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“SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM İÇİN TARIMI 
GENÇLEŞTİRMEMİZ GEREKİYOR”

Haftanın Röportajları Sayfa.6

YENİ NESİL SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM UYGULAMALARINI, ÜRETİCİLERE VE ÇİFTÇİLERE YÖNELİK PROJELERİ, 

TARIMSAL KALKINMA KAPSAMINDAKİ ÇALIŞMALARI BAŞKANLARLA KONUŞTUK.
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SEFERİHİSAR

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

TARIMSAL KALKINMA VE 
CHP’Lİ BELEDİYELER
Ülkemizin en temel sorunlarından 
birini maalesef tarımsal üretimde 
yaşıyoruz. Türkiye’yi 19 yıldır yöneten 
siyasi iktidar, uyguladığı yanlış 
politikalarla tarımı da sorun yumağı 
hâline getirdi. Üretim maliyetleri 
artarken, ürünlerimizin değeri 
azalıyor. Üretim düşüyor, ekilmeyen 
tarım arazileri her geçen yıl artıyor. 
Bu durum, köyden kente göçü 
hızlandırıyor, kırsaldaki ekonomik 
hayatın neredeyse tükenmesine 
neden oluyor.  Sayfa.3

“ÜLKENİN HER SORUNUNU 
ÇÖZMEYE GÜCÜMÜZ 
YETER”

DENİZ 
DEMİR
CHP PM Üyesi

Demokraside, toplumsal yaşamda, 
siyasette, insan haklarında, adalette 
ve ekonomide geldiğimiz durum 
aşikâr. Bu da bizim doğru yolda 
olduğumuzun kanıtı. Herkesin refah 
içinde yaşayabileceği, mutlu bir 
Türkiye’yi biz yaratabiliriz. Ülkemiz 
böyle bir kötü yönetimi hak etmiyor. 
Amacımızın ve motivasyonumuzun 
kaynağı, daha iyi bir Türkiye yaratmak. 
Ülkemizi düzlüğe çıkaracağız. Sayfa.2

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.26

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU

Kırşehir                                   
Belediye Başkanı

ALPER              
TAŞDELEN                            
Ankara-Çankaya                               
Belediye Başkanı

“Kırşehir’i her alanda
geliştirmek ve güçlendirmek 

istiyoruz”

“Çankaya’yı en iyi noktaya 
taşıyacağız”

HÜSEYİN TARIK ERCAN
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı

ÜFE ve TÜFE  Sayfa.25

Dünya’nın ortalama sıcaklığı 1.5 °C üzerinde artarsa, 
zaten Türkiye’nin büyük bir kısmında tarım yapamaz 
hâle geleceğiz. Çünkü ülkeye düşen yağış miktarı 
Karadeniz Bölgesi dışında yarı yarıya azalacak, 
barajlarımız dolmayacak, göllerimiz kuruyacak, 
akiferlerimiz boşalacak. Su yoksa tarım da yok. 
Böyle düşünebiliriz. O yüzden bugüne dönecek 
olursak, bugün iklim şartları aynı kalsa bile bizim 
tarım yapma şeklimiz sürdürülebilir değil. Özellikle 
suyu hoyratça kullanıyoruz. Dolayısıyla ilk önce suyu 
verimli kullanmalı, tarım yöntemlerimizde birtakım 
değişiklikler yapmalıyız. Salma sulamaya son verip 
damla sulamaya geçmeliyiz. Damla sulama, salma 
sulamaya göre %70 su ve enerji tasarrufu sağlar, 
tarladan veya bahçeden %40’a kadar daha yüksek 
verim almamıza olanak tanır. Sayfa.4

Röportaj

TANZER         
BİLGEN
Kurucu Ortak ve Genel Müdür
Doktar I Dijital Tarım ve                    
Tarım Teknolojileri

CHP’Lİ BELEDİYELER TARIM ZİRVESİNDE 
BULUŞUYOR  Sayfa.2
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CHP’Lİ BELEDİYELER TARIM ZİRVESİNDE BULUŞUYOR

CHP’li belediyelerin tarıma verdiği desteklerin değerlendirilmesi, 
kamuoyuna tanıtılması ve bundan sonraki yol haritasının 
belirlenmesi amacıyla “tarım zirvesi” düzenlenecek.

Hazırlıkları uzun süredir devam eden “CHP’li Belediyeler Tarımsal 
Kalkınma Zirvesi”, 30 Eylül-2 Ekim 2021 tarihleri arasında İstanbul 
Avrasya Gösteri Merkezi’nde gerçekleştirilecek. 

Zirvenin sloganı, “Tarımsal Kalkınmada Yeni Politikalar, Üretici 
Odaklı Çözümler” olarak belirlendi.

Zirveye CHP’li belediyelerin yanı sıra 200’den fazla tarım 
kooperatifi de katılacak. Belediyelerin ve kooperatiflerin tarımsal 
ürünleri de fuar alanında kendileri için hazırlanan bölümlerde 
sergilenecek. 

Üç gün sürecek zirvenin ilk 
gününde İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ve CHP Yerel 
Yönetimlerden Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı Seyit Torun 
birer konuşma yapacak. CHP 
Genel Başkan Tarım Politikaları 
Başdanışmanı, Bursa 
Milletvekili ve Parti Meclisi 
Üyesi Orhan Sarıbal ve Parti 
Meclisi Üyesi Gökhan Günaydın 
da tarım hakkında sunum 
yapacak.

Ardından CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu bir 
konuşma yaparak partinin 
tarım politikasını anlatacak. 
Kemal Kılıçdaroğlu, 
konuşmasının ardından 
belediyelerin ve kooperatiflerin 
ürünlerinin sergilendiği 
stantları ziyaret edecek. 
Zirvede belediye başkanlarının 
tarımsal üretime verdiği 
desteklere ilişkin sunumlar 
da yer alacak. Ayrıca 
uzmanların katılımıyla tarımsal 
üretimdeki sorunların ve 
çözüm önerilerinin tartışılacağı 
paneller düzenlenecek.

DENİZ DEMİR
CHP PM Üyesi                           

Röportaj“ÜLKENİN HER SORUNUNU ÇÖZMEYE 
GÜCÜMÜZ YETER”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi? 
DENİZ DEMİR: 1985 yılında doğdum. Bozok Üniversitesi Jeoloji 
Mühendisliği Bölümü’nü ve Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi 
Bölümü’nü bitirdim. Yerbilimleri alanında faaliyet gösteren farklı 
firmalarda görev aldım. Siyasete lise öğrencisiyken başladım. 
Siyasi hayatımın başladığı tarih, AKP’nin iktidara gelişiyle 
eşzamanlı diyebilirim. O dönemde yaşanan olaylar, toplumsal, 
kültürel, ekonomik ve siyasi gelişmeler siyasete olan ilgimi artırdı. 
2000’li yılların başında yaşanan ekonomik ve sosyal gelişmeler 
hâliyle beni de etkiliyordu. Her ne kadar yaşım küçük de olsa, 
yakın çevremizdeki tablo kötüydü. 

Siyasetin herhangi bir alanında yer almak, geleceğimiz ve Türkiye 
için bir şeyler üretmek istedim. Evet, ülkede zor günler yaşansa 
da, bu zor günlerin çözümünün AKP olamayacağı düşüncesi 
hâkimdi bende. AKP iktidarının ülkeyi getirdiği durum ortada. 
Geç de olsa zaman bizi haklı çıkardı. Demokraside, toplumsal 
yaşamda, siyasette, insan haklarında, adalette ve ekonomide 
geldiğimiz durum aşikâr. Bu da bizim doğru yolda olduğumuzun 
kanıtı. Herkesin refah içinde yaşayabileceği, mutlu bir Türkiye’yi 
biz yaratabiliriz. Ülkemiz böyle bir kötü yönetimi hak etmiyor. 
Amacımızın ve motivasyonumuzun kaynağı, daha iyi bir Türkiye 
yaratmak. Ülkemizi düzlüğe çıkaracağız.

Üniversiteli gençlerin yurt sorunu, genç 
işsizlik ve üniversiteden mezun olan gençlerin 
kredi geri ödemelerinde yaşadığı zorluklar 
çalışma alanlarınız arasında yer alıyor. Bu 
çalışmalarınızdan bahseder misiniz? Yerel 
yönetimler odağında özellikle genç işsizliğini 
azaltmaya ve yurt sorununu çözümlemeye 
yönelik sizce neler yapılabilir?
DENİZ DEMİR: Genç işsizlik sorunu, özel çalışma alanlarım 
arasında. Bununla ilgili değişik dönemlerde çeşitli raporlar 
hazırladım, bu raporlar büyük yankı buldu. Bu sorunu 
Türkiye’nin beka meselesi olarak görüyorum. Ülkenin her yerine 
üniversite açmak maharet değil. Maharet, o insanları işgücüne 
dahil edebilmek. Üniversiteyi bitiren gençlerin çoğu işsiz. Siz 
yayınlanan resmî verilere bakmayın, genç işsizlik oranı o verilerin 
iki katı. “Geniş Tanımlı Genç İşsizlik Oranı” %40’ın üzerine çıkmış 
durumda.
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

TARIMSAL KALKINMA VE 
CHP’Lİ BELEDİYELER
Ülkemizin en temel 
sorunlarından birini 
maalesef tarımsal üretimde 
yaşıyoruz. Türkiye’yi 19 yıldır 
yöneten siyasi iktidar, uyguladığı 
yanlış politikalarla tarımı da 
sorun yumağı hâline getirdi. 
Üretim maliyetleri artarken, 
ürünlerimizin değeri azalıyor. 
Üretim düşüyor, ekilmeyen 
tarım arazileri her geçen yıl 
artıyor. Bu durum, köyden kente 
göçü hızlandırıyor, kırsaldaki 
ekonomik hayatın neredeyse 
tükenmesine neden oluyor.
İktidar, birçok sorunla karşı 
karşıya kalan çiftçilere destek 
vermek yerine yabancı 
ülkelerden tarım arazileri 
kiralıyor, 
yurtdışından tarım ürünü 
almak için ithalat vergilerini 
sıfırlıyor. Üreticiler, kanunla 
öngörülen tarımsal desteği dahi 
devletten tam olarak alamıyor. 
Maalesef tarımda böyle acı bir 
tabloyla karşı karşıyayız.
Ülkemiz için stratejik sektör 
olan tarım, bu yönetimin 
eline bırakılamayacak 
kadar değerli. Bu nedenle 
Cumhuriyet Halk Partisi olarak 
belediyelerimizde yeni bir tarım 
seferberliği başlatıyoruz. 30 
Eylül-2 Ekim tarihleri arasında 
belediyelerimizin ve 200’ü aşkın 
tarımsal kooperatifin katılımıyla 
İstanbul’da bir tarım zirvesi 
düzenliyoruz.
Belediyelerimiz, yerli üreticilere 
destek veriyor. Bu zirvede 
belediyelerimizin tarıma 
verdiği desteği ele alarak 
kamuoyuna tanıtacağız, bundan 
sonra atacağımız adımları 
belirleyeceğiz. Şimdi yerel 
yönetimlerde, ardından iktidara 
geldiğimizde tarım için hangi 
adımları atacağımızı anlatacağız.
CHP’li belediyeler, ülkemizin 
içinde bulunduğu her sorunun 
çözümü için tüm imkânlarıyla 
mücadele ediyor. Bu 
kapsamda önceki yönetimlerin 
yurtdışından tarım ürünü alımına 
son veren belediyelerimiz, 
yerli üreticinin kalkınması için 
çalışıyor. Belediyelerimiz hem 
üretiyor hem de üreticilere 
destek oluyor. Tarımsal araç-
gereç, tohum, hayvan yemi, 
gübre ve zirai ilaç gibi birçok 
kalemde çiftçilere yardımlar 
yapılıyor.
Cumhuriyetimizin ve partimizin 
kurucusu Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk, cumhuriyetin 
ilk yıllarında tarıma verdiği 
önemi anlatırken, “Türkiye’nin 
gerçek sahibi ve efendisi, gerçek 
üretici olan köylüdür,” demiştir. 
Belediyelerimiz, Atatürk’ün 
işaret ettiği gibi, üreticimizi hak 
ettiği yere ulaştırmak için hizmet 
üretiyor.
Üç gün sürecek olan CHP’li 
Belediyeler Tarımsal Kalkınma 
Zirvesi’nin belediyelerimizin 
yeni ve başarılı hizmetlerine 
önemli katkılar sunmasını 
diliyorum. Zirvede sunulacak 
başarılı örneklerin, uzmanların 
bilgi ve deneyimlerinin farklı 
belediyelerimizin de ufkunu 
açacağına yürekten inanıyorum.
Vatandaşlarımızın desteğiyle ilk 
seçimlerde iktidara geldiğimizde 
üreticilerimizin tüm sorunları 
da kısa sürede çözüme 
kavuşturulacak. Cumhuriyet 
Halk Partisi iktidarının 
güneşi, tarlada alınteri döken 
çiftçilerimizin üzerine de 
doğacak.

Covid-19’la başlayan sürecin en büyük mağduru gençler oldu. 
Koruyucu istihdam politikaları hazırlanamadı. İstihdamı bırakın, 
barınma sorununa ilişkin en ufak bir çözüm dahi üretemediler. 

Bugün gelinen aşamada üniversiteye yerleşen gençlerin büyük 
bir çoğunluğu yurt kriziyle karşı karşıya. Bir iktidar düşünün, 
üniversite öğrencisi sayısını, kaç öğrencinin yurt sorunuyla karşı 
karşıya kalacağını öngöremiyor. Gençlik ve Spor Bakanı, alay 
edercesine açıklamalar yapıyor. “Yeterince yurt var,” diyor. Yurtlar 
yeterliyse, bu öğrenciler neden yurtlara yerleşemiyor? Bakan, 
bunun cevabını versin. Bir de şöyle bir tablo var: Yurt bulamayan 
öğrenciler artık eve de çıkamıyor. Türkiye’nin her yerinde kira 
fiyatları almış başını gidiyor, büyük bir kontrolsüzlük kol geziyor. 
Geçen yıl kirası 1.000 TL olan yere 2.500-3.000 TL kira isteniyor. 
Bunlar hiç mi sokağa çıkmıyorlar, halktan bu kadar mı koptular? 
Sokağa çıksalar tabloyu görecekler. 

Öğrenciye verdikleri geri ödemeli krediyi 650 TL’ye çıkardıklarını 
söylediler, bu rakamla da övündüler. Oysaki bu rakamla yüksek 
enflasyonu doğruladılar. TÜFE, son 20 yılda %689 artarken, 
öğrenci kredilerindeki artış %134 oldu. Rakamlar ortadayken 
öğrencilere, “Elinize, dilinize dursun,” diyorlar. Gençler her şeyin 
farkında, ilk seçimde bu kötü yönetime gereken cevabı sandıkta 
verecekler. 

Öğrenci kredilerini geri ödemekte zorlanan yüz binlerce genç var. 
Öğrenim kredisi borcunu ödeyemediği için erteleme talebinde 
bulunan gençlerin sayısı 2006 yılından bugüne %400’ün üzerinde 
arttı. Mezunlar, icra ve haciz kıskacında. Borcunu ödeyemeyen 
insanlara yapılandırma getirip borcu taksitle tahsil etme yoluna 
gitmek sorunu çözmez. O parayı ödeyemeyecek insana taksit 
yapsan ne olacak? Ben şuna eminim, üniversiteyi bitirdikten sonra 
hayatını idame ettirecek kadar gelire sahip olacak her genç bu 
borcu geri öder. Yeter ki, düzenli bir işi ve geliri olsun. 

Belediyelerimiz maddi durumu kötü olan öğrencilere her türlü 
desteği veriyor. İstanbul Büyükşehir Belediyesi, “İBB Genç 
Üniversiteli Eğitim Yardımı” adı altında on binlerce öğrenciye 
yardım etmeye bu yıl da devam edecek. Bu proje aynı zamanda 
Sayın Ekrem İmamoğlu’nun seçim vaadiydi ve projeyi hayata 
geçirdi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Başkentin Güneşleri Projesi” 
adı altında öğrencilere burs olanağı yaratmaya devam edecek. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi de “eğitimde fırsat eşitliği” 
ilkesi kapsamında üniversite öğrencileri için burs imkânı 
sağlıyor. Diğer büyükşehir, il ve ilçe belediyelerimiz de farklı 
projelerle öğrencilere burs ve çeşitli yardım imkânları sunuyor. 
Belediyelerimiz çeşitli projelerle kendi aralarında tatlı bir yarış 
içerisinde. Örneğin, üniversite öğrencilerinin yaşadığı yurt 
sorununu aşmak için yeni alanlar yaratıyorlar, başta belediyelere 
ait olan yerler olmak üzere yeni yaşam alanları üretiyorlar. Bu, çok 
kıymetli bir çalışmadır.

Pandemi sürecinde belediyelerimizin başarısı ortadaydı, şimdi o 
başarılı projelere büyük bir hızla devam ediyorlar. Belediyelerimiz, 
işsizlik sorununu da çözmek için büyük bir çaba harcıyor. İktidarın 
yapması gereken çalışmaları belediyelerimiz yapıyor. Meslek 
edindirme kursları açan, özel sektörle işbirliği yaparak istihdam 
yaratan birçok belediyemiz var. Kariyer ofislerimiz sayesinde 
binlerce vatandaşa iş olanağı yaratıldı.

Ülkenin neredeyse genelini etkileyen kira 
ve konut fiyatlarındaki artış gündeme 
yerleşti. Birkaç gün önce gençlerin başlattığı 
“barınamıyoruz” eylemi sosyal medyada 
da destekleniyor. Ekonomik kriz ve gelir 
adaletsizliği bağlamında artan barınma 
sorununu nasıl değerlendiriyorsunuz? Yapılması 
gerekenler sizce nedir?
DENİZ DEMİR: Fırsatımız olsaydı da, bu soruyu “Yeterli miktarda 
öğrenci yurdumuz var,” diyen Gençlik ve Spor Bakanı’na 
sorsaydık. Yeterli miktarda yurt varsa, bu öğrenciler neden 
banklarda yatıyor? Bu soruna hiç kimse duyarsız kalamaz. Yurt 
kapasitesinin dışında yedekte bekletilen öğrenci sayısı inanılmaz 
boyutta. 4-5 öğrenci birleşip eve de çıkamıyor artık. Ev kiraları 
astronomik rakamlara ulaşmış durumda, farklı nedenlerden 
dolayı piyasada kiralık ev zaten bulunamıyor. Öğrencilerin 
insani koşullarda hayatını idame ettirmesini sağlamak devletin 
başlıca görevidir. Bu, Anayasa’da da tanımlanmıştır. Bu 
sorunlar, kamudaki israfın önlenmesiyle rahatlıkla aşılabilir. 20 
yıldır ülkeyi yöneten bir iktidarın böylesine basit bir sorunu 
çözememesi, beceriksizliğinin göstergesidir. Har vurup, harman 
savrulan paralarla binlerce öğrenci yurdu rahatlıkla yapılabilirdi, 
böylelikle barınma sorunu da çözülürdü, yapmadılar. Genel 
Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu, yurt sorununu bir yılda 
çözeceğini deklare etti. Hatta “Bir yıl içinde çözemezsem siyaseti 
bırakacağım,” dedi. Gençler bize yetki versin, biz bu yurt sorunu 
bir yılda çözelim. Ülkemizin kaynakları, doğru bir yönetim 
anlayışıyla bu çalışmaları kolaylıkla yapabilecek durumda. 
Yeter ki, etkin ve etkili planlama yapalım, kaynaklarımızı doğru 
kullanalım. Yandaş firmaları ve 3-5 kişiyi zengin etmek uğruna 
kamu kaynaklarını kullanmayacağız. Her şey şeffaf ve adil olacak. 
Türkiye, bunu yapacak insan kaynağına ve işgücüne sahip, yeter 
ki doğru yönetilsin. Ülkenin her sorununu çözmeye gücümüz 
yeter.
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TANZER BİLGEN
Kurucu Ortak ve Genel Müdür                                              

Doktar I Dijital Tarım ve       
Tarım Teknolojileri

“SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM İÇİN TARIMI 
GENÇLEŞTİRMEMİZ GEREKİYOR”
Zirai teknik bilgiye erişimde güçlük yaşayan 
küçük ve orta ölçekli çiftçilere hizmet etmek 
amacıyla 2012 yılında Doktar’ı kurdunuz. 
Öncelikle sürdürebilir tarım kapsamında 
Doktar’ın çalışmalarından ve tarımda 
dijitalleşmenin neden gerekli olduğundan 
bahseder misiniz?
TANZER BİLGEN: Doktar’da bilgiye dayalı kararlarla tarımı 
güçlendiriyoruz. Mevcut durumda sektördeki kararlar 
deneyime dayalı olarak veriliyor. Örneğin, çiftçi 20 sezondur 
aynı gübreyi atıyor, zararlılara karşı mücadeleyi yıllardır aynı 
aylar içinde yapıyor gibi düşünebiliriz. Dünyadaki şartlar sabit 
kalsa, deneyim işe yarayabilir, hâlbuki değişen iklim ve toprak 
koşulları, çiftçilerin deneyimlerini onların aleyhine çalışır hâle 
getiriyor. Yani çiftçi, tarlasının gerçek ihtiyacı olan aktiviteleri 
yapmak yerine ezbere işlerle maliyetlerini artırırken verimini de 
düşürüyor. Dolayısıyla tarımda kararların bilgiye dayalı alınması, 
ekonomik ve çevresel anlamda sürdürülebilir tarım yapılmasına 
olanak sağlıyor. Kararların bilgiye dayalı verilebilmesi için 
topraktan, havadan ve bitkilerden on binlerce veriyi toplamanız, 
işlemeniz ve karar önerisi olarak insanlara ya da makinelere geri 
göndermeniz gerekiyor. Tarımda dijitalleşme de tam burada 
devreye giriyor. Üzerinde sensörler bulunan istasyonlardan ve 
uydulardan toplandığınız verileri (yani makinelerin topladığı 
verileri), özel algoritmalarla işleyip anlamlı bilgilere ve 
kararlara dönüştürüyorsunuz. Biz de, Doktar’da, sahadan veri 
toplayan cihazları, toplanan verileri işleyen algoritmaları ve 
çıkan sonuçları tarımsal paydaşlara ulaştıran uygulamaları 
(akıllı telefon uygulamaları gibi) geliştirip tarım sektörünün 
hizmetine sunuyoruz. Müşterilerimiz arasında çiftçilerin yanı 
sıra tarım sektörünün birçok farklı paydaşı da bulunuyor. Gıda 
işleyicilerinden yerel yönetimlere, finansal kuruluşlardan tarım 
bakanlıklarına, tohum üreticilerinden gübre üreticilerine kadar 
birçok farklı alana dijital tarım hizmetleri sunuyoruz. Ürünlerimiz 
arasında en çok ilgiyi  “Filiz”, dijital tarla sensörü; “Orbit”, 
uydudan bitki sağlığı ve denetim hizmeti; “AgroCares”, dijital 
toprak analiz cihazı ve “PestTrapp”, dijital böcek tuzağı çekiyor. 
2021 itibarıyla Doktar’ın ürün ve hizmetleri 12 farklı ülkede 
kullanılıyor.  

Türkiye tarımının mevcut durumunu göz önünde 
tutarak tarımdaki dijitalleşmenin insana, 
çevreye ve tarımsal üretim aşamalarına etkileri 
sizce nasıl olacak? Tarımda birbirine bağlı veri 
sistemlerinin oluşturulmasının sürdürülebilir 
tarım ve kalkınma açısından faydaları nelerdir?
TANZER BİLGEN: Tarımda dijitalleşmenin etkilerine girmeden 
tarımda dijitalleşmenin önündeki büyük bir engelden bahsetmek 
istiyorum. O da yaşlı çiftçiler. Sorunuz bu değil biliyorum; ama 
sorunuzu yanıtlamadan önce bu konuya girmek istiyorum, çünkü 
tarımda dijitalleşmenin gerçekleşmesi için ilk önce çiftçilerin 
dijitalleşmeyi talep etmesi gerekiyor.

Türkiye’de 1.5 milyon çiftçi var (resmî sayı 2.2 milyon çiftçi ama 
o sayının içinde 600k fındık bahçesi sahibi de bulunuyor ve 
onların %80’i fındık bahçelerinin bulunduğu ilde oturmuyor bile). 
1.5 milyon çiftçinin yaş ortalaması 57. Bu grubun içinde 45 yaşın 
altında 300.000 kişi olduğunu düşünürsek, çiftçilerin çok büyük 
bir kısmının 60 yaşın üzerinde olduğu sonucuna varıyoruz. Yaşlı 
çiftçileri, dijital dönüşüme ikna etsek bile en iyi ihtimalle sadece 
10 sezon daha çalışıp çiftçiliği bırakacaklar. 

Türkiye’nin önünde iklim değişikliği problemi var. Küresel sıcaklık 
ortalaması 1.5 oC daha artarsa (ki artacak), şu anda Sahara 
Çölü’ne denk gelen kuru kuşak Akdeniz Havzası’na doğru hareket 
edecek. Bu da Türkiye’nin çölleşmesi demek. 

Dolayısıyla kaybedecek tek bir günümüz bile yok. Tarımda 
yarından itibaren yaşlıların yerlerini çocuklarına (hatta 
torunlarına) bırakmaları için seferberlik başlatmamız gerektiğine 
inanıyorum. Tarımı gençleştirdiğimiz zaman dijital tarım 
teknolojilerinin çok hızlı bir şekilde yaygınlaştığını da göreceğiz. 
Dijital tarım, röportajın başlarında bahsettiğim gibi aslında 
bilgiye dayalı kararlar alınmasını mümkün kılıyor. Bilgiye dayalı 
kararlar da tarımı sürdürülebilir kılıyor. Zaten faydalı olduğu 
ve uygulanması gerektiği tüm dünya tarafından konuşulan 
dijital tarımın faydalarından tek tek bahsetmeyeceğim. 
Çünkü dijital tarımın nimetlerinden faydalanabilmemiz için ilk 
önce dijital dönüşümü tamamlamamız lazım. Tarımda dijital 
dönüşümü tamamlamak için de çiftçileri gençleştirmemiz 
lazım. Bu röportajımızdan bir şey hatırlayacaksanız, o da tarımı 
gençleştirmek olmalı. 

Röportaj

TANZER BİLGEN
İstanbul Alman Lisesi’nin 
ardından Purdue Üniversitesi 
Endüstri Mühendisliği Bölümü’nü 
bitirdi. Kariyerine 2002 yılında 
yönetim danışmanı olarak başladı. 
Danışmanlık kariyerinin son 
üç yılında Accenture ve Boston 
Consulting Group’un İstanbul 
ofislerinde proje yöneticiliği 
görevlerinde bulundu. 2012 yılında 
tarımı bilgiye dayalı kararlarla 
güçlendirmek amacıyla ortaklarıyla 
birlikte Doktar’ı kurdu. Kurulduğu 
günden bu yana 200.000’den 
fazla çiftçiye ulaşan Doktar, 
ulusal ve uluslararası lider tarım 
kuruluşlarına sunduğu teknoloji 
ve danışmanlık hizmetleriyle 
Türkiye’nin tarım teknolojileri 
alanında öncü şirketi hâline geldi. 
Doktar, 2020 yılı itibarıyla geniş 
ürün portföyü ve farklı ülkelerdeki 
varlığıyla büyümesini sürdürüyor.
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BM, Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Ulusal 
Diyalog Çalıştayı düzenledi. Bu girişime dahil 
olan BM kuruluşlarıyla 17 maddelik amaçlar 
listesi oluşturuldu. Listenin ikinci sırasında yer 
alan “Açlığa Son” başlığı altında açlığı bitirmek, 
gıda güvenliğine ve iyi beslenmeye ulaşmak ve 
sürdürülebilir tarımı desteklemek olmak üzere 
alt başlıklar bulunuyor. “Açlığa Son” ortak amacı 
dahilinde güvenli, besleyici ve yeterli miktarda 
besine erişmek için sizce neler yapılması 
gerekiyor?
TANZER BİLGEN: İsrafa son vermek gerekiyor. Dünya’da 4-4.5 
trilyon dolarlık tarımsal ürün üretiliyor. Bunun her yıl 1 trilyon 
dolarlık kısmı çöpe gidiyor. Dolayısıyla ilk önce israfı azaltmamız 
lazım. Çünkü israfı azaltmak, verimi artırmaktan ya da üretim 
alanlarını genişletmekten daha kolay. Sadece israfı nasıl 
azaltacağımıza odaklanmamız, israfın, tarladan sofraya kadar 
değer zincirinin hangi aşamalarında olduğunu tespit edip israfa 
sebep olan problemleri tek tek çözmemiz gerekiyor.   

İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler ve ekolojik 
kriz karşısında sürdürülebilir tarımın ve gıda 
üretim sistemlerinin kapasitesi nasıl artırılabilir? 
Sulama sistemlerinden toprağın kalitesine kadar 
tarımda her sürece etki edecek dayanıklı tarım 
uygulamaları nasıl hayata geçirilebilir? Dünyadaki 
uygulamalarla karşılaştırdığınızda Türkiye’deki 
uygulamalar sizce hangi aşamada?
TANZER BİLGEN: Dünya’nın ortalama sıcaklığı 1.5 °C üzerinde 
artarsa, zaten Türkiye’nin büyük bir kısmında tarım yapamaz hâle 
geleceğiz. Çünkü ülkeye düşen yağış miktarı Karadeniz Bölgesi 
dışında yarı yarıya azalacak, barajlarımız dolmayacak, göllerimiz 
kuruyacak, akiferlerimiz boşalacak. Su yoksa tarım da yok. Böyle 
düşünebiliriz. O yüzden bugüne dönecek olursak, bugün iklim 
şartları aynı kalsa bile bizim tarım yapma şeklimiz sürdürülebilir 
değil. Özellikle suyu hoyratça kullanıyoruz. Dolayısıyla ilk 
önce suyu verimli kullanmalı, tarım yöntemlerimizde birtakım 
değişiklikler yapmalıyız. Salma sulamaya son verip damla 
sulamaya geçmeliyiz. Damla sulama, salma sulamaya göre %70 
su ve enerji tasarrufu sağlar, tarladan veya bahçeden %40’a kadar 
daha yüksek verim almamıza olanak tanır. Sulamayı sadece bitki 
ihtiyaç duyduğunda ve bitkinin ihtiyacı kadar yapmalıyız. Doğru 
sulama miktarını belirlemek için tarlalarımıza mutlaka toprak nem 
sensörleri yerleştirmeliyiz. Toprağımızın organik maddesini %3’ün 
üzerinde tutmalıyız. Topraktaki her %1’lik organik madde artışı, 
dekarda 15 ton fazla su tutulması anlamına geliyor. Kuraklığın 
etkilerini azaltmak istiyorsak, toprağımızın organik maddesini 
mutlaka yükseltmemiz gerekiyor. Bunun da ilk adımı, toprak 
analizi yaptırmak. Doktar’da tarıma getirdiğimiz kolaylıklardan 
biri de iki hafta süren toprak analiz sürecini dijital toprak analiz 
cihazımızla 5 dakikaya indirmek. 

Toprak analizini artık 
çiftçinin tarlasında, gözünün 
önünde yapılır hâle getirdik. 
Aslında konvansiyonel tarımı 
bırakıp dijital teknolojilerle 
desteklenmiş onarıcı tarım 
yöntemlerini benimsememiz 
gerekiyor. Onarıcı tarım 
açısından Türkiye’yi 
değerlendirecek olursak, 
gelişmiş pazarların oldukça 
gerisindeyiz. 

Amerika ve Avrupa gibi 
gelişmiş ülkelerde bugün artık 
karbon tarımı konuşulurken, 
Türkiye’de bu noktadan 
oldukça uzağız. 

Ülke ortalaması olarak onarıcı 
tarımdan çok uzak olsak 
da, Türkiye’de Avrupa ve 
Amerika’daki meslektaşlarına 
örnek olacak çiftçiler de var. 
Bu örnek çiftçiler, tabii ki 
gençler. 

Örneğin, İstanbul yakınlarında 
Saray, Tekirdağ’da Zerrin ve 
Mustafa Yeşildal tarafından 
işletilen Tarlamera var. 2.700 
dekarlık çiftliklerinde onarıcı 
tarım yöntemleriyle ayçiçeği, 
buğday, yem bezelyesi, 
fiğ, nohut gibi ürünler 
yetiştiriyorlar. 
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“KÜÇÜK ÜRETİCİLERİ VE 
YETİŞTİRİCİLERİ DESTEKLİYORUZ”
Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
yerelde sürdürülebilir kalkınma kapsamındaki 
çalışmalarınız nelerdir? Tarımda dijitalleşmeye 
yönelik projeleriniz var mı?
VAHAP SEÇER: Tarım, Mersin’in bereketli topraklarında oldukça 
önemli bir yere sahiptir. Tarıma ve hayvancılığa yönelik çalışmalar 
yapıyor, üreticileri destekliyoruz. Dünyayı etkisi altına alan salgın, 
tarımın ve güvenli gıdaya erişimin önemini bir kez daha ortaya 
koydu. 

Yeni nesil sürdürülebilir tarım ve kırsalda kalkınma kapsamında 
yaptığımız çalışmalar: 

Güneş Enerjili Kurutma Tesisi: Bu projeyle meyve ve sebze 
alanında çevre dostu bir tesisle sektöre örnek olduk. Tarımsal 
kalkınma ve sürdürülebilirlik adına Mersin’de ürün çeşitliliği 
sağlandı, katma değeri yüksek ürünler elde edildi. Bunun yanı sıra 
yeni meslek kollarının ve iş sahalarının önü açıldı. 

Organik Tarımı Yaygınlaştırma Projesi: Bu proje kapsamında 
üreticilerin kimyasal içerikli ilaç ve gübre kullanmadan tarımsal 
üretim gerçekleştirmesi, çevreyi, toprağı ve doğal su kaynaklarını 
koruyarak tarladan sofraya güvenli gıda ulaştırılması konusunda 
farkındalık yaratmak hedeflenmektedir. Sürdürülebilirlikte en 
önemli aşama, izlenebilirliktir.  Belirlenen üreticilerin organik 
tarım konusunda bilinçlenmesi sağlanarak zaman içinde organik 
tarım ürünlerinin artıp artmadığı takip edilecektir.

Fide ve Fidan Dağıtımları: Özellikle kırsal mahallelerde yaşayan 
kadın üreticilere lavanta fidesi, kantaron fidesi ve nergis soğanı 
dağıtma projelerimizle atıl durumdaki tarım arazilerinin tarımsal 
faaliyete kazandırılmasını, arazilerin alternatif ürünlere açılmasını 
sağlıyoruz. Aynı zamanda küçük üreticileri kooperatifler 
aracılığıyla destekliyor, aile bütçelerine katkıda bulunmalarını 
sağlıyoruz.

Alet ve Ekipman Desteği: Ürün işleme makineleri (üzüm 
sıkma, zeytin-erik boylama ve badem-ceviz soyma makineleri, 
arıcılık ekipmanları gibi) desteğiyle, teknolojinin katkısıyla 
hasat sonrasında işgücünün azaltılmasını ve zamandan tasarruf 
edilmesini sağladık. Böylelikle ürünlerin pazarlanması aşamasında 
kalite standartları yakalandı ve ürünler katma değer kazandı.

Taş Kırma Makinesi Desteği: Tarım arazilerinde tarla taşının 
kırılmasıyla açığa çıkan inorganik maddelerin artması sonucunda 
toprağın elverişli hâle gelmesiyle birim alandan alınan verimin 
artışına katkı sağladık.

Dal Parçalama Makinesi Desteği: Atıkların yakılarak bertaraf 
edilmesi yöntemini ortadan kaldırdık. Bitki atıklarının yeşil 
gübreye çevrilmesiyle teknolojik katkı sağlayarak çevre 
duyarlılığını ön plana çıkardık.

Üreticilere ve yetiştiricilere verdiğimiz destek her yıl artıyor.

Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için 
tarımsal performansı yükseltmeye ve tarımsal 
ekonomiyi büyütmeye yönelik olarak yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler 
ve ekolojik kriz karşısında tarımda hangi 
önlemler alınmalı?
VAHAP SEÇER: İklim krizinin ve kuraklığın farkındayız. 
Geleceğimizi korumak için her damlası, her litresi kıymetli olan 
suyu değerlendiriyoruz. Arıttığımız suyun sanayide, park ve bahçe 
hizmetlerinde kullanılması için çalışmalarımızı yoğunlaştırdık. 
Bu doğrultuda ekolojik kriz karşısında tarımda alınması gereken 
önlemleri şöyle sıralayabilirim:

• Belirlenen su kaynaklarındaki kayıpların en aza indirilmesi 
için uygun sulama metotlarının belirlenerek üreticilerin 
bilinçlendirilmesi,

• Ürün deseninin belirlenmesi, ürün planlanması yapılması,

• Tarımsal üretim kooperatiflerinin kalkınmasına destek verilmesi,

• Ürünlerin pazarlanması konusunda üretici örgütleri üzerinden 
farkındalık (e-ticaret)  yaratılması. 

Bölgenizdeki üreticilerin ve çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar bağlamında tarımsal verimliliğin, 
üretim kapasitesinin ve gıda üretim sistemlerinin 
artırılması için yaptığınız çalışmalar var mı? 
Tarımsal istihdam alanında neler yapıyorsunuz?
VAHAP SEÇER: Küçük üreticileri ve yetiştiricileri destekliyoruz. 
Bu çerçevede az önce saydığım tarımsal desteklerin yanı sıra 
üretim sistemlerinin artması için verdiğimiz destekleri de şöyle 
sıralayabilirim:

Sulama Borusu Desteği: Özellikle kooperatifler marifetiyle, 
hazırladıkları projeler uyarınca HDPE’den ve çelik borudan oluşan, 
geçen yıl 60, bu yıl 100 kilometreyi bulan sulama borusunu kırsal 
mahallelerde dağıttık. Böylece tespit edilen su kaynaklarından 
üretim alanlarına taşıma sırasındaki su kaybını en aza indirdik, 
suyun kapalı sistemlerle taşınmasını sağladık. Uygun sulama 
sistemleri hakkında üreticileri bilinçlendirmeyi ve verim artışı 
sağlamayı amaçladık.

Süt Tankı Desteği: Süt üreticilerinin süt toplama ve muhafaza 
etme konusunda yaşadığı sorunları çözdük, üretim kapasitesinin 
artırılması için destek verdik.

Süt Senin, Gurur Mersin’in: Özellikle okul çağındaki çocuklara 
ücretsiz olarak dağıttığımız paket sütler ve anne adaylarına 
yönelik MERBAHA (Mersin Hamile Bakım Sütü) adıyla yaptığımız 
süt projeleri kapsamında süt üreticileri kooperatiflerini 
destekledik. Bölgemizde üretilen sütlerin toplanıp işlenmesini, 
ambalajlı ürün hâline getirilerek ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasını 
ve gıda üretim sistemlerinin artırılmasını sağladık.

Mikrobiyal Gübre Desteği: İhtiyaç sahibi üreticilerin üretimdeki 
yüksek girdi maliyetlerini azaltmak amacıyla çevre ve doğa dostu 
girdi materyalleriyle tarımsal verimliliğin artmasına katkı sağladık.

Kaba Yem Desteği: Büyükbaş hayvan yetiştiricilerinin girdi 
maliyetlerinde etkili olan yem maliyetinin düşürülmesini sağladık, 
hayvan yetiştiriciliğine destek verdik.

Yerel yönetimler, tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde kaliteye dayalı üretim 
artışının sağlanmasından gıda güvenliğine, 
bitkisel üretimden hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden toprağın kalitesine kadar 
dayanıklı tarım uygulamalarını sizce nasıl hayata 
geçirebilir? Varsa, belediyenizin bu konudaki 
faaliyetlerinden bahseder misiniz?
VAHAP SEÇER: Tarımda sürdürülebilirlik çok önemli. Bu nedenle 
tarımsal alandaki desteğimizi her yıl artırmayı ilke edindik. 
Sosyal desteklerin yanı sıra tarım alanlarının korunmasından 
canlandırılmasına, tarımsal ürünlerin yetiştirilmesinden pazara 
sunulmasına, hayvan popülasyonunun korunmasından ürünlerin 
değerlenmesine kadar birçok konuda kırsal alana verdiğimiz 
desteği sürdürüyoruz. Bu amaçla örnek teşkil edebileceğini 
düşündüğüm iki projemizden söz etmek isterim:

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM

Hadi Gel Köyümüze Destek 
Verelim Projesi: Proje 
kapsamında geçen yıl 60 
yetiştiriciye bölge şartlarına 
göre seçilmiş 1.500 küçükbaş 
hayvan (Güney Karaman, 
İvesi ve kıl keçisi) 240 ton 
yem ve aşı desteği sağladık. 
Geçen yıl verdiğimiz 
küçükbaş hayvanlardan 712 
yeni doğum gerçekleşti. 
Beş yıl sürecek bu projeyle 
damızlık popülasyonuna 7.500 
yeni hayvan katacağız ve 
yetiştiricileri de küçük işletme 
sahibi yapacağız. 

Kazanç Projesi: Düşük gelirli 
yetiştiricileri, özellikle kadın 
yetiştiricileri desteklediğimize, 
hayvancılıktaki klasik 
çalışmalardan farklı alternatif 
yetiştiriciliğin önünü 
açtığımıza ve bölgemizde kaz 
yetiştiriciliğinin sürdürülebilir 
bir üretim modeli olmasını 
sağladığımıza inanıyorum. 
Projemizle 60’ı kadın toplamda 
100 üreticiye 100’er adet (70 
dişi, 30 erkek) kaz ve 500 
kilogram yem desteği verdik. 
Bir kereye mahsus olmak 
üzere üreticilerden 300 adet 
yumurtayı yıl içerisinde alarak 
yeni üreticiler için kuluçkaya 
yatıracağız. Böylece projemizin 
ikinci yılından itibaren 
üreticilere verilecek yeni 
kazlar, proje yumurtalarından 
karşılanacak. 

VAHAP        
SEÇER

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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“KIRSAL KALKINMAYI SAĞLAMAK İÇİN 
PROJELER ÜRETİLMELİ”
Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
yerelde sürdürülebilir kalkınma kapsamındaki 
çalışmalarınız nelerdir? Tarımda dijitalleşmeye 
yönelik projeleriniz var mı?
KADİR ALBAYRAK: Girdi maliyetlerinin yüksek oranda artması ve 
kırsal mahallelerdeki genç nüfusun azalmasından dolayı tarım ve 
hayvancılıkla ilgili çalışmalarımızda sürdürülebilirliği göz önünde 
bulunduruyoruz, projeler hazırlayıp uyguluyoruz.

“Mera İyileştirme ve Yönetimi” projemizde ıslah yapılan meralarda 
mevcut ot miktarı yaklaşık dört kat artıyor. Hayvan sayısının 
az olması veya mera alanının fazla olması nedeniyle tüm 
mera, otlatma mevsiminde otlatılamayabiliyor. Bu otlar, Mera 
Yönetim Birlikleri tarafından biçiliyor, balyalama işlemi yapılıyor. 
Sonrasında aynı mahalledeki hayvan yetiştiricilerine çok cüzi 
bedellerle sunuluyor. Böylelikle kış aylarındaki yem ihtiyacı 
karşılanıyor. Mera Yönetim Birlikleri de elde ettikleri cüzi gelirlerle 
ileriki yıllarda meralarda gübreleme gibi verim artırıcı çalışmalar 
yapabiliyor. 

“Baklagil Yem Bitkileri Ekiliş Alanlarının Genişletilmesi” projesiyle 
dağıtılan Macar fiği ve yem bezelyesi tohumlarını değerlendirip ot 
üretimi yapan hayvan yetiştiricileri, bu sayede girdi maliyetlerini 
azaltıp işletmelerini daha kârlı hâle getiriyor. Bunun yanında 
baklagil yem bitkileri, yapıları gereği havadaki azotu toprağa 
bağlama özelliğine sahip olduğu için kimyasal gübre kullanımını 
azaltma ve toprak verimliliğini koruma gibi faydaları da 
beraberinde getiriyor.  

Bu iki örneğin yanında en başta belirttiğimiz üzere tüm 
projelerimizde çiftçilerin ve hayvan yetiştiricilerinin maliyetlerini 
azaltma, kârlılıklarını artırma gibi hedeflerle sürdürülebilirliği 
maksimum seviyeye çıkarmaya çalışıyoruz.

Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için 
tarımsal performansı yükseltmeye ve tarımsal 
ekonomiyi büyütmeye yönelik olarak yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler 
ve ekolojik kriz karşısında tarımda hangi 
önlemler alınmalı?
KADİR ALBAYRAK: Özellikle toplu damla sulama sistemleri 
projelerimizle su kaynaklarını daha verimli kullanmaya, birim 
alandan alınacak ürün miktarını maksimuma çıkarmaya ve 
elde edilecek gelirle tarımsal ekonomiyi büyütmeye yönelik 
hedeflerimiz var. Son yıllarda önemi daha da artan suyun en 
iyi şekilde kullanılması gerekiyor. Salma sulama gibi israfın çok 
olduğu uygulamalardan vazgeçilmesi, tasarrufun ve verimliliğin 
maksimum olduğu toplu damla sulama sistemlerinin kullanılması 
gerekiyor. Mevcut su durumu ve arazi yapısı uygun olan 
mahallelerde bu projeleri uyguladık, uygulamaya devam edeceğiz. 
Çiftçilere de bu uygulamanın önemini anlatıyoruz. Bu doğrultuda 
birçok eğitim programı düzenledik. İklim değişikliği, kuraklık 
ve doğal afetler karşısında alınabilecek önlemler konusunda 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin başvuru sahibi, Namık 
Kemal Üniversitesi’nin ortağı ve Trakya Belediyeler Birliği’yle 
TESKİ’nin iştirakçi olduğu “Trakya Bölgesinde İklim Değişikliğine 
Karşı Uyum İçin Kapasite Artırımı” başlıklı proje 18 aylık sürede 
uygulandı. Bu projenin bedeli, 193.884 euro. Proje 15 Mart 2019 
tarihinde tamamlandı. 

Bölgenizdeki üreticilerin ve çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar bağlamında tarımsal verimliliğin, 
üretim kapasitesinin ve gıda üretim sistemlerinin 
artırılması için yaptığınız çalışmalar var mı? 
Tarımsal istihdam alanında neler yapıyorsunuz?
KADİR ALBAYRAK: Bölgemizdeki üreticilerin ve çiftçilerin 
temelde iki problemi var. Birincisi, üretim maliyetlerinin 
yüksekliği. İkincisi, pazarlama problemleri. Uyguladığımız 
projelerde maliyetlerin düşürülmesine, üretim kapasitesinin 
ve tarımsal verimliliğin artmasına önem veriyoruz. Örneğin, 
“Bağcılığı Geliştirme” projesinde 98 bağcının 283.6 dekar bağı 
yüksek telli terbiye sistemine alındı. Geleneksel yöntemlerle 
dekardan 1 ton üzüm alınırken, yüksek telli terbiye sistemleriyle 
aynı şartlarda 2.5 ton civarında verim alındı. Toprakla teması 
kesilen üzümlerde kalite artışı sağlandı. Bu projenin yanı sıra 
onlarca proje uyguladık. Temel hedefimiz, tarımsal verimliliği 
artırmak, işletme kapasitelerini büyütmek, maliyetleri azaltmak ve 
kârlılığı artırmak. 

Tarımsal istihdama yönelik her ne kadar doğrudan bir projemiz 
olmasa da, yaptığımız projelerle belirlediğimiz hedeflere 
ulaşmamız, tarımsal istihdama da katkı sağlıyor. Yüksek oranda 
göç veren kırsal mahallelerde uygulayacağımız projelerin başarılı 
olması, göçü durduracak, mevcut işletmelerin kapasitelerini 
artıracak, yeni işletmelerin kurulmasına ve bunun sonucunda 
istihdam olanaklarının artmasına katkı sağlayacak. 

Yerel yönetimler, tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde kaliteye dayalı üretim 
artışının sağlanmasından gıda güvenliğine, 
bitkisel üretimden hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden toprağın kalitesine kadar 
dayanıklı tarım uygulamalarını sizce nasıl hayata 
geçirebilir? Varsa, belediyenizin bu konudaki 
faaliyetlerinden bahseder misiniz?
KADİR ALBAYRAK: Bu konularla ilgili olarak yerel yönetimlere 
5216 sayılı yasa kapsamında “Tarım ve hayvancılık alanında her 
türlü faaliyette bulunabilir,” ifadesiyle aslında net bir şekilde 
tanımlama yapılmış. Biz bu maddeden yola çıkarak “büyükşehir” 
statüsüne kavuştuğumuz ilk günden beri bu konularla alakalı 
onlarca proje uyguladık, uygulamaya da devam ediyoruz. Her 
bölgenin sorunu ve ihtiyacı farklı. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM

Kırsaldaki temel 
problemlerimizi tespit ettik. 
Bu problemlerin çözümüne 
yönelik projeleri hayata 
geçirdik. Günümüzün değişen 
koşullarında kırsal bölgelerle 
bağımızı koparmadan, belli 
bir program kapsamında yeni 
projeleri hayata geçirmeye 
devam ediyoruz. 

Yerel yönetimler, kendilerine 
verilen yasal yetkiler ve mevcut 
bütçeleri dahilinde kırsal 
kalkınmayı sağlamak üzere 
kaynağında sorunları çözecek 
projelere odaklanmalıdır.

KADİR   
ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir 

Belediye Başkanı
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“ÇİFTÇİNİN VE KÖYLÜNÜN TEKNOLOJİYLE 
BULUŞMASINI SAĞLADIK”
Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
yerelde sürdürülebilir kalkınma kapsamındaki 
çalışmalarınız nelerdir? Tarımda dijitalleşmeye 
yönelik projeleriniz var mı?
İSMAİL YETİŞKİN: Amacımız, klasik yerel yönetim hizmetleri 
yanında yeni nesil belediyecilik anlayışıyla ilçenin doğal 
kaynaklarını yine ilçenin doğasına ve insanına kazandırarak 
çevre ve insan sağlığına hizmet edecek projelerle gelecek 
kuşaklara yaşanabilir bir dünya ve ilçe bırakmaktır. Yerel tarım 
politikamız ise, çiftçinin ve köylünün yerinde üretim yapmasını, 
yerinde kazanmasını ve yerinde yaşayabilmesini sağlamaktır. Bu 
anlayışımızı hayata geçirebilmek için bölgemizde sürdürülebilir 
tarımı temellendirmek gerekiyordu. Çiftçilerin ve köylülerin 
yaşadığı sıkıntıları dinledik. Bu sıkıntıları çözmek için projeler 
geliştirecek ve modelleri uygulayacak olan Tarımsal Hizmetler 
Müdürlüğü’nü kurduk, çalışmalara başladık. Bu, Türkiye’de bir 
ilkti. Tarımdaki dijitalleşmeye yönelik bir altyapı kurmak üzere 
üretimde örgütlenmeyi destekledik, kooperatif ve üretici birlikleri 
kurduk. Tarımsal Kalkınma Kooperatifi ve Mandalina Birliği bu 
yapılanmalar arasındadır. Çiftçinin ve köylünün teknolojiyle 
buluşmasını sağladık.

Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için 
tarımsal performansı yükseltmeye ve tarımsal 
ekonomiyi büyütmeye yönelik olarak yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler 
ve ekolojik kriz karşısında tarımda hangi 
önlemler alınmalı?
İSMAİL YETİŞKİN: İlçemizin sınırlarındaki tarım havzasının 610 
hektarlık kısmında 10 kilometrelik ana sulama arteriyle birlikte 
toplam 27 kilometrelik kapalı devre sulama hidrantlı şebeke 
kurduk. Bu sistem aracılığıyla Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü 
içinde oluşturduğumuz Baraj Sulama Birimi’yle birlikte 1.000 
çiftçinin belirledikleri tarlalarına konuşlandırdığımız dijital 
saatlerle ekonomik sulama yapıyoruz. Su, tarımda sürdürülebilir 
üretimin temelidir. İlçemizdeki çiftçiler tarımsal sulamada 
elektrik enerjisine mahkûm değildir. Yereldeki tarımsal sulama 
şebekesi, suyun kalitesine göre tarım topraklarına ulaştırılacak 
şekilde belediyemiz tarafından planlandı ve gerekli düzenlemeler 
yapıldı. Tarımda maliyeti artıran nedenlerden biri, suyun tarlaya 
ulaştırılmasında bedelin yüksek olmasıdır. Bu sıkıntıyı gidererek 
kaliteyi artırdık. İklim değişikliği, kuraklık ve doğal afetler, 
insanların kaderi değildir. Uygulamaya koyduğumuz projelerle 
çiftçilerin bu anlamda yaşadığı sıkıntıları azaltacak çalışmalar 
yapıyoruz. Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü’nün hazırladığı 
“Salma Mera Hindi Projesi”yle böcek ve ot öldürücü ilaçların 
kullanılmasının önüne geçerek, doğal gübreleme miktarını 
artırarak, daha az kimyasal gübre kullanılmasını sağlayarak 
toprağın doğal yapısına hizmet ediyoruz. Toprak, zenginliktir. 
Bilimin ve teknolojinin sağlıkla birleştiği üretimler, çevreyi sağlıklı 
kılar, gıda güvenliğini sağlar.

Bölgenizdeki üreticilerin ve çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar bağlamında tarımsal verimliliğin, 
üretim kapasitesinin ve gıda üretim sistemlerinin 
artırılması için yaptığınız çalışmalar var mı? 
Tarımsal istihdam alanında neler yapıyorsunuz?
İSMAİL YETİŞKİN: Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, yaşanan 
sorunları çözmek için öncelikle üretici pazarlarını düzenledi. 
İlçe merkezindeki ve kırsaldaki üretici pazarları farklı günlerde 
kuruluyor. Böylece üreticiyi ve tüketiciyi aracısız buluşturduk. 
Atalık tohumları Can Yücel Tohum Merkezi’nde topladık. Yerel 
tohumların ekilmesiyle birlikte sıfır atık uygulamalarıyla çiftçilere 
para kazandıracak örnek çalışmalar yaptık. 

Türkiye’de kırmızı et fiyatları hemen hemen her gün değişiyor, 
hayvan yetiştiricileri zarar ediyor, tüketici de kırmızı et satın 
alamıyor. Bu kapsamda “Alım Garantili Meraya Salma Hindi 
Projesi”ni hayata geçirdik, 2.000 adet hindiyi çiftçilere ve 
üreticilere ücretsiz dağıttık. Kırsalda sürdürülebilir hayvancılığı 
destekledik ve istihdam yarattık.

Topan karakılçık buğdayını Can Yücel Tohum Merkezi’ndeki Ar-Ge 
çalışmalarıyla geliştirdik, çoğalttık ve tohumlarını çiftçiye, köylüye 
bedelsiz dağıttık. Alım garantili ekim yaptırarak satın aldığımız 
buğdayları taş değirmenlerde öğüterek una çevirdik, köylerdeki 
üreticilere verdik, taş fırınlarda ekşi mayalı ekmek üretilmesini 
sağladık ve vatandaşlara gluteni az, doğal vitaminli ve mineralli, 
sağlıklı ekmek sunduk. 4. Hasat Şenliği’ni kutladığımız topan 
karakılçık buğdayının coğrafi işaretini almak üzere başvuruda 
bulunduk. 

Bölgemizin ürünü olan enginarın atılan yapraklarını toplayarak 
enginar sirkesi yapılmasını sağladık. Bu çalışmayla çiftçilerin para 
kazanmasına yardımcı olduk.

Coğrafi işaretini aldığımız mandalinanın satışına istikrar 
kazandırmak için kurutulmuş mandalina dilimlerinin raf ömrünü 
jeotermal tesislerimizde bir yıl uzatıyoruz. Böylelikle ürünü para 
kazandırır hâle getiriyoruz. Bu çalışmaların benzerlerini üzüm ve 
lavanta için de yapıyoruz.

Yerel yönetimler, tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde kaliteye dayalı üretim 
artışının sağlanmasından gıda güvenliğine, 
bitkisel üretimden hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden toprağın kalitesine kadar 
dayanıklı tarım uygulamalarını sizce nasıl hayata 
geçirebilir? Varsa, belediyenizin bu konudaki 
faaliyetlerinden bahseder misiniz?
İSMAİL YETİŞKİN: Çiftçinin ve köylünün yerinde üretim 
yapmasını, yerinde kazanmasını ve yerinde yaşayabilmesini 
sağlamak, temel hedefimizdir. Diğer amacımız, toprağın doğal 
döngüsünü göz önünde tutarak doğayı doğayla tedavi edecek 
teknik çalışmaları hayata geçirmektir. Tarım havzalarında atalık 
tohumlarla üretimde çeşitlilik sağlanmalıdır. Vahşi sulamadan 
vazgeçilmelidir.

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM

Toprak altı damlama, 
yağmurlama gibi sulama türleri 
tercih edilmelidir. Bitkinin 
ihtiyacına ve zamanına göre su 
kullanılmalıdır. Suyun bilinçli 
kullanılmasına yönelik eğitimler 
verilmelidir. 

Bitkisel üretim ve hayvancılık, 
bölgenin mikro-klimasına, 
toprak yapısına ve iklim 
şartlarına uygun olmalıdır, bu 
konuda teşvik edici çalışmalar 
yapılmalıdır. Tarımsal üretim, 
arz ve talep doğrultusunda 
planlanmalıdır. Ürün fazlalığını 
regüle edecek projelerle, 
tarımsal üretim fazlalığında 
raf ömrünü uzatacak 
uygulamalarla katma değer 
yaratılmalıdır, ekonomik 
kayıpların önüne geçilmelidir. 
Tarımsal atıklar ekonomiye 
geri kazandırılmalıdır. Sıfır 
atık, sözde kalmamalı, 
Seferihisar’daki gibi eylemlere 
çevrilmelidir.

İSMAİL      
YETİŞKİN
İzmir-Seferihisar 
Belediye Başkanı
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“YERLİ ÜRETİCİLERE BEDELSİZ YER 
TAHSİS EDİYORUZ”
Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
yerelde sürdürülebilir kalkınma kapsamındaki 
çalışmalarınız nelerdir? Tarımda dijitalleşmeye 
yönelik projeleriniz var mı?
MUSTAFA GEYİKÇİ: Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamalarıyla 
doğrudan ilgili olacak şekilde şu anda herhangi bir çalışmamız 
bulunmamaktadır. Tarımda dijitalleşmeden ziyade iklim 
değişikliğine uyum ve aşırı hava olaylarının tarım sektörüne 
verdiği zararın önlenmesinde dijitalleşmeye yönelik projelerimiz 
mevcuttur. Bu yönelimimizin sebebi ise, yapılan sorun analizleri 
sonucunda her yıl tarımsal ürünlerdeki genel rekoltenin ortalama 
%20’sini ve %30’unu aşırı hava olayları (dolu felaketi, don olayı, 
hortum vb.) nedeniyle kaybettiğimizin ve bu oranın giderek 
arttığının saptanmasıdır.

Bu projelerimiz, finansal kaynak bulunamaması sebebiyle henüz 
başlamadı. Gerek devlet kurumlarının gerek yabancı kurumların 
(elçilikler, birlikler vb.) donörlük yaptığı uygun hibe çağrılarını 
takip ediyoruz, uygun çağrılar buldukça başvuru yapıyoruz. 
Lakin bu süreçte karşılaştığımız ve mevcut koşullarda müdahale 
edemediğimiz iki problem mevcuttur. Birincisi, hibe başvurusu 
değerlendirmelerinin çok uzun sürmesi ve bu nedenle hibe 
verilse bile ihtiyacı karşılayamaz hâle gelmesi. Örneğin, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı’na bir yıl önce başvurduğumuz ve hâlen 
ön değerlendirme sürecinde olan iklim değişikliğine uyum 
projemiz var. İkincisi, hibe veya şartlı nakdi yardım başvurusu 
değerlendirmelerinde hem ulusal kurumların hem de ülkemizde 
faaliyet gösteren yabancı kurumların tarafsızlığını kaybetmiş 
olması, değerlendirmeye siyasal lobi faaliyetlerinin karıştırılması 
nedeniyle muhalefet partili belediyelerden gelen başvuruların 
direkt elenmeye çalışılması.

Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için 
tarımsal performansı yükseltmeye ve tarımsal 
ekonomiyi büyütmeye yönelik olarak yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler 
ve ekolojik kriz karşısında tarımda hangi 
önlemler alınmalı?
MUSTAFA GEYİKÇİ: Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha 
verimli kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için tarımsal 
performansı yükseltmeye ve tarımsal ekonomiyi büyütmeye 
yönelik olarak bir belediyenin alması gereken inisiyatifleri şöyle 
sıralayabilirim:

• İlgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapılarak çiftçilerin bilinçli 
sulamaya yönelmesi için eğitilmesi, 

• Sulama suyunda ürün çeşidine ve o yılki iklim koşullarına göre 
dekar başına yıllık belli su miktarı kotası konulması ve kota 
aşımında çiftçiye yaptırım uygulanması,

• Atalık yerli tohumlara sahip çıkmaya ve kendi toprağında 
geçmişte yetişen ancak kaybolmaya yüz tutmuş olan türlerin 
yeniden uyandırılarak iç pazarda yerini almasına, bunların 
tanıtımını yapmaya, böylece çiftçilerin kazanç elde edebilecekleri 
alternatif ürünleri emsallerine istinaden hem daha sağlıklı hem 
de çok daha az tarımsal girdiyle üretmesine yönelik çalışmalar 
yapılması ve bu çalışmalara destek verilmesi, 

• İlçe sınırları içerisinde kurulan Tarımsal Üretici Birlikleri, Sulama 
Birlikleri, Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri’ne maddi anlamda da 
destek olabilmek amacıyla üye olunması,

• Tarımsal ekonomiyi büyütmek amacıyla üreticilerin ürünlerini 
aracısız pazarlayabilecekleri ulusal/uluslararası alanlar ve sanal 
platformlar oluşturulması. Bu hususların göz önünde tutulması 
günümüz koşullarında elzemdir.

İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler ve ekolojik kriz karşısında 
tarımda alınması gereken önlemler:

• Toplumsal bilincin ve farkındalığın tabana kadar etkili bir şekilde 
yayılması, 

• Yenilikçi/inovatif çözümlerin tasarlanması ve uygulanması, bu 
faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için de belediyelerde bir Ar-Ge 
ekibinin veya çevre biriminin oluşturulması,

• Hangi sebeple olursa olsun çıplak kalan arazilerin (terk edilmiş 
maden ocakları, yanmış alanlar, çöplükler vb.)  yeniden tarıma 
kazandırılması,

• Tarım arazilerinin yakınlarında ister ÇED gerektirsin ister 
gerektirmesin hiçbir şekilde maden ocağı veya taş ocağı 
kurulmaması ve MTA faaliyetlerine izin verilmemesi.

Belediyeler bu konularda önlem almakta yetersiz kalabilir. Bu 
yetersizliğin iki sebebi vardır. İlki, mevzuat kısıtları, araziler 
üzerinde sınırlandırılmış yetki sahibi olunması ve kasten 
oluşturulan bürokratik engeller. Diğeri, bütçe kısıtlamalarının 
olması ve alternatif finansman kaynağı bulunamamasıdır.

Bölgenizdeki üreticilerin ve çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar bağlamında tarımsal verimliliğin, 
üretim kapasitesinin ve gıda üretim sistemlerinin 
artırılması için yaptığınız çalışmalar var mı? 
Tarımsal istihdam alanında neler yapıyorsunuz?
MUSTAFA GEYİKÇİ: Bölgemizdeki üreticilerin ve çiftçilerin 
yaşadığı sorunlar bağlamında verimlilik ve üretim kapasitesinin 
artışında bütçe kısıtı ve bürokratik engeller nedeniyle çok fazla 
çalışma yapamıyoruz. Yapabildiğimiz çalışmaların başlıcaları:

• Ziraat Odası’yla ve İlçe Tarım Müdürlüğü’yle koordineli olarak 
Akdeniz meyve sineğiyle mücadele kapsamında zirai ilaç dağıtımı, 

• Finike Meyve Üreticileri Tarımsal Birliği’ne üye olarak üreticilerin 
sorunlarını dinlemek ve çözüm üretmeye çalışmak,

• Mevcut tarım arazilerinin yakınlarında yer alan ve tarımsal/
hayvansal ürünlerin rekolte ve kalite kaybına sebep olan yasadışı 
taş ocağı faaliyetlerine itirazlarda vatandaşlara yardımcı olmak, 

• Yerli üreticilere pazaryerlerinde bedelsiz yer tahsis ederek 
ekonomilerine yardım etmek ve böylece onları üretmeye teşvik 
etmek.

Yerel yönetimler, tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde kaliteye dayalı üretim 
artışının sağlanmasından gıda güvenliğine, 
bitkisel üretimden hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden toprağın kalitesine kadar 
dayanıklı tarım uygulamalarını sizce nasıl hayata 
geçirebilir? Varsa, belediyenizin bu konudaki 
faaliyetlerinden bahseder misiniz?
MUSTAFA GEYİKÇİ: Yerel yönetimlerin tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde kaliteye dayalı üretim artışının sağlanmasından 
gıda güvenliğine, bitkisel üretimden hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden toprağın kalitesine kadar dayanıklı tarım 
uygulamalarını tam olarak hayata geçirebilmesi ve sorunsuz 
şekilde sürdürebilmesi için sadece bu alanda kullanmalarına 
izin verilen ödenekler tahsis edilmelidir. Tüm belediyelerde 
sadece bu alanda faaliyet gösteren ve projeler yapan birimler 
oluşturulmalıdır. Bu birimlerde ziraat mühendisi, veteriner, ziraat 
teknikeri gibi konusunda uzman kişileri bulunmalıdır. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM

Ayrıca 5393 sayılı Belediye 
Kanunu, bu konuda 
belediyelere daha net roller 
vermelidir. Tarım arazisi 
niteliğindeki arazilerde ve 
yakınında bulunan diğer 
arazilerde yapılabilecek 
faaliyetlere verilecek izinler 
hususunda belediyelerin daha 
fazla söz hakkı olmalıdır. 
Aksi hâlde ne açık alanda 
üretilen tarla sebzelerindeki, 
narenciyedeki, endemik 
bitkilerdeki, baldaki ve diğer 
ürünlerdeki gıda güvenliğinden 
ne de kaliteye dayalı üretim 
artışından söz edilebilir. Bu 
durumun örnekleri gerek 
bölgemizde gerek başka 
bölgelerde görülmektedir. 
Dolayısıyla tabi olduğumuz 
mevzuatın bu hususta 
güncellenmesi gerekmektedir.

MUSTAFA  
GEYİKÇİ
Antalya-Finike 

Belediye Başkanı
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“TARIMDA DİJİTALLEŞMENİN ÖNEMİNİN 
FARKINDAYIZ”
Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
yerelde sürdürülebilir kalkınma kapsamındaki 
çalışmalarınız nelerdir? Tarımda dijitalleşmeye 
yönelik projeleriniz var mı?
MUHAMMET TOKAT: Tarıma, tarımsal üretime ve kırsal kalkınmaya 
önem veriyoruz. Çiftçinin ve üreticinin köylerinde kalmasını ve 
ülke ekonomisine üretim yaparak katkı sunmasını önceleyen bir 
program çerçevesinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Belediyemiz 
bünyesindeki Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü’nü bu yılın Nisan 
ayında faaliyete başlattık. Zaten müdürlüğümüzün kurulmasından 
önce ilçemizdeki kırsal mahallelerde yapabileceğimiz faaliyetlerle 
ilgili fizibilite ve değerlendirme çalışmaları gerçekleştirmiştik. 
Müdürlüğümüzün faaliyete geçmesiyle birlikte yaptığımız 
çalışmaları projelendirme ve hayata geçirme olanağına kavuştuk. 

Tarımda sürdürülebilir kırsal kalkınma yaklaşımını sadece 
ekonomik fayda şeklinde değerlendirmek hatalı sonuçlara yol 
açabilir. Kırsal kalkınma, vatandaşın yaşadığı kırsal mahalledeki 
refah seviyesini yükseltmeyi amaçlayan bir tercihtir. Çünkü 
vatandaşların köylerinden çıkarak kentlere gelmesi hem 
kentlerde nüfus yoğunluğunun artmasına hem tarımsal üretimin 
azalmasına hem de ithalata bağımlı bir hâle gelmemize neden 
oluyor. Kırsal kalkınmayı sürdürülebilir kılmak ise, yapacağımız 
uygulamaları bizden sonraki nesillerin ihtiyacını gözeterek hayata 
geçirmemizle mümkün olabilecektir. Bunu sağlamak için hayata 
geçireceğimiz uygulamalarda insan emeğinin en belirleyici unsur 
olduğu bilinciyle hareket etmemiz gerektiğinin farkındayız. 
Sürdürülebilir kırsal kalkınma uygulamalarında tespit edilen 
ihtiyaçların karşılanmasını hedefleyen, bölgede uzun vadeli 
refah artışı sağlayacak, çevreye, doğaya, yaşam alanlarına ve 
tarım bölgelerine zarar vermeyen, karar alma mekanizmasında 
yerel nüfusla birlikte hareket eden, kırsal yoksulluğu ve bunun 
doğal bir sonucu olarak kentsel yoksulluğu azaltacak yaklaşımlar 
geliştirmemiz gerektiğinin bilinciyle çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. 

Bu doğrultuda ilçemizdeki üreticilere tarlada verimliliği artırmak 
için eğitim vermeyi planlıyoruz. Öncelikli olarak belirlenen 
pilot alanlarda toprak, arazi ve iklim özelliklerini göz önünde 
bulundurarak katma değeri yüksek ürünlerin üretimini teşvik 
etmeye dönük projeleri de hayata geçireceğiz. Ekoturizm ve 
agroturizm uygulamalarıyla kırsal gelir kalemlerini farklılaştırıp 
artırmayı, bunu yaparken de yıl içerisinde tarımsal üretim 
faaliyetlerinin gerçekleştirilmediği zamanlarda kırsal nüfus için 
alternatif kazanç kaynağı yaratmayı hedefliyoruz. 

Kullanılmayan tarım arazilerinin potansiyelinin belirlenmesi 
ve belirli bir planlama çerçevesinde tarımsal üretimin 
gerçekleştirilmesini sağlayacak çalışmaları da önümüzdeki süreçte 
gerçekleştireceğiz. Tarım alanında (hem üretici hem de tüketici 
boyutuyla) bağımsız örgütlenmeleri destekleyerek mevcut tarım 
politikalarına ve bu uygulamaların sonucuna karşı hem üreticiyi 
hem de tüketiciyi koruyacak çalışmalar geliştireceğiz. 

Tarımda dijitalleşmenin öneminin ve gerekliliğinin farkındayız. 
Özellikle iklim krizinin ve yanlış uygulanan tarım politikalarının 
üretici ve tarım üzerinde yarattığı olumsuz sonuçlar nedeniyle 
bu önem gün geçtikçe artıyor. Bilindiği gibi Milas, 9 milyonu 
aşan zeytin ağacı varlığıyla zeytincilik ve zeytinyağı üretiminde 
söz sahibi olan bir ilçe. Bu gerçekliği, Milas Memecik zeytininden 
elde edilen Milas zeytinyağının Avrupa Birliği Coğrafi İşaret 
Tescili almasıyla da pekiştirdik. Milaslı zeytin üreticilerinin 
birim alanda daha fazla verim elde edebilmesini, meteorolojik 
olumsuzluklardan az etkilenmelerini, dijital istasyonlardan elde 
edilecek verilerle sulama, ilaçlama, gübreleme ve zararlılarla 
mücadele işlerinin doğru zamanda yapılmasını sağlayarak bu 
alanda yapılan harcamaların azaltılmasını hedefliyoruz. Bu 
sayede üreticinin girdi maliyetlerini azaltıp, verimi artırırken aynı 
zamanda ilaç kullanımını azaltarak çevreye verilen zararı en aza 
indirgeyeceğiz.  

Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için 
tarımsal performansı yükseltmeye ve tarımsal 
ekonomiyi büyütmeye yönelik olarak yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler 
ve ekolojik kriz karşısında tarımda hangi 
önlemler alınmalı?
MUHAMMET TOKAT: Yerel yönetimlerin birincil önceliğinin 
üretici ve tüketici örgütleriyle (kooperatif, sendika, birlik, 
dernek vb.) birlikte hareket etmek ve karar alma süreçlerini de 
saydığımız muhataplarla birlikte işletmek olduğunu düşünüyoruz. 
Üretimin planlanması, üreticinin güç birliğinin sağlanması için 
öncel olan kooperatiflerin daha işlevsel hâle gelmesi ve gerçek 
anlamda yerel demokrasinin sağlanması için hayata yapılacak 
işbirliklerinde de Milas Belediyesi olarak üzerimize düşen 
sorumluluğun farkındayız. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM

Yerel yönetimler ve 
kooperatifler işbirliğiyle 
tarımsal alanların imara ve 
ranta açılması önlenebilecek, 
tarımsal üretimin doğaya, 
çevreye, insana ve tüm 
canlıların hayatına bir 
tehdit olmayacak şekilde 
sürdürülebilir kılınması 
sağlanabilecektir. 

Tarımsal faaliyetlerin belirli bir 
program ve planlama içerisinde 
yürütülmesiyle üreticinin 
hem gelecek yıl ne ekeceğim 
sorunu ortadan kalkacak 
hem de planlama çalışmaları 
neticesinde kırsaldaki 
tarımsal istihdamda görülen 
gerilemenin önüne geçebilmek 
mümkün olabilecektir.

İklim krizi için çözüm 
üretilmesi, üretimde yerel 
tohumların kullanılması, 
gıda güvencesi ve gıda 
güvenliğinin temini, küçük 
aile çiftçiliğinin devamı, 
tarımsal üretimde nesilden 
nesile deneyim aktarımının 
sürdürülmesi, üretilen ürünlerin 
depolanması ve pazarlara 
ulaştırılması, üretimin bilimsel 
bir çerçevede ve teknolojik 
imkânlarla yapılabilmesi gibi 
çözüm odaklı politikaları orta 
ve uzun vadeli olacak şekilde 
planlayarak hayata geçireceğiz. 
Bu sayede üreticiyi yanlış 
tarım politikalarına karşı 
koruyacağız. 

MUHAMMET 
TOKAT
Muğla-Milas 

Belediye Başkanı
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İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler ve ekolojik kriz gibi 
yaşanması muhtemel olumsuzluklara karşı tarımsal üretimin en 
az beş ya da yedi yıllık planlamalar çerçevesinde örgütlenmesi 
gerektiğini savunuyoruz. Bu planlama yapılırken bölgenin 
meteorolojik ve coğrafi özelliklerinin, su varlığının ve toprak 
özelliklerinin mutlaka göz önünde bulundurulması gerekiyor.  
Tarımsal üretimin ciddi anlamda su kullanımına dayalı olduğu 
bir gerçek. Bu nedenle su tasarrufu sağlayan basınçlı ya da 
kontrollü sulama yöntemlerini teşvik edeceğiz, su nakli esnasında 
yaşanması muhtemel kayıpların önüne geçecek uygulama ve 
eğitim çalışmaları yapacağız. 

İklim değişikliğinin yaratabileceği olumsuz etkileri de göz önünde 
bulundurarak mevcut tarım alanlarında kuraklığa ve sıcaklığa 
dayanıklı bitki türlerinin ekiminin yaygınlaştırılması için gerekli 
eğitim çalışmalarının yapılması da anlamlı olacaktır. Biz, mevzuat 
ve üzerimize düşen sorumluluk çerçevesinde çalışmalarımıza 
başladık. Ancak bahsedilen konularda esas sorumluluk, Tarım 
Bakanlığı’nda, hâliyle hükümettedir. Toprak ve su yönetiminde 
etkin bir kamu yönetimi kurulmalı, merkezi yönetim görev 
ve yetkilerini yerel yönetimlerle paylaşarak kullanmalı, bu 
yetkilere sahip çıkmalı, uzman kurumlarla daha işlevsel şekilde 
çalışılmalıdır. 

Bölgenizdeki üreticilerin ve çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar bağlamında tarımsal verimliliğin, 
üretim kapasitesinin ve gıda üretim sistemlerinin 
artırılması için yaptığınız çalışmalar var mı? 
Tarımsal istihdam alanında neler yapıyorsunuz?
MUHAMMET TOKAT: Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü’nün teşkilat 
yapısını oluşturmaya başladığımız sırada ilçemizi de içine alan 
büyük bir yangın felaketi yaşadık. İlçemizde yaklaşık 20.000 
hektarlık alan, yangından zarar gördü. Bununla bağlantılı olarak 
bölgemizdeki doğal yaşam, arıcılık faaliyetleri, zirai faaliyetler ve 
diğer tüm hayvancılık faaliyetleri de olumsuz etkilendi. 

Bu süreçte öncelikle hasar tespit çalışmaları yaptık. Hayvanların 
beslenme ihtiyaçlarını değerlendirerek yangın bölgesindeki 
üreticilere 150 ton kesif yem ve yaklaşık 250 ton kaba yem 
desteği sağladık. Bölgede zeytincilik alanındaki hasarları tespit 
ettik ve mevsimin başlamasıyla birlikte gerekli fidan desteğini 
şimdiden planladık. 

Arıcılık alanında oluşan zararı da tespit ettik ve bu alanda kovan, 
şeker ve ilgili ekipman desteği gibi çalışmaların planlamasına 
başladık. Yangın bölgesindeki basralı alanları da etkilediği için 
arıcı vatandaşların kovanlarını basralı alanlara ulaştırabilmesi 
ve yangının etkileri silinmeye başlayıncaya kadar bölgemize 
dışarıdan arı kovanı getirilmesinin önüne geçilmesi için de ilgili 
kişilerle ve kurumlarla irtibat hâlindeyiz. 

Yangının doğal yaşama ve yaban hayatına da etkilerini göz 
önünde bulundurarak yangın bölgesinde gerekli tedbirleri 
aldık ve tespit edilen bazı alanlarda yem bırakma çalışmaları 
gerçekleştirdik.  

Yine bölgede tarım alanında yaşanacak gelir kaybını göz önünde 
bulundurarak yangından etkilenen mahallelerde kısa sürede gelir 
getirecek alternatif tarımsal ürünlerin yetiştirilmesini ve başka bir 
gelir kaynağı olarak geleneksel Milas halısının üretilmesini teşvik 
edici çalışmaların planlamasını yapıyoruz.

Önümüzdeki süreçte tarımsal istihdamı korumak ve artırmak 
için belli başlı bazı projeleri hayata geçirmeyi planlıyoruz. Bu 
alandaki öncelikli hedefimiz, çiftçiyi tarlasında bekçi olmaktan 
kurtarıp tarımsal üretimden kâr eden bir konuma taşımaktır. Bunu 
sağlayabilmek için tarımsal üretimin ve tüketimin her boyutunda 
örgütlenmeyi teşvik edip kuvvetlendirecek çalışmalara şimdiden 
başladık.

Mevcut ekonomik şartlara ve tarımsal ürünlerdeki ithalata bağlı 
olarak tarımsal ürünlerde yaşanan değer kaybının olumsuz 
sonuçlarını ilçemizde de görüyoruz. Öyle ki, tarlasındaki 
ürünü para etmeyen üreticiler, üretimden vazgeçip hizmet 
sektöründe çalışıyor. Tüm bunları değerlendirdiğimizde tarladaki 
ürünün değerinde pazara ulaşmasının ve kırsal nüfusun gelir 
kaynaklarının çeşitlendirilmesinin gerekliliği daha da önem 
kazanıyor. Biz de bu çerçevede atıl arazileri tarıma kazandırmayı, 
küçük aile tipi işletmeleri desteklemeyi, tarımsal girdi maliyetlerini 
azaltacak yaklaşımlar geliştirmeyi ve başta saydığımız bu ana 
eksenlerde olmak üzere ihtiyaç odaklı projeleri hayata geçirmeyi 
planlıyoruz.

Yerel yönetimler, tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde kaliteye dayalı üretim 
artışının sağlanmasından gıda güvenliğine, 
bitkisel üretimden hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden toprağın kalitesine kadar 
dayanıklı tarım uygulamalarını sizce nasıl hayata 
geçirebilir? Varsa, belediyenizin bu konudaki 
faaliyetlerinden bahseder misiniz?
MUHAMMET TOKAT: Bahsettiğiniz sorunları sadece yerel 
yönetimlerin ya da belediye içerisindeki müdürlüklerin 
çözebilmesi mümkün değil. Tarımsal alanda söz ettiğimiz tüm bu 
sorunlara yönelik çözüm, hükümet temsilcilerinin, belediyelerin, 
üreticilerin ve ilgili tüm meslek gruplarının içerisinde olduğu 
paydaşlarla değerlendirilmesiyle, bu değerlendirmeler neticesinde 
tarafları bağlayan kararlarla mümkün olabilir. Çünkü tarımın bir 
sektör olarak yaşadığı sorunlar, genel anlamıyla mevcut sistemin 
yarattığı kümülatif sorunlardır. Tarımsal alanları koruyucu, 
iyileştirici ve verimi garantileyen tedbirleri almış olsak bile hasat 
zamanında alınacak bir ithalat kararıyla çiftçinin ürününün 
değerinin düşeceği kesindir. Bu nedenle tarımda en az beş, 
mümkünse yedi yıllık üretim planlamalarının paydaşlarla birlikte 
yapılması önemlidir.

Tarımsal Hizmetler 
Müdürlüğü’ne düşen asıl görev, 
bahsi geçen konularda gerçek 
hayatta karşılığı olan projeleri, 
belirlediğimiz politikalar 
çerçevesinde hayata geçirmeye 
çalışmak olacaktır. Bunu 
sözleşmeli üretim modellerini 
destekleyecek, kooperatiflerle 
işbirlikleri yaratacak, tarımsal 
ürünlerin pazara ulaşmasını 
kolaylaştıracak ve alternatif 
sulama yöntemlerini 
destekleyecek projelerle 
sağlayabiliriz. Yerel yönetimler 
olarak tarımsal üretimi tarladan 
sofraya kadarki süreçte sıkı 
bir şekilde denetleyerek hem 
gıda hem de toplum sağlığını 
gözetebiliriz.  

Tarımdaki ve tarımsal üretimin 
tüm aşamalarındaki kalite 
artışını ancak bir bütün 
olarak sağlayabiliriz. Bunun 
sağlanamadığı her durum, 
başarısızlıkla sonuçlanmaya 
mahkûmdur. Çünkü bir 
zincir ancak en zayıf halkası 
kadar güçlüdür. Bu nedenle 
hem denetlemenin hem 
de organizasyonun daha 
kolay yapılmasını, üretici 
ve tüketicinin sağlıklı 
ve demokratik eksende 
örgütlenmesiyle, toplum 
sağlığını gözeten çalışmaların 
hayata geçirilmesiyle 
sağlayabiliriz. Böylelikle 
karar alma ve denetleme 
mekanizmaları hantallıktan 
kurtarılıp efektif süreçler 
oluşturulabilir, tarımsal alanda 
üreticinin tekeller karşısında 
yalnızlaşmasının önüne 
geçilebilir.
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“ÇİFTÇİLER İÇİN UYGULANABİLİR 
ÇÖZÜMLER ÜRETİYORUZ”
Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
yerelde sürdürülebilir kalkınma kapsamındaki 
çalışmalarınız nelerdir? Tarımda dijitalleşmeye 
yönelik projeleriniz var mı?
FİLİZ CERİTOĞLU SENGEL: Sürdürülebilir tarımın, modern 
bilimsel tekniklerle ve uygulamalarla geliştirilen, doğayla 
uyumlu geleneksel tarımla mümkün olabileceğini düşünüyoruz. 
Dolayısıyla bir tarım ilçesi olan Efes Selçuk’ta ihracata ve iç 
tüketime yönelik üretim yapan çiftçilerin üretimlerini güçlendiren 
destekler sunarak, onların gelecekte de üretim yapabilmesini 
sağlayacak koşulları planlayarak köylerde geçimlik aile tarımını 
sürdürmeye çalışan, başta köylü kadınlar olmak üzere tüm küçük 
üretici çiftçilere yönelik güçlendirme ve destek faaliyetlerini 
hayata geçiriyoruz.

İlçemizin önde gelen ekonomik faaliyetleri arasındaki tarımsal 
üretimle ülkemizin ihracatına katkı sunan çiftçilere sağladığımız 
olanakların başında DeppoEfes soğuk hava deposu hizmeti 
geliyor. Çiftçiler, soğuk zincir kırılmaksızın ürünlerini belediyemiz 
tarafından işletilen DeppoEfes’te muhafaza edebiliyor, arzu 
ettiklerinde kazanca dönüştürebiliyor. Ayrıca çiftçilerin 
üretimlerini geleceğe taşıyabilmesi için, sona eren tarım 
sezonunun ardından çiftçi buluşmalarını ve danışmanlık hizmetini 
de hayata geçiriyoruz. 

Geleneksel aile tarımını sürdürmek için gayret eden küçük 
üreticilere yönelik ise, tarım ve gıda alanındaki köklü sorunlara 
yönelik kalıcı ve sürdürülebilir çözümleri hayata geçirmek 
amacıyla hayata geçirdiğimiz Efes Tarlası Yaşam Köyü model 
projemiz kapsamında birçok alanda hizmetlerimiz devam ediyor.

Kaybolmaya yüz tutmuş yerel ürünlerin de aralarında 
bulunduğu yüzlerce atalık tohumu toplayarak oluşturduğumuz 
Tohum Merkezi’nde çoğalttığımız yerel tohumları doğrudan 
veya fide hâline getirerek köylerdeki küçük üretici çiftçilere 
sunuyoruz. Ürünlerine alım garantisi verdiğimiz küçük üretici 
çiftçilerin üretimlerini doğal yöntemlerle sürdürülebilmesi için 
ilçemizdeki bitkisel atıklardan elde edilen kompost gübreleri 
veriyoruz, arzu ettikleri takdirde ürünlerini satın alarak Efes 
Tarlası Bakkalı’nda vatandaşlara sunuyoruz veya belediyemizin 
aşevinde değerlendirerek ihtiyaç sahibi vatandaşların sofrasına 
ulaştırıyoruz.

Diğer yandan, küçük üretici çiftçilerin deneyim ve bilgi paylaşması 
için tarım ve gıda alanının uzman kurumları olan TMMOB Ziraat 
Mühendisleri Odası ve Çiftçiler Sendikası (Çiftçi-Sen) gibi 
kurumların da katılımıyla çiftçi buluşmalarını planlıyoruz. Çiftçilere 
öğreten olmuyoruz, çiftçilerle birlikte öğrenen ve gelişen bir 
paydaşlığı mümkün kılıyoruz.

Profesyonelleşen ve çiftçileri pasifleştiren teknoloji fetişizmine 
müsaade etmeden, teknolojiyi çiftçilerin ihtiyaçları ve inisiyatifleri 
doğrultusunda işlevli hâle getirebilmek amacıyla tarımda 
dijitalleşmeye ve teknoloji kullanımına yönelik çalışmalarımız 
devam ediyor. Toprak analizi ve danışmanlığı hizmetimiz bu 
alandaki ilk ve en önemli adımı oluşturuyor.

Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için 
tarımsal performansı yükseltmeye ve tarımsal 
ekonomiyi büyütmeye yönelik olarak yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler 
ve ekolojik kriz karşısında tarımda hangi 
önlemler alınmalı?
FİLİZ CERİTOĞLU SENGEL: Tarımsal faaliyete bakış açımızın, kısa 
zamanda daha çok kâr ve kazanç elde edilmesinden öte, doğayla 
uyumlu ve uzun vadede sürdürülebilir bir yaşamı hedeflemesi 
sebebiyle yerel yönetimlerin, gıdanın tohumdan sofraya gelinceye 
kadar süren uzun yolculuğunun her aşamasında üreticileri ve 
tüketicileri güçlendiren, kamu kaynaklarını kullanırken toplumun 
uzun dönemli faydasını gözeten bir yaklaşımla hizmet üretmesi 
gerektiğini düşünüyoruz ve bu anlayışla projelerimizi hayata 
geçiriyoruz.

Tarımın doğayla ve insan ihtiyaçlarıyla uyumlu olmayan şekilde 
verim ve kazanç odaklı gerçekleştirilmesinin ne gibi olumsuz 
sonuçları doğurduğunu yakından bilen ve yaşayan bir ilçe olarak 
Küçük Menderes Nehri’nin kıyısından baktığımızda sadece 
tarımsal faaliyetler yürütürken değil, yaşamın her alanında 
doğayla uyumu göz önünde tutuyoruz.

DeppoEfes’te uyguladığımız ısı yalıtım teknikleriyle sağladığımız 
tasarruftan yağmur suyu toplama alanlarına, ilçemizin bitkisel 
atıklarından ürettiğimiz kompost gübreye kadar iklim değişikliği, 
kuraklık, doğal afetler ve ekolojik kriz gibi tehditlere karşı doğayla 
uyumlu tedbirlerle ilçemizdeki vatandaşlara örnek olmaya, 
doğayla uyumlu bir yaşamın sadece etik bir sorumluluk değil, 
aynı zamanda kazançlı bir tercih de olduğunu göstermeye gayret 
ediyoruz.

Bölgenizdeki üreticilerin ve çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar bağlamında tarımsal verimliliğin, 
üretim kapasitesinin ve gıda üretim sistemlerinin 
artırılması için yaptığınız çalışmalar var mı? 
Tarımsal istihdam alanında neler yapıyorsunuz?
FİLİZ CERİTOĞLU SENGEL: Tarım ve gıda alanındaki 
faaliyetlerimizi, çiftçilerin kapasitelerini artıracak şekilde 
onlarla birlikte hayata geçiren bir belediyeyiz. Çiftçilerin 
yaşadığı sorunların kaynağının ve sorumlusunun siyasi iktidarın 
uygulamaları olduğunu ve endüstriyel tarımın çiftçileri bu 
sorunlarla yüz yüze bıraktığını hiç aklımızdan çıkarmadan çiftçiler 
ve tüketiciler için uygulanabilir çözümler üretiyoruz. 

Özellikle küçük üretici kadınların ürünlerini kazanca 
dönüştürmesini ve toplumsal yaşamda da kendi kazancını elde 
edebilen özgür bireyler olabilmesini sağlamak amacıyla Efes 
Tarlası Yaşam Köyü’ndeki Kadın Üretici Pazarı, bu alandaki 
çalışmalarımız arasından en hızlı olumlu geri dönüş aldığımız 
başlığı oluşturuyor. Ayrıca ilçemizdeki Selçuk Efes Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi bünyesinde üretim yapan kadınların 
ürünlerini Efes Tarlası Bakkalı’nda tüketicilere sunuyoruz, aracısız, 
güvenceli ve güvenli gıdayı herkes için mümkün kılıyoruz.

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM

Yerel yönetimler, 
tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde 
kaliteye dayalı 
üretim artışının 
sağlanmasından 
gıda güvenliğine, 
bitkisel üretimden 
hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden 
toprağın kalitesine 
kadar dayanıklı 
tarım uygulamalarını 
sizce nasıl hayata 
geçirebilir? Varsa, 
belediyenizin 
bu konudaki 
faaliyetlerinden 
bahseder misiniz?
FİLİZ CERİTOĞLU             
SENGEL: Dayanıklı ve 
sürdürülebilir tarımı mümkün 
kılmanın tek yolu, modern 
bilimsel tekniklerle ve 
uygulamalarla geliştirilen, 
doğayla uyumlu geleneksel 
tarım. Tohum ve fide temini, 
doğal kompost gübre desteği, 
alım garantisi, toprak analizi, 
üretim danışmanlığı ve 
ürün planlaması gibi hayata 
geçirdiğimiz birçok hizmet, 
sanıyorum sorunuza mütevazı 
ama fark yaratan bir yanıt.

FİLİZ      
CERİTOĞLU 

SENGEL
İzmir-Selçuk 

Belediye Başkanı
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“TARIMIN VE ÇİFTÇİNİN 
DESTEKLENMESİ İÇİN ÇALIŞIYORUZ”
Yeni nesil sürdürülebilir tarım uygulamaları ve 
yerelde sürdürülebilir kalkınma kapsamındaki 
çalışmalarınız nelerdir? Tarımda dijitalleşmeye 
yönelik projeleriniz var mı?
NURETTİN AKBUĞA: Tarımda dijitalleşmeye yönelik herhangi 
bir çalışmamız yok. Yerelde çiftçileri kalkındırmak ve ürettikleri 
ürünlerden iyi şekilde verim alabilmelerini sağlamak için 
çeşitli eğitimler düzenledik. İlçemizde önem arz eden bağcılık 
kapsamında kuraklığa bağlı olarak alternatif ürün yelpazesi 
geliştirmek ve değişik türlerde tarım ürünleri yetiştirmek için 
toplantılar düzenledik. Konya Ovası’nda buğdaya, haşhaşa ve 
şekerpancarına ilaveten kuşyemi, kimyon gibi tarım ürünleri 
yetiştirilmesi konusunda fikir birliğine vardık. Bu tarz yeniliklere 
açık çiftçilerle istişarelerimiz devam ediyor.

Tarım alanlarının, su kaynaklarının daha verimli 
kullanılması ve güvenli gıdaya erişilmesi için 
tarımsal performansı yükseltmeye ve tarımsal 
ekonomiyi büyütmeye yönelik olarak yerel 
yönetimlerin alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? İklim değişikliği, kuraklık, doğal afetler 
ve ekolojik kriz karşısında tarımda hangi 
önlemler alınmalı?
NURETTİN AKBUĞA: Konya Ovası, Türkiye’nin tahıl ambarı. Ne 
yazık ki, bu ambar da tükeniyor. Neden mi? Su sorunu yüzünden. 
Bu sorunu oluşturan temel faktör, vahşi sulama ve yanlış tarım 
ürünlerinin ekilmesi. Konya Ovası, üzerindeki tatlı su gölleriyle 
hayat bulan bir ova. Göçmen kuşların uğrak noktası. Tuzlukçu’ya 
da sınırı olan iki göl var. Biri, Ilgın’daki Çavuşçu Gölü. Diğeri, 
meşhur Akşehir Gölü. Önüne yapılan sulama kanalları ve düzensiz 
yağış rejimleri nedeniyle Akşehir Gölü kurudu. Konya Ovası’nda 
düzenli ve sistemli sulama programlarıyla su sorunun çözüleceğini 
düşünüyorum. Su tüketimi fazla olan ürünlerin kurak bölgelere 
dikilmesini doğru bulmuyorum. Çiftçiler, burada yeraltı sularını 
çekiyor ve suyun azaldığı bölgelerde de obrukların oluşmasına 
sebebiyet veriyor. Bu şekilde düzensiz, başıboş bir sulama 
politikasıyla devam edilirse önümüzdeki yıllarda büyük sıkıntılar 
yaşayacağız. Gıda kıtlığıyla karşı karşıya kalacağız. Ambarımız 
bizi belki gelecek kışa çıkaramayacak. Bu konuda daha duyarlı ve 
vicdanlı olmak gerekiyor.

Bölgenizdeki üreticilerin ve çiftçilerin yaşadığı 
sorunlar bağlamında tarımsal verimliliğin, 
üretim kapasitesinin ve gıda üretim sistemlerinin 
artırılması için yaptığınız çalışmalar var mı? 
Tarımsal istihdam alanında neler yapıyorsunuz?
NURETTİN AKBUĞA: Tuzlukçu, dezavantajları avantaja çevirmiş 
bir bölge. Nasıl mı? Bağcılık ve bağlarımız oldukça önemli. Kum 
arazisi üzerinde binlerce asma fidanı var. Kum fırtınalarının 
dezavantajı avantaja çevrilmiş. Üzerine asmalar dikilerek buradaki 
kumun fırtınaya dönüşmesi engellenmiş. Toprak yapısı ve iklim 
şartları da el verince tadına doyum olmaz üzümlerin yetiştiği 
bir coğrafyaya dönüşmüş. Geleneksel yöntemlerle devam eden 
bağcılığa son birkaç yıldır yeni soluk getirdik. Dalları ve yere 
uzanan kolları telli sisteme aldık. Şu anda üzümden daha fazla 
verim elde ediyoruz. Asma başına düşen üzüm kilogramında 
ciddi artış oldu. Bu örnek, ilçemiz için sunabileceğimiz en nadide 
örneklerden biri. Aslında kötü ve verimsiz ürünün olmadığını, 
emeğin ve bakımın önemli olduğunu Tuzlukçu’ya bakarak 
anlayabilirsiniz.

Yerel yönetimler, tarımda sürdürülebilirlik 
ilkesi çerçevesinde kaliteye dayalı üretim 
artışının sağlanmasından gıda güvenliğine, 
bitkisel üretimden hayvancılığa, sulama 
sistemlerinden toprağın kalitesine kadar 
dayanıklı tarım uygulamalarını sizce nasıl hayata 
geçirebilir? Varsa, belediyenizin bu konudaki 
faaliyetlerinden bahseder misiniz?
NURETTİN AKBUĞA: Tarım dendiğinde çiftçi, çiftçi dendiğinde 
üretim akla geliyor. Tarım yapılan bir coğrafyada yerel 
yönetimlerden sorumluysanız elbette işiniz biraz daha zor. Çünkü 
tarım, ülkemizin en önemli sektörlerinden biri, bizi bağımsız 
yapan yegâne kaynak. Doğru ve sistematik yapıldığında gelir ve 
kazanç sağlayacağınız bir sektör. Günümüzde iklim şartlarının 
kötü gitmesi, yağışların azalması veya gününden geç yağan 
yağmurların oluşturduğu tahribat kötü sonuçlar doğuruyor. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM

Bunun önüne geçmek için 
bilimsel yöntemlere başvurmak 
şart. Bu konuda çalışmalar 
yapan birçok bilim insanı 
var. Yerel yönetimlere de 
büyük sorumluluklar düşüyor. 
Anadolu’da şöyle bir gelenek 
vardır: Çiftçiler, genelde 
görmeden ve emin olmadan 
söylenen bir şeyi kolay kolay 
yapmazlar. Mutlaka yerinde 
görüp uygulamaları gerekir. 
Bu nedenle “Uygulama 
Merkezi” kurduk. Bu merkezin 
alanı eskiden kum ocağı 
olarak kullanılan bir yerdi, atıl 
hâliyle kötü bir görüntüye 
de sahipti. Bu alanı çiftçiler 
için “Uygulama Merkezi”ne 
dönüştürdük. Hibe olarak 
aldığımız üzüm fidanlarını 
dikerek burada 2.500’e yakın 
üzüm fidanı elde ettik. Şu an 
burası bağ alanı. Bunun yanı 
sıra bağların arka kısmında 
birçok meyve fidanımız var. 
Çiftçilere getirisi fazla olacak, 
iklime ve toprak yapısına 
uyum sağlayacak alternatif 
tarım ürünlerini buraya dikerek 
çiftçilere gösteriyoruz. Bu yıl 
nektarin ağaçları meyve verdi. 
Oldukça verimli bir hasat 
sezonu geçti. Yine alternatif 
olarak bu yıl Antep fıstığı 
fidanları getirdik ve ektik, 
önümüzdeki yıllarda onlardan 
da ürün almaya başlayacağız. 
Kurduğumuz bu sistemle 
çiftçilerin kafasındaki soru 
işaretlerini gideriyoruz. Tarımın 
ve çiftçinin desteklenmesi için 
çalışıyoruz, çalışmaya devam 
edeceğiz.

NURETTİN 
AKBUĞA
Konya-Tuzlukçu 

Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Yenişehir Belediyesi’nin 
“Erken Çocukluk Eğitim” 
projesi kapsamında kurduğu 
Yenişehir Belediyesi Ömer 
Faruk İlbilgen Beceri Temelli 
Eğitim Merkezi hizmet vermeye 
başladı

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Kent Konseyi ve 
EGO Genel Müdürlüğü, işitme 
engelli vatandaşların iletişim 
kurarken yaşadıkları sorunlara 
dikkat çekmek ve bu sorunları 
en aza indirmek amacıyla 
“İşaret Dili Öğreniyorum” 
projesini hayata geçirdi

Mezitli Belediyesi, 
çocuklara sağlıklı ve güvenli 
bir gelecek sağlamak 
amacıyla ikinci çocuk gündüz 
bakımevinin açılışını yaptı.

Turgutlu Belediyesi, 
Türkiye’de bir ilk olan soğuk 
asfalt yama aracını satın aldı. 
Soğuk asfalt yama aracıyla ilk 
çalışmalar Koşukırı mevkisinde 
Başkan Çetin Akın, Başkan 
Yardımcıları Ahmet Daşkan ve 
Evren Erbaş Ser’in katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Nilüfer Belediyesi, 
çocuklar tarafından tasarlanan 
“Oyun Engel Tanımaz 
Parkı”ndan sonra yine çocuklar 
tarafından tasarlanan bir sokak 
ve park projesini daha hayata 
geçirdi.

Saruhanlı Belediyesi, 
vatandaşların daha ekonomik 
şartlarda alışveriş yapmasını 
sağlamak için belediyeye ait 
Üzüm Otel’in zemin katına Halk 
Market açacak.

HİZMET
İzmit Belediyesi ve İzmit Kent Konseyi ortaklığında hayata 
geçirilen ve Avrupa’da ses getiren Çocuk Ödül Market, Çukurbağ 
ve Şirintepe’de açıldı.

Borçka Belediyesi, Engelsiz Yaşam Aracı, engelli 
vatandaşların hizmetine sunuldu. Engelli vatandaşların sosyal 
hayata ve sağlık hizmetine daha kolay erişmesi için kullanılacak 
olan araç ilk olarak Borçkalı engelli bir vatandaşın Trabzon’daki 
sağlık kontrollerine ulaşması için kullanıldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, projelerini hayata 
geçirmeye devam ediyor. Bu kapsamda Ergene Sosyo-Kültürel 
Tesis, Cemevi ve Aşevi’nin temel atma töreni gerçekleştirildi.

Beylikdüzü Belediyesi ve Medicana Sağlık Grubu, 
“Sağlık Bu Kodda Saklı” projesini başlattı. Projede Medicana 
Sağlık Grubu’nun alanında uzman hekimleriyle çekilen videolar, 
kare kod okutma sistemiyle Beylikdüzü Belediyesi’nin açık hava 
reklamlarına ve çeşitli promosyon malzemelerine taşındı. İlk kez 
Beylikdüzü Belediyesi tarafından düzenlenen 8. Barış ve Sevgi 
Buluşmaları’nda sunulan kodlarla vatandaşların doğru bilgiyi ilk 
ağızdan alması hedefleniyor.  
Bornova Belediyesi, hobi kurslarında yeni dönem başlıyor. 
Her yaştan vatandaşın yararlanabileceği kurslarda bağlama, gitar, 
piyano, keman, klarnet, bale, vurmalı çalgılar, kanun, fotoğrafçılık, 
zumba, el sanatları, satranç, resim, seramik ve halk oyunları 
kurslarının yanı sıra kursiyerlerin katılımıyla oluşturulacak kadın 
ve çocuk koroları için ses eğitimi verilecek.

Torbalı Belediyesi, 800’ü aşkın sanayi kuruluşunun 
bulunduğu Torbalı’da hem işsizliği hem de sanayi kuruluşlarıyla 
diğer meslek dallarında yaşanan kalifiye eleman sorununu 
ortadan kaldırmak için çalışmalara başladı. Meslek Fabrikası 
projesi kapsamında Milli Eğitim Bakanlığı onaylı ön muhasebe, 
kuaförlük, tekstil (düz dikiş, makineci, overlokçu, çanta dikimi 
reçmeci, çocuk giysileri dikimi, ev tekstili ve çeyiz ürünleri 
hazırlama) ve el sanatları kursu açılacak.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, ilk yaya durağını 
(parklet) İstanbulluların hizmetine sundu. Kent içinde yayalarla 
bisikletliler için kamusal alan ve dinlenme alanı işlevi gören 
mobil yaya durağı, Avrupa Hareketlilik Haftası’nın ilk günü olan 
16 Eylül’de Üsküdar ilçesi Hakimiyeti Milliye Caddesi’nde hizmete 
açıldı.

Karşıyaka Belediyesi’nin, çocukları ve gençleri hem 
sporla hem de eğlenceyle buluşturmayı amaçladığı “Macera 
Parkı” açıldı. Yoğun ilgiyle karşılanan park, Pazartesi hariç 
haftanın 6 günü hizmet veriyor. Yalı Mahallesi’ndeki Macera 
Parkı’nda 65 metrelik zeplin, kader atlayış kulesi, gençlere ve 
çocuklara yönelik iki ayrı tırmanma duvarıyla iki farklı yükseklikte 
ip parkuru bulunuyor.

Çiğli Belediyesi, dört aşamadan oluşan “Sanal Çiğli” 
uygulaması kapsamında yapı stoku envanteri çalışmalarına 
devam ediyor. Yılbaşına kadar tamamlanması öngörülen dört 
aşamalı uygulamanın ilk üç aşaması olan drone çekimi, saha 
bina envanteri ve imar arşivi taraması tamamlandı. Son aşamaya 
gelen çalışmalarda sokak sokak gezilerek binaların fotoğraflarının 
çekilmesine devam ediliyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, mobil kuaför tırıyla 
Kemer, Korkuteli, Demre, Elmalı, Gündoğmuş ve Kaş’ta 823 
vatandaşa ücretsiz saç kesimi ve bakımı yaptı.

Seyhan Belediyesi, boya, oyuncak, kompost gübre ve işçi 
kıyafetlerinden sonra sıvı sabun, çamaşır suyu, cam temizleyici, 
kireç çözücü, bulaşık deterjanı, yumuşatıcı gibi temizlik ürünleri 
üretti, Seyhan Halk Pazarı’nda ekonomik fiyatlarla halka sundu.

Nilüfer Belediyesi, Nilüfer Gençlik Evi hizmete açıldı. 15-
29 yaş arasındaki gençler yeni mekânlarında geleceğe yönelik 
çalışmalar yapabilecek.

Yenimahalle Belediyesi, İnsanca Yaşam ve Demokratik 
Toplum Derneği’nin önderliğinde başlatılan “Yerel Eşitlik Eylem 
Planlarını Dijital İzleme Platformu” projesine destek verdi. Proje, 
online gerçekleştirilen açılış toplantısıyla başladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin hayata geçirdiği Masal 
Evi, çocukların sosyal gelişimine katkı sunuyor. Aynı zamanda 
kadınlara mesleki beceri kazandırarak işgücüne katılmalarını 
destekliyor. 

Burhaniye Belediyesi’nin sosyal belediyecilik anlayışıyla 
hayata geçirdiği projelerden birisi olan “Nur Çakıroğlu Albak 
Çocuk Gündüz Bakımevi” hizmete açılıyor.

Borçka Belediyesi, geliştirdiği uygulamayla cep telefonu 
üzerinden vatandaşlara online hizmet vermeye başlıyor. Android 
ve Iphone telefonlara uyumlu olarak geliştirilen uygulamayla 
vatandaşlar, günlük anonslara, nöbetçi eczanelere, rotalara, 
Borçka’yla ilgili haberlere, kent rehberine ve belediye hizmetlerine 
erişebilecek. Geliştirilen telefon uygulamasının Borçka açısından 
bir ilk olduğunu söyleyen Başkan Ercan Orhan, “Bu uygulamayla 
hemşerilerimiz, belediyemizin bütün hizmetlerine online olarak 
erişebilecek. Uzun zamandır mesaj yoluyla da duyurusunu 
yaptığımız kent anonsları artık bu uygulama üzerinden de 
vatandaşların bilgisine sunulacak. Vatandaşlar, hizmet ve bilgi 
anlamında her şeyi uygulamada bulabilecek. Bu uygulamayı 
hazırlayan yazılımcı arkadaşlarıma da teşekkürlerimi sunuyorum. 
Her alanda Borçka’ya hizmet etmeye devam edeceğiz,” dedi.
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Bolu Belediyesi, 19 Eylül Gaziler Günü’ne özel olarak şehiriçi 
halk otobüslerinde bir uygulama başlattı. Halk otobüslerine binen 
şehit yakınları ve gaziler, kartlarını okuttuklarında “vatan size 
minnettar” anonsuyla karşılaşıyor.

İzmit Belediyesi, özel gereksinimli bireylerin toplumsal 
yaşamda aktif rol almasını desteklemek amacıyla Yaşam Destek 
Evi projesini hayata geçiriyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
13 ilçeye yeni su kaynakları kazandırma konusundaki çalışmalarını 
sürdürüyor. Bu kapsamda Milas Akkovanlık Mahallesi’ne yeni su 
kaynağı kazandırılacak. Bu sayede bölgeye 216 ton/gün ek su 
sağlanacak.

Edirne Belediyesi ve Edirne Katı Atık Yönetimi Birliği 
tarafından Edirne şehir merkeziyle birlikte Lalapaşa, Süloğlu ve 
Havsa ilçelerine, vatandaşların kullanmadığı giyim eşyalarının 
geri dönüşümü için giysi tekstil kumbarası, elektronik ve ambalaj 
atıkların toplanması için de mobil atık getirme konteynerleri 
yerleştirildi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Nazilli’nin Yeşil 
Mahallesi’nde 1.6 milyon TL’lik yatırımla gerçekleştirdiği yağmur 
suyu menfez ve kolektör hattı inşasını tamamlamak üzere son 
çalışmalarını yapıyor.

İzmit Belediyesi, işsiz vatandaşların iş bulmasına destek 
olmak amacıyla Belsa Plaza içerisinde faaliyete geçireceği 
“İstihdam Birimi” için çalışmalara başladı.

Kırşehir Belediyesi, daha önce yollarda ve kaldırımlarda 
satış yapan esnaf için pazaryeri yanında bulunan bir alanı 
domates ve biber satışı için tahsis etti.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, Fashion 
Prime ve Fashion Tech fuarlarının açılışını yaptı. Sektöre verdikleri 
desteğin artarak süreceğini belirten Başkan Tunç Soyer, “İki 
bütünleşik fuar olarak ele aldığımız Fashion Prime ve Fashion 
Tech, pandemi sonrasında tekstil sektörüne yeni bir nefes ve 
hayat verecek,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent Market’in 
yedinci şubesi Dışkapı’da hizmete açıldı.

Yenişehir Belediyesi, Mustafa Baysan Yüksek Öğretim 
Erkek Öğrenci Yurdu’nun açılışını gerçekleştirdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi 
bünyesinde “Yar Saçların Lüle Lüle” sloganıyla hizmet vermeye 
devam eden mobil kuaför aracı, yeni eğitim-öğretim dönemine 
başlayan çocuklar için rotasını Toroslar ilçesinin Güzelyayla 
Mahallesi’ne çevirdi. 

İzmit Belediyesi’nin kadınları ekonomik ve sosyal açıdan 
desteklemek amacıyla hayata geçirdiği Kadın Girişimciler Merkezi, 
İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener’in katıldığı törenle açıldı. 
Başkan Fatma Kaplan Hürriyet’in bugüne kadarki çalışmalarının 
başarılı olduğunu belirten Akşener, “Birlikteliğimiz sürecek,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, 2006’da hizmete açılan, süreç içinde kullanım ömrünü 
tamamlayan Beyoğlu’ndaki yüzme havuzunu yeniden hizmete 
açtı. Tepeden tırnağa yenilenen havuzun açılışı için düzenlenen 
törende konuşan Ekrem İmamoğlu, spor kadar çocukların ve 
gençlerin eğitiminin de önemli olduğuna dikkat çekti. 

DAYANIŞMA
Gemlik Belediyesi, kendi bünyesindeki sosyal konutları 
sembolik kira bedeliyle ilçeye gelen üniversite öğrencilerine 
kiralıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, ilçe belediyelerine 5.500 
konteyner hibe etti.

Esenyurt Belediyesi, ihtiyaç sahibi ailelerin 3-14 yaş 
arasındaki erkek çocuklarını modern cerrahi yöntemlerle ücretsiz 
olarak sünnet ettiriyor. 1.800 çocuğun kayıt yaptırdığı toplu 
sünnet, özel hastanede steril ortamda yapılıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin “Askıda Fatura” 
projesi Türkiye’deki yardımseverlerin desteğiyle 41 milyon TL’lik 
dev bir dayanışmaya dönüştü. Rakam her geçen gün daha da 
artıyor. Başkan Ekrem İmamoğlu’nun “İstanbul’da kimseyi darda 
bırakmayacağız,” diyerek duyurduğu iyilik hareketine dünyanın da 
ilgisi sürüyor. Proje, 6. ödülünü ABD’den aldı.

Muratpaşa Belediyesi’nin pandemi nedeniyle zor bir 
dönem geçiren müzisyenleri ilçe sakinleriyle buluşturduğu “Müzik 
Sokakta” projesi sona erdi. 16 hafta boyunca devam eden projeyle 
321 müzisyen, ilçenin farklı noktalarında sahne aldı.

Elmadağ Belediyesi, Restorasyon çalışmaları tamamlanan 
köy konağı hizmete açıldı. Konakta kahvaltı, çorba, tirit, ızgara 
ve diğer yöresel yemek çeşitleri sunulacak, elde edilen gelir 
üniversite öğrencilerine burs olarak verilecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi, “El Bebek Gül Bebek” paketleri, dar gelirli ailelerin 
yüzünü güldürmeye devam ediyor. 

Şavşat Belediyesi, 
Şavşatlı eğitim gönüllüleri 
Nuri Altun ve Meltem Altun’la 
Şavşatlı avukat Bedrettin 
Kalın ve iş insanı Özgür 
Kalın’ın gönüllülük esasına 
göre yaptıkları girişimlerle 
temin edilen tabletler, okul 
yönetimleri tarafından ihtiyaç 
sahibi olduğu tespit edilen 
öğrencilere dağıtıldı.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Manavgat 
ilçesinde çıkan yangında zarar 
gören 32 yangın mağduru bal 
üreticisine kovan yardımında 
bulundu.

Kuşadası Belediyesi, 
ihtiyaç sahibi 2. 00 aileye 
500 ton yakacak yardımında 
bulunulacak. Yardımlar, Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü’nün 
belirlediği ailelere önümüzdeki 
günlerde ulaştırılacak.

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, eğitimde fırsat 
eşitliği ilkesi kapsamında 
üniversite öğrencilerine yönelik 
burs projesini hayata geçiriyor. 
Ailesi İzmir’de yaşayan 5.000 
öğrenciye sekiz ay boyunca 
toplam 3.200’er TL’lik eğitim 
yardımı yapılacak. Başkan Tunç 
Soyer, “Geleceğin dünyasını 
şekillendirecek çocuklar ve 
gençler için elimizden gelen 
her şeyi yapmaya devam 
edeceğiz,” dedi.
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Bozüyük Belediyesi, Otizmli öğrencilerle özel eğitime 
gereksinim duyan öğrenciler, Bozüyük Belediyesi İtfaiye 
Müdürlüğü’nü ziyaret ederek bir süreliğine itfaiye eri oldu

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, tarım alanlarının 
üretimde kullanılması protokolü kapsamında ekilen tarlalardan 
toplanan soğanları ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırıyor.

Burhaniye Belediyesi, ihtiyaç sahibi ailelerin 2021-2022 
yılında eğitim alacak çocuklarına eğitim, okul kıyafeti ve kırtasiye 
yardımı yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, sürdürdüğü geçici 
barınma hizmetinin yanı sıra kentteki evsizler için tarihî Basmane 
Hamamı’nın kapılarını da açtı. Basmane Hamamı, barınma sorunu 
yaşayanlara Pazartesi ve Perşembe günleri hizmet veriyor. 
Uygulama kapsamında giyim desteği sağlanıyor, temizlik ve 
kuaför ihtiyaçları karşılanıyor.

Odunpazarı Belediyesi, SOBE’yle ihtiyaç sahibi 65 yaş ve 
üstü veya ağır engeli bulunan vatandaşlara yönelik olarak sağlık 
taraması ve ihtiyaç analizi yapıyor, ihtiyacı olan vatandaşlara 
yardımda bulunuyor.

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye, Köyceğiz, Ula, 
Marmaris ve Datça ilçelerinde 18-45 yaş arasındaki kadın çiftçilere 
2 dişi, 1 erkek kıl keçisi desteğinde bulunacak.  

Çeşme Belediyesi, Çeşme’nin meşhur kavununun eşsiz 
lezzetini yeniden sofralara taşıyacak, ülkeye ve dünyaya tanıtacak. 
Bu doğrultuda belediye, yerli kavunları üreticiden alacaklarını 
müjdeledi.

İzmit Belediyesi, Alternatif Ürünler Bahçesi’nde yaptığı 
adaptasyon çalışmasında kentin iklimine ve toprağına uygun 
olduğunu belirlediği aronya bitkisinin fidanını %90 hibeyle 
çiftçilere dağıtacak.

Kadıköy Belediyesi, 
Kadıköy Bostanları, 
pilot uygulama olarak 
Fenerbahçe’de ve Moda’da 
başlayacak. Caferağa Mahallesi, 
Moda Sağlık Ocağı yanındaki 
Moda Bostanları’ndan veya 
Fenerbahçe Mahallesi, 
Fenerbahçe Parkı’nda bulunan 
Fenerbahçe Bostanları’ndan 
ücretsiz yer edinebilmek 
için Kadıköy Belediyesi web 
sayfasında yer alan başvuru 
formunu doldurmak gerekiyor. 
Kadıköy ilçe sınırlarında ikamet 
eden 18 yaş üstü herkesin 
başvurusuna açık projede her 
biri 4.5 metrekarelik 80 adet 
bostan, ilk başvuru yapan 
80 kişiye tahsis edilecek. Bu 
kişiler, 6 aylık süreçte ekim-
dikim yaparak ürünlerini 
yetiştirecek ve hasadını 
yapacak.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi, Döşemealtı 
ilçesi Kovanlık Köyü Sulama 
Kooperatifi’ne 4 tonluk süt 
tankı hibe etti.

Çan Belediyesi ve Tarım 
ve Orman Bakanlığı tarafından 
desteklenen, Çanakkale İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğü 
tarafından uygulanan 
“Hayvanlar Ota, Güğümler Süte 
Doysun” projesi kapsamında 
silajlık mısır ve soya fasulyesi 
hasadı yapıldı.

Çeşme Belediyesi, 
6. Ovacık Tarım ve Sakız 
Koyunu Festivali, bu yıl 18-
19 Eylül tarihleri arasında 
yapıldı. Tarıma en uygun 
alanların seçildiği ve üretimin 
gerçekleştirildiği Ovacık’ta 
Çeşme kavunuyla nesli 
tükenmekte olan bölgeye 
has Sakız ve Kaçeli koyununu 
yaşatmak amacıyla düzenlenen 
festivalde Çeşme’nin yöresel 
değerleri öne çıkarıldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Gülnar ilçesi Konur 
Mahallesi’yle çevre mahallelerdeki badem üreticilerine 800 
kilogram kapasiteli badem soyma makinesi desteği verdi. Badem 
hasadını yapan üreticiler, badem soyma makinesini kullanmaya 
başladı.

Döşemealtı Belediyesi, kadınların istihdama katılması, 
üretime yönelmesi ve ürünlerinin pazarlanması için 50’ye yakın 
kadın kooperatifini Termessos Döşemealtı Üretim ve İşletme 
Kooperatifi çatısı altında bir araya getirdi.

Çan Belediyesi, kadın girişimcilerin yürüttüğü tekstil 
atölyesinin iş hacminin büyütüleceğini duyurdu.

İzmit Belediyesi’nin üreticilere %90 hibeyle dağıtacağı 
aronya fidanı desteğinden yararlanmak isteyen üreticiler için 
başvurular başladı.

Bornova Belediyesi İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü’yle 
Bornovalı kadınlar, “Mutfakta Buluşalım” etkinlikleriyle 
mutfakları kışa hazırlıyor. Sofralarında doğal ürünleri tercih 
eden ev kadınları, Evka-3’te bulunan Bornova Belediyesi 
Mutfak Atölyesi’nde turşu, reçel ve pestil yapmanın inceliklerini 
öğreniyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı, 25 ilçede toplam 17.270 kişiye 12.000 ton buğday 
ve arpa tohumu dağıtacak. Başkan Mansur Yavaş, konuyla ilgili 
olarak yaptığı açıklamada, “Kuraklıktan ve yağışlardan olumsuz 
etkilenen üreticilerin yaralarına bir nebze de olsa merhem 
olabilmek için çalışıyoruz,” dedi.

Tepebaşı Belediyesi, Aşağı Söğütönü Mahallesi’nde 
bulunan Mustafa Mansız Gönüllü Bahçeleri’nde kendilerine tahsis 
edilen Sedir 4 numaralı bahçede toprakla buluşan 10 özel birey, 
farklı çeşitlerde ürünler yetiştiriyor.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer 
öncülüğünde hayata geçirilen ve üreticiye umut olan “Avokado 
Fidanı Dağıtımı Projesi”nin kapsamı genişliyor. Tarımsal üretimi 
desteklemek ve üreticileri geliri yüksek alternatif ürünlere 
yönlendirmek amacıyla geçen yıl başlatılan proje kapsamında 
bu yıl Anamur, Erdemli ve Akdeniz ilçelerinde toplam 4.040 
adet avokado fidanı dağıtıldı. Büyükşehirin toplam 203 üreticiye 
dağıttığı avokado fidanları sayesinde ürün çeşitliliği artacak ve 
tarlalar “yeşil elmas”la kaplanacak.
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EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin 2013 yılında 
başlattığı ve bugüne kadar 35 ayrı gruba ve 1.095 kadına verilen 
kadın sağlığı seminerleri, ilçelerdeki kadınlarla buluşmaya devam 
ediyor. Ağustos ayında Çiftelerli kadınlara verilmeye başlayan 
kadın sağlığı eğitimleri, Beylikovalı kadınlar için de başladı.

Ödemiş Belediyesi, iş kazalarının önlenmesi, çalışanlarının 
huzurlu ve güvenli bir şekilde çalışma hayatını sürdürmesi 
ve bilgilenmesi için eğitim faaliyetlerini sürdürüyor. Belediye 
bünyesinde stajını sürdüren öğrencilere yönelik olarak “İş Sağlığı 
ve Güvenliği” eğitimi düzenlendi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Türkiye Belediyeler 
Birliği işbirliğinde belediye personeline “İhale Mevzuatı” ve  “Bilgi 
Edinme Mevzuatı” konularında eğitim verildi.

Bornova Belediyesi, 2021 yılının “Afet Eğitim Yılı” ilan 
edilmesinin ardından belediye personeliyle başladığı “Temel Afet 
Bilinci” eğitimlerine muhtar ve azalarla devam etti. Eğitimde 
deprem, yangın, heyelan, sel ve çığ gibi afetler yaşandığında ve 
sonrasında yapılması gerekenler hakkında genel bilgi verildi.

Kartal Belediyesi ve Kartal Halk Eğitim Müdürlüğü 
işbirliğiyle belediye başkanlığı binasında görev yapan temizlik 
personeline hijyen eğitimi verildi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “çocuk dostu belediye” 
anlayışı kapsamında çocukların sağlıklı bir aile ortamında 
yetişmesi için Ebeveyn Akademisi kurdu. Akademinin Gebelik 
Okulu programı 24 Eylül’de başladı. Yüz yüze ve çevrimiçi 
yapılacak eğitimlerle annelerin ve babaların, gebelik döneminden 
3 yaşa kadar olan süreçte merak ettiği bilgilere ulaşması 
amaçlanıyor.

Beşiktaş Belediyesi, 12 Eylül Dünya İlkyardım Günü 
nedeniyle Toplumsal Afet Platformu işbirliğiyle ilkyardım eğitimi 
düzenledi. Eğitim ve etkinlikler, Ortaköy Meydanı’nda kurulan 
çadırlarda uygulamalı olarak gerçekleştirildi.

Merkezefendi Belediyesi, eğitime destek kapsamında 
İngilizce (A1-A2) ve Almanca (A1) branşlarında kurs veriyor. 

Ataşehir Belediyesi, Anne Çocuk Eğitim Vakfı işbirliğiyle 
“Hayat Dolu Buluşmalar” eğitim programını başlatacak. İki ay 
boyunca haftada iki gün bir araya gelecek genç kadınlar, güçlü 
yanlarını keşfedecek. Programda kişisel gelişim, bireysel sağlık-
bakım, kadın emeği, eşit paylaşım, danışma, kararlara katılım, 
eğitime devam etme, sanat, teknoloji, medya gibi güncel konular 
hakkında eğitim verilecek.

İzmit Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü, yeni 
eğitim-öğretim döneminin başlamasıyla birlikte kentte eğitim 
gören binlerce çocuğa giyim çeki desteği verdi.

Atakum Belediyesi, İncesu İlkokulu öğrencilerine kuaför 
hizmetinin yanı sıra kırtasiye malzemelerinin ve giysilerin yer 
aldığı hediye paketleriyle sürpriz yaptı.

Yenimahalle Belediyesi Destek Eğitim Merkezleri, YKS 
sınavında başarıya ulaştı. Merkezde YKS sınavına hazırlanan 180 
öğrenciden 113’ü hedeflediği okulları kazandı. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi İtfaiyesi, 
vatandaşların can ve mal güvenliğini sağlarken, kurumları 
bilgilendirme eğitimleri kapsamında Mihalgazi Kaymakamlığı’nda 
eğitim verdi.

Bozüyük Belediyesi İtfaiye Müdürlüğü tarafından İlçe Halk 
Kütüphanesi personeliyle Torrecid Seramik Fabrikası çalışanlarına 
yangın eğitimi verildi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, bu yıl ön lisans 
bölümlerine girmeye hak kazanan öğrenciler için eğitim 
döneminin ilk yılını kapsayan ve 500 TL olarak belirlenen öğrenim 
yardımının başvurularını başlattı.

Bodrum Belediyesi personeline yönelik olarak düzenlenen 
hizmet içi eğitim semineri Herodot Kültür Merkezi’nde yapıldı.

İzmit Belediyesi Sanat Akademisi bünyesinde faaliyet 
gösteren Sahne İzmit Halk Dansları Topluluğu’nun ücretsiz 
vereceği street jazz, bale ve halk dansları eğitimleri için 
başvurular başladı.

Saray Belediyesi tarafından 7-13 yaş arası öğrencilere 
yönelik olarak düzenlenen İngilizce Dil Atölyesi kayıtları 
tamamlandı.

Merkezefendi 
Belediyesi tarafından 
makrome, amigurumi, 
kaneviçe, iğne oyası, miyuki, 
wayuu, rölyef, resim, örgü, 
dikiş, nakış, takı ve tel kırma 
branşlarında kurs verilecek.

Çerkezköy Belediyesi 
Kültür ve Sanat Akademisi’nin 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Hayat Boyu Öğrenme Şube 
Müdürlüğü Meslek Edindirme 
Kursları işbirliğiyle düzenlediği 
kursları başarıyla tamamlayan 
kursiyerlere sertifikaları verildi.

KÜLTÜR-SANAT
Çanakkale Belediyesi, 
Mine Gür’ün ve Gül Camadan’ın 
“Mavi Beyaz Ateş Çini” sergisi 
Çanakkale Seramik Müzesi’nde 
açıldı. 

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Şehir 
Tiyatrosu’nun ödüllü oyunu 
“Takıntılar”, ilçe turneleri 
kapsamında Kaş Antik 
Tiyatro’da sahnelendi.

Maltepe Belediyesi, 
Ukrayna’nın Kherson 
kentinde düzenlenen 23. 
Melpomena Uluslararası Tiyatro 
Festivali’nde Maltepe Belediye 
Tiyatrosu olarak Stüdyo 
Sahne’de “En İyi Oyun” ve “En 
İyi Oyuncu Grubu” ödüllerini 
kazandı. Festivalde Maltepe 
Belediye Tiyatrosu, “Memurin 
Faslı” adlı modernize edilmiş 
orta oyunuyla sahne aldı.
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Merkezefendi Belediyesi, oyunlarını sergilemek için 
başvuruda bulunan yerel tiyatro ekiplerinin çocuk oyunlarını üç 
gün art arda ücretsiz olarak çocuklarla buluşturuyor. Denizli’de 
faaliyet gösteren ve oyun yazıp sahneleyebilen yerel tiyatro 
grupları, gösterilerini Merkezefendi Kültür Merkezi’nde sunmaya 
başlıyor.

Karşıyaka Belediyesi tarafından bu yıl ilki düzenlenecek 
olan “Karşıyaka Ayaküstü Lezzetler Festivali”, Ekim ayında 
Gondol Kafe arkasındaki yeşil alanda gerçekleştirilecek. 
Etkinlikler, festivale renk katacak

Muratpaşa Belediyesi, başka bir kentsel dönüşümün 
mümkün olduğunu gösterdiği Yeşildere Mahallesi’nde bu yıl da 
sanat, hobi ve meslek edindirme kursları açıyor. Hacı Bektaş Veli 
Kültür Merkezi ve Zeytinköy Kadın Danışma Merkezi’nde bağlama, 
bendir, okuma-yazma, manikür-pedikür, giyim, takı ve depilasyon 
kursları verilecek

Ataşehir Belediyesi, pandemi nedeniyle online 
sürdürdüğü “Kış Sanat Eğitimleri”ni yüz yüze olarak yeniden 
başlatıyor. Uzun bir aradan sonra pandemi kuralları çerçevesinde 
tedbirler alınarak yeniden başlayacak olan eğitimlerde 11 ayrı 
branşta sanat dolu bir eğitim programı düzenlenecek. Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün hazırladığı sanat ve eğitim 
çalışmalarının yeni dönem kayıtları 20 Eylül’de başladı. 

İzmit Belediyesi’nin yerel müzisyenleri desteklemek ve 
vatandaşları müziğin ritmine ortak etmek için düzenlediği “Sahne 
Senin, Müzik Senin” etkinlikleri, Sabri Yalım Parkı’nda Grup 
Akustik konseriyle devam etti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Senfoni Orkestrası, 
vatandaşları Mozart ve Tchaikovsky eserleriyle buluşturdu.

Kartal Belediyesi, kültür ve sanat etkinliklerine ev sahipliği 
yapmaya devam ediyor. Kartal Belediyesi hizmet binası, kâğıt, 
rölyef, geleneksel çini ve filografi alanındaki çalışmalardan oluşan 
karma sanat sergisine ev sahipliği yapıyor. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, “Sanat Güneşi” Zeki 
Müren, yaşama veda ettiği yerde, İzmir Kültürpark’ta düzenlenen 
etkinlikte şarkılarıyla anıldı. 

Büyükçekmece Belediyesi, Türk sinemasının usta 
oyuncusu Tarık Akan’ı anmak için hayranlarının ve dostlarının 
katılımıyla “Ustalara Saygı Gecesi” düzenledi. Anma gecesinde 
“Artist Defteri Başrolde Tarık Akan” sergisi açıldı ve film gösterimi 
yapıldı.

Muratpaşa Belediyesi Türkan Şoray Kültür Merkezi’nde 
farklı dünyaları aynı fotoğraf karesinde bir araya getiren dünyaca 
ünlü dijital kolaj sanatçısı Uğur Gallenkuş’un Türkiye’deki ilk 
sergisi “Paralel Evrenler” açıldı.

Nilüfer Belediyesi, yeni sanat döneminin açılışını usta 
sanatçı Mehmet Güleryüz’ün eserlerinin yer aldığı sergiyle yaptı. 
Nâzım Hikmet Kültürevi’ndeki sergi 17 Kasım’a kadar ziyarete açık 
olacak.

Tepebaşı Belediyesi Şirintepe Yunus Emre Spor 
Tesisleri’nde yeni dönem kursları başlıyor. Çocuklar ve yetişkinler 
için ücretsiz olarak verilecek eğitimler, pandemi önlemleri 
eşliğinde verilecek.

Atakum Belediyesi ve Mafen Eğitim Kurumları işbirliğiyle 
Atakum Kent Meydanı’nda “Bilim ve Sanat Fuarı” düzenlendi. 
Başkan Cemil Deveci, “Bu ülke, çocukların mutlu ve huzurlu 
yaşayabileceği bir ülke olacak,” dedi.

Yenişehir Belediyesi’nin düzenlediği kültür-sanat 
kurslarına ön kayıtlar başladı.

Nilüfer Belediyesi ve +1 işbirliğiyle düzenlenen Nilüfer +1 
Güz Konserleri’nde bu kez genç kuşağın ilgiyle takip ettiği Evdeki 
Saat grubu sahne aldı. Konsere katılanlar müzikle dolu bir gece 
geçirdi.

Bodrum Belediyesi, Modern Bodrum Müzesi’nin kurulması 
için çalışmalar yürütürken trafik kazasında hayatını kaybeden 
Murat Balkan anısına sergi düzenledi.

İzmit Belediyesi ve Aydili Sanat Derneği işbirliğiyle 
organize edilen, kültür-sanat ve edebiyat şöleni yaşatacak olan 
İzmit Kitap Haftası etkinliği başladı.

Küçükçekmece Belediyesi Sefaköy Kültür ve Sanat 
Merkezi, sanatçı Arda Yiğit Şen’in “Tepki” adlı ilk kişisel resim 
sergisine ev sahipliği yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Balkanlılar Halk Dansları 
ve Kültürü Festivali’ni bu yıl 15. kez düzenledi. On ülkenin 
katılacağı dokuz günlük festivalde İzmir’den tüm dünyaya barış 
mesajları verildi.

Kartal Belediyesi, çocukların ve gençlerin sanatla iç içe 
olması için Sanat Akademisi çatısı altında genç yetenekleri 
buluşturmaya devam ediyor. Başkan Gökhan Yüksel’in sanata 
ve gençlere verdiği önem doğrultusunda hayata geçen Kartal 
Belediyesi Sanat Akademisi, 2021-2022 eğitim döneminde 
Kartallı öğrenciler için yetenek sınavı düzenliyor. Kartal’da ikamet 
eden 7-15 yaş aralığındaki öğrencilerin başvurabileceği yetenek 
sınavlarının başvuruları 15 Eylül-15 Ekim tarihlerinde Kartal 
Belediyesi’nin resmi internet sitesi www.kartal.bel.tr üzerinden 
yapılabilecek.

Seyhan Belediyesi’nin 
hizmete açtığı, Türkiye’nin ilk 
ve tek diş hekimliği müzesi 
olan Prof. Dr. İlter Uzel Diş 
Hekimliği ve Tıp Müzesi 
kitaplaştırıldı. 455 belediyenin 
üye olduğu Tarihi Kentler 
Birliği tarafından “Koleksiyon 
ve Arşiv Müzeleri” dalında 
ödüle layık bulunan müze için 
hazırlanan kitapta müzede 
sergilenen eserler hakkında 
bilgi veriliyor.

Konyaaltı Belediyesi, 
yetişkinler için temel oyunculuk 
kursu başvuruları başladı. 
Kurslar altı ay sürecek

Lüleburgaz Belediyesi 
Kültür Alanı’nda Demet 
Gamlı’nın “Mesafe” adlı 
suluboya ve çini resim sergisi 
açıldı.

Muratpaşa Belediyesi, 
Antalya’nın en iyi iş fikirlerinin 
seçildiği Muratpaşa İnovasyon 
Günleri’nin birincisi, kahve 
atıklarını gübreye dönüştürerek 
kimyasal gübre kullanımını 
azaltmayı amaçlayan 
“Posadan” adlı projesiyle Efe 
Burak Köşker oldu

Küçükçekmece 
Belediyesi Müzik 
Akademisi, genç yetenekleri 
keşfetmeye devam ediyor. 
2021-2022 eğitim-öğretim 
döneminde yeni öğrencilerini 
kabul edecek olan Müzik 
Akademisi’nin genel yetenek 
sınavı için başvurular başladı.
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ETKİNLİK
Kırklareli Belediyesi, “13. Yayla Bolluk Bereket, Hasat 
ve Bağbozumu” etkinliklerinin açılışı Yayla Meydan’nda yapıldı. 
Kırklareli Belediyesi Halkoyunları Ekibi’nin gösterisiyle başlayan 
programda geleneksel üzüm ezimi, Kırklareli fotoğrafları sergisi, 
üzüm dağıtımı, kuskus ve ayran ikramı, Türk Sanat Müziği konseri 
yer aldı

Tepebaşı Belediyesi, Erişilebilir Kent Atölyesi ekibinin 
ortaklığıyla Avrupa Hareketlilik Haftası Atölyesi düzenlendi. 
Atölyede beş farklı konu başlığı üzerinden kentlerde sürdürülebilir 
ulaşıma, güvenli ve sağlıklı hareketliliğin sağlanmasına yönelik 
çözüm önerileri ele alındı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 16-22 Eylül 
tarihleri arasındaki Avrupa Hareketlilik Haftası’nda etkinlikler ve 
kampanyalar düzenledi. Hafta boyunca İsbike %50 indirimli oldu. 
İSPARK, 19 Eylül Pazar günü İsbike Yenikapı İstanbul Bisiklet 
Evi’nden Tarihî Yarımada’ya kadar giden ve Yenikapı’ya dönen 
mesafede yaklaşık 15 kilometrelik bisiklet turu düzenledi.

Karşıyaka Belediyesi öncülüğünde, Kent A.Ş. ve SNS 
Fuarcılık işbirliğiyle düzenlenen “Karşıyaka Kitap Günleri”, 
Bostanlı Güzel Sanatlar Parkı karşısındaki Zühtü Işıl Meydanı’nda 
gerçekleştiriliyor. Birçok yayınevinin yer aldığı etkinlik bir hafta 
daha sürecek. Söyleşiler de etkinliğe renk katmaya devam ediyor. 

Nilüfer Belediyesi çalışanları, 16-22 Eylül tarihleri arasında 
kutlanan Avrupa Hareketlilik Haftası’nda işe bisikletle geldi.

Ataşehir Belediyesi, Kardeş Belediye Monheim’le 
ortaklaşa “Kalem ve Kâğıtla Yolculuk Atölyesi” düzenleyecek. 10-
15 yaş arası çocuklar için 2-3 Ekim tarihleri arasında düzenlenecek 
atölye, Ataşehir-Monheim Tasarım Okulu’nda yapılacak. Çocuklar 
atölyede sözcüklerin gücüyle farklı kahramanlarla tanışacak, 
hikâyeleri, resimleri, müzikleri ve özel yazı alıştırmalarını 
keşfetmenin deneyimini yaşayacak.

Karşıyaka Belediyesi çalışanları, Avrupa Hareketlilik 
Haftası kapsamında farkındalık yaratmak için işe bisikletle gitti. 
Bu yıl teması “Sürdürülebilir Ulaşım ve Sağlıklı Yaşam” olan 
Avrupa Hareketlilik Haftası’nda sempozyum düzenlendi. Kano 
sürüşü ve “Sokak Senin” etkinliği düzenlendi. Otomobilsiz Kent 
Günü’nde işlek bir cadde trafiğe kapatıldı, caddede gün boyu 
çeşitli aktiviteler yapıldı.

Çanakkale Belediyesi, 21 Eylül Uluslararası Dünya Barış 
Günü kapsamında İnsan Hakları Derneği Çanakkale Şubesi 
tarafından “Barışın Çocukları” etkinliği gerçekleştirildi.

Büyükçekmece Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası 
kapsamında etkinlikler düzenledi. Özellikle çocuklarda ve 
gençlerde çevre bilincini artırmaya ve bisiklet kullanıma yönelik 
etkinliklerin ağırlık kazandığı kutlamalara katılan çocukların 
bisiklet yarışları büyük ilgi gördü.

Akhisar Belediyesi, Avrupa Türkiye Delegasyonu’nun 
desteğiyle “Sürdürülebilir Ulaşım: Sağlıklı ve Güvenli Hareketlilik” 
temasıyla tüm dünyada 16-22 Eylül tarihleri arasında kutlanan 
Avrupa Hareketlilik Haftası’nda çeşitli etkinlikler düzenledi.

Tepebaşı Belediyesi’nin 20. Avrupa Hareketlilik Haftası 
nedeniyle “Sürdürülebilir Ulaşım: Sağlıklı ve Güvenli Hareketlilik” 
temasıyla düzenlediği etkinlikler, Eko-Okullar Programı’nın resim 
sergisiyle devam etti.

Bodrum Belediyesi’nin düzenlediği “Garaova Gençlik 
Tarım Kampı” sona erdi. Gençleri tarımla buluşturmak amacıyla 
düzenlenen kampa dört dönemde toplam 120 genç katıldı.  

Lüleburgaz Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası 
etkinlikleri kapsamında Cahit Berkay Film Müzikleri Orkestrası, 
Lüleburgaz’a unutulmaz bir gece yaşattı. 

Adana Büyükşehir Belediyesi, 18 Eylül Dünya Temizlik 
Günü nedeniyle Örcün ormanlık alanında farkındalık etkinliği 
düzenledi.

İzmit Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü, “Sağlıklı ve Güvenli 
Hareketlilik” temasıyla 16-22 Eylül Avrupa Hareketlilik Haftası 
kapsamında bir dizi etkinlik düzenledi. Etkinlikler kapsamında 
otizmli çocuklar da suya girdi, kulaç attı.

Küçükçekmece Belediyesi, Sefaköy Fevzi Çakmak 
Meydanı’nda düzenleyeceği Trabzon Günleri’nde memleket 
hasreti çeken ve kente ilgi duyan İstanbulluları ağırlamaya 
hazırlanıyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 16-22 Eylül tarihleri 
arasında kutlanan Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında bisiklet 
turu etkinliği düzenledi. Antalyalı bisikletseverler, sağlıklı bir 
yaşam için pedal çevirdi. Büyükşehir belediyesi personeli de 
farkındalık oluşturmak ve bisiklet kullanımına teşvik etmek için işe 
bisikletle gitti.

Mezitli Belediyesi,  
hizmete açtığı Su Parkı’nda 
suyu eğlenceyle buluşturarak 
19.000 kişiyi bir araya getirdi.

İzmit Belediyesi, İzmitli 
mahalle muhtarları ve yakınları 
için İstanbul Boğazı gezisi 
düzenledi.

Kırklareli Belediyesi, 
Avrupa Hareketlilik Haftası 
kapsamında etkinlikler 
düzenledi. 16 Eylül tarihinde 
“Neden Bisiklete Biniyoruz?” 
belgeseli gösterildi. Atatürk 
Kültür Merkezi’ndeki 
gösterimde bisikletin 
hayatımızdaki önemi, 
toplumsal normlara olumlu 
etkileri, bireysel ve kalabalık 
yaşamda yaratacağı kolaylıklar 
anlatıldı. 18 Eylül tarihinde 
ise, Dünya Temizlik Günü 
dolayısıyla Kırklareli Yayla 
Mahallesi’nde çevre temizlik 
etkinliği yapıldı. 

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi ve İşitme 
Özürlü Çocuklar Eğitim ve 
Araştırma Vakfı tarafından 
“Engelsiz Bisiklet Turu” 
etkinliği düzenlendi.

Beylikdüzü 
Belediyesi’nin katkılarıyla 
İstanbul Kültür Sanat Vakfı 
(İKSV) tarafından düzenlenen 
28. İstanbul Caz Festivali’nin 
sevilen etkinliklerinden olan 
Parklarda Caz, bu yıl da 
müzikseverleri Beylikdüzü 
Yaşam Vadisi’nde bir araya 
getirdi.
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Konak Belediyesi ve İzmir Folklor Gençlik ve Spor Kulübü 
Derneği’nin ortaklığında yürütülen “Anadolu Kadınları Konak’ta” 
projesi kapsamında Türkiye’nin mozaiğini sahneye taşıyan kadın 
halk oyuncuları, izleyicilerden ilgi gördü. Etkinliğe katılan Başkan 
Abdül Batur, Atatürk’ün kadına verdiği değere vurgu yaparak, 
“Atatürk’ün bize emanet ettiği cumhuriyete bağlı kalacağız, 
bağlılığımızı bu tür etkinliklerle göstermeye devam edeceğiz,” 
dedi.

Narlıdere Belediyesi, Türk Halk Müziği’ne damgasını 
vuran ünlü sanatçıların sazla tanışma hikâyelerini konu alan 
“Ağaçtan Dervişe” adlı belgesel filmin galası yapıldı.

Şişli Belediyesi, 18-19 Eylül tarihlerinde Feriköy Organik 
Pazarı’nın otopark alanında düzenlenen ve gelenekselleşmesi 
planlanan “Şişli Plak Festivali”, İstanbul’un müzik kültürünü ve 
plak atmosferini oluşturan tüm paydaşları bir araya getirdi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 16-22 Eylül tarihleri 
arasında birçok kentle aynı zamanda Avrupa Hareketlilik 
Haftası’nı kutladı. Teması “Sağlıklı ve Güvenli Hareketlilik” 
olan hafta boyunca yürümeyi ve bisiklete binmeyi teşvik eden 
etkinlikler düzenlendi. 22 Eylül’de ise, bisiklet kiralama sistemi 
BİSİM bünyesindeki bisikletler ücretsiz kullanıldı.

Karabağlar Belediyesi tarafından kırsal kalkınmayı 
desteklemek ve coğrafi işaret belgeli üzümü dünyaya tanıtmak 
amacıyla düzenlenen Kavacık Üzüm Festivali, yoğun ilgi gördü. 
Güzel havayı değerlendirmek isteyen İzmirliler, yöreye özgü 
lezzetleri tatma ve alışveriş yapma olanağı buldu. Vatandaşlar, 
bilgi yarışması, atölye çalışmaları ve müzik dinletileriyle keyifli 
saatler geçirdi.

Küçükçekmece Belediyesi’nin düzenlediği 
“Çekmecem’de Sanat Var” konserleri kapsamında Küçükçekmeceli 
olmasıyla bilinen başarılı Rap sanatçısı Tepki, Fevzi Çakmak 
Meydanı’nda konser verdi. Konsere özellikle gençler büyük ilgi 
gösterdi.

Arhavi Belediyesi, 19 Eylül Gaziler Günü’nü törenle kutladı. 
Törene ilçe protokolü, gaziler, gazi yakınları ve vatandaşlar katıldı.

Didim Belediyesi, Gaziler Günü’nü törenle kutladı.

Tepebaşı Belediyesi’nin 20. Avrupa Hareketlilik Haftası 
nedeniyle “Sürdürülebilir Ulaşım: Sağlıklı ve Güvenli Hareketlilik” 
temasıyla düzenlediği etkinlikler, “Sporla Buluşuyoruz” 
etkinliğiyle devam etti. Katılımcılar, yoga etkinliğinin ardından 
Eskişehir Dağcılık İhtisas Kulübü tarafından gerçekleştirilen 
Slackline denge oyunlarıyla keyifli anlar yaşadı.

Kuşadası Belediyesi, Hamdi Akatay Flarmoni 
Orkestrası’nın sahne aldığı konser düzenledi.

Tepebaşı Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası 
etkinlikleri kapsamında çocuklar için Yeryüzü Ekoloji Okulu’nda 
atölye çalışmaları düzenledi.

Karabağlar Belediyesi, Ahmed Arif’in şiirlerinden, 
söyleşilerinden ve mektuplarından yola çıkarak hazırlanan 
“Şahdamarım” adlı müzikli oyunu ve usta tiyatro sanatçısı Genco 
Erkal’ı seyirciyle buluşturdu.

Kartal Belediyesi’nin organize ettiği “Ustalara Saygı 
Konserleri” kapsamında Türk müzik tarihine adını altın harflerle 
yazdıran usta sanatçılar Ruhi Su, Zeki Müren ve Neşet Ertaş ölüm 
yıldönümlerinde anıldı.

Bozüyük Belediyesi tarafından düzenlenen, ilçenin 
düşman işgalinden kurtuluşunun 99. yıldönümünün kutlandığı 
etkinlikler sona erdi. Kutlamalarda Murat Küçük, Yunus Emre Sert 
ve Olcay Gülpınar konser verdi.

Karşıyaka Belediyesi’yle Roman Toplumu Gençlik Eğitim 
ve Kalkınma Derneği (ROMGEDER) tarafından hazırlanan ve 
Avrupa Birliği’nden hibe desteği almaya hak kazanan Roman 
Gençlik Çalıştayı tamamlandı. Türkiye’de ilk olma özelliğini taşıyan 
Roman Gençlik Çalıştayı’na Türkiye genelindeki Roman sivil 
toplum örgütlerinde görev alan 15-30 yaş arası yaklaşık 25 genç 
başvuruda bulundu.

Beylikdüzü Belediyesi, Beylikdüzü Esnaf ve Sanatkârlar 
Derneği işbirliğiyle 34. Ahilik Haftası’nı kutladı. Etkinlik 
kapsamında konuşma yapan Başkan Mehmet Murat Çalık, “Ahilik, 
bugün hâlâ hepimize ilham olan bir felsefedir. Ahilik kültürünü 
yaşatmak ve bizden sonraki nesillere en uygun dille anlatmak için 
var gücümüzle çalışacağız,” dedi.

Çan Belediyesi, Çan 
Şehitleri Anma etkinliği 
düzenledi.

Döşemealtı 
Belediyesi, “Yaza Elveda-
Okula Merhaba” futbol 
şenliği düzenledi. Döşemealtı 
Belediyesi Gençlik ve Spor 
Kulübü futbol takımı ev 
sahipliğindeki şenliğe ilçede 
yaşayan 5-12 yaş grubundaki 
çocuklar katıldı.

Muratpaşa Belediyesi, 
6-12 yaş arası çocuklara 
iki derste buzda kaymayı 
öğretiyor. Teneffüs Park içinde 
bulunan Antalya’nın tek doğal 
buz pistinde eğitimler başladı.

Tepebaşı Belediyesi’nin 
katkılarıyla düzenlenen Başka 
Sinema Eskişehir Film Geceleri 
başladı. Etkinliğin ilk gününde 
Eskişehirli sinemaseverler, açık 
havada film izlemenin keyfini 
yaşadı.

Çankaya Belediyesi, 
Meksika’nın bağımsızlığının 
200. Yılını, yenilediği Meksika 
Parkı’nda kutladı.

Odunpazarı 
Belediyesi, Emekli müzik 
öğretmeni Şükran Akdeniz’in 
Ertuğrul Köyü’nde kurduğu 
koronun hikâyesini anlatan 
“Umutlu Bir Hikâye” adlı filmin 
gösterimi Sevinç Mahallesi’nde 
yapıldı. 
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Ankara Büyükşehir Belediyesi’yle Avrupa Türkiye 
Delegasyonu’nun işbirliğiyle düzenlenen Avrupa Hareketlilik 
Haftası, çeşitli etkinliklerle kutlanıyor. Sağlıklı yaşamı teşvik 
etmek ve bisiklet kullanımını artırmak amacıyla Batıkent Bisiklet 
Kampüsü’nde Sincan Yenikent İlköğretim Okulu’ndan gelen 25 
öğrenciye ve ailelerine hem teorik hem de uygulamalı bisiklet 
sürüş eğitimi verildi.

Samandağ Belediyesi tarafından bu yıl ikincisi 
düzenlenen Samandağ Kitap Günleri, birbirinden kıymetli 
yazarları ağırladı.

Tarsus Belediyesi, Tarsus Şehir Tiyatrosu, Anton Pavloviç 
Çehov’un yazdığı komedi türündeki “Çehov Vodvil” adlı oyunla 
25. kez izleyiciyle buluştu.

Bodrum Belediyesi ve Edebiyat Atölyesi Dergisi’nin 
ortaklaşa düzenlediği Bodrum Edebiyat Atölyesi Günleri 
kapsamında Zülfi Livaneli’nin katıldığı söyleşi düzenlendi.

Menteşe Belediyesi, Avrupa Birliği’nin eğitim, gençlik 
ve spor alanındaki Brüksel merkezli Erasmus+ Sport programı 
ve Social Active Cycling Team projesi dahilinde Yunanistan, 
Bulgaristan, Litvanya ve Portekiz’den Menteşe’ye gelen 16 
bisikletçi, Konakaltı İskender Alper Kültür Merkezi’nde zeybek 
oynadı, ebru yaptı ve akşam yemeği yedi.

Menteşe Belediyesi tarafından düzenlenen Apartman ve 
Site Sakinleri Atık Bitkisel Yağ ve Atık Pil Toplama Yarışması’nda 
ödüller sahiplerini buldu.

Çorlu Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası’nı bu yıl da 
çeşitli etkinliklerle kutladı.

Çerkezköy Belediyesi tarafından vatandaşları 
pandeminin ve günlük hayatın stresinden uzakta keyifli bir 
yolculuğa çıkarmak amacıyla doğa yürüyüşü düzenlendi. 

Bilecik Belediyesi tarafından düzenlenen Süslü Kadınlar 
Bisiklet Turu’yla trafikte bisiklet kullanımının önemi anlatıldı. 
Belediye binası önünde bir araya gelen kadınlar, önce bisikletlerini 
süslediler, daha sonra kent merkezinden Cumhuriyet Meydanı’na 
doğru bisiklet sürdüler.

Çanakkale Belediyesi, 19 Eylül Gaziler Günü’nü bir dizi 
etkinlikle kutladı.

Tepebaşı Belediyesi, 20. Avrupa Hareketlilik Haftası 
nedeniyle düzenlenen “Sürdürülebilir Ulaşım: Sağlıklı ve Güvenli 
Hareketlilik” etkinlikleri kapsamında Tepebaşı’nda en fazla 
yürüyen üç kişi ödüllendirildi.

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, 
Avrupa Hareketlilik Haftası etkinlikleri kapsamında Spor 
Parkı’ndaki bisiklet parkurunun açılışını yaptı, gençlerle birlikte 
bisiklet sürdü. 

Çanakkale Belediyesi tarafından Avrupa Hareketlilik 
Haftası kapsamında düzenlenen etkinlikler, Bandırma Onyedi 
Eylül Üniversitesi Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Bölümü Öğretim 
Görevlisi Prof. Dr. Mustafa Sarı’nın müsilaj sunumuyla devam etti.

Narlıdere Belediyesi tarafından bu yıl ikinci kez 
düzenlenen Narlıdere Deniz Festivali, 9 Eylül Kurtuluş Kupası 
Yelken Yarışları’na ev sahipliği yaptı. 8 takımın ve 50 sporcunun 
katıldığı yarışlarda kıyasıya rekabet yaşandı. Başkan Ali Engin, 
“Narlıdere, 10 kilometrelik sahil bandıyla, önemli bir ilçe. Hem 
farkındalık yaratmak hem de denizden daha fazla faydalanmak 
için güzel bir etkinliğe imza attık. Narlıdere, deniziyle güzel,” 
dedi.

Kuşadası Belediyesi, Mustafa Kemal Atatürk’e mareşal 
rütbesiyle gazilik unvanının verilişinin yıldönümü olan 19 Eylül 
Gaziler Günü’nü törenle kutladı.

Bozüyük Belediyesi Kent Konseyi tarafından düzenlenen 
“Milli Mücadele Yıllarında Bozüyük ve Çevresinin Önemi” adlı 
konferans yoğun ilgi gördü.

SPOR
Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik ve 
Spor Kulübü sprocusu Emircan 
Haney, Antalya’da düzenlenen 
2021 Türkiye Şampiyonası’nda 
710 puanla Türkiye rekoru kırdı.

Bozüyük Belediyesi, 
Yaz spor okullarını yüzme 
kurslarını başarıyla 
tamamlayan kursiyerlere 
katılım belgeleri eğitmenleri 
tarafından verildi. Yaz boyunca 
devam eden derslerde 
öğrenciler yüzmeyi öğrendi. 

Atakum Belediyesi, 
Türkiye Oryantiring 
Federasyonu ve Samsun 
Amazon Kulübü işbirliğiyle 
oryantiring sporunu geniş 
kitlelere tanıtmak amacıyla 
Atakum sahilinde yarış 
organize edildi. 

Kartal Belediyesi, 
Avrupa Hareketlilik 
Haftası’nı hazırladığı 
özel bir organizasyonla 
kutladı. Vatandaşların toplu 
ulaşım olanaklarından 
daha fazla faydalanmasını, 
bisiklet kullanımının 
yaygınlaştırılmasını ve sporun 
teşvik edilmesini amaçlayan 
Kartal Belediyesi, bir hafta 
boyunca su sporlarından 
bisiklet turlarına, Ayak 
Tenisi Futbol Turnuvası’ndan 
zumbaya kadar sporun farklı 
branşlarından birçok etkinliğe 
ev sahipliği yaptı.

Nilüfer Belediyesi ve 
Nilüfer Belediyespor tarafından 
bu yıl 8 branşta düzenlenen kış 
spor okullarında yeni dönem 
başladı. 
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Merkezefendi Belediyesi tarafından yeni dönem kış 
spor okullarında basketbol, futbol, voleybol, tenis, satranç ve akıl 
oyunları, pilates, zumba, badminton, robotik kodlama, jimnastik, 
halk oyunları, izcilik, fitness ve güreş branşlarında kurs verilecek.

Kadıköy Belediyesi, “Şiddete Karşı Koş” sloganıyla 
hafta sonu Caddebostan sahilinde düzenlenen Kadıköy Yarı 
Maratonu’na ve Spor Festivali’ne ev sahipliği yaptı. 

Nilüfer Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübü, Ordu’da 
gerçekleştirilen Türkiye Görme Engelliler Judo Şampiyonası’ndan 
4 altın, 3 bronz ve 1 gümüş madalyayla döndü.

Gaziemir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Kadın 
Atletizm Takımı, 14-15 Eylül’de İzmir’de düzenlenen final 
yarışlarında şampiyonluk için mücadele etti. Türkiye Atletizm 
Süper Ligi’nde İzmir’i temsil eden tek kadın atletizm takımı olan 
Gaziemir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Kadın Atletizm 
Takımı, Türkiye şampiyonluğu için piste çıktı. 

Muratpaşa Belediyesi, Üniversitelerin özel yetenek 
sınavıyla girilen spor bilimleri fakültelerine, beden eğitimi ve 
spor yüksekokullarına hazırlanan 15 öğrenciden 12’sinin üniversite 
hayali gerçek oldu.

Bornova Belediyespor’un Türkiye Basketbol 1. 
Ligi’nde mücadele eden basketbol takımı, yeni sezonda Pınar 
Karşıyaka’nın pilot takımı olarak Bornova Belediyesi Karşıyaka 
adıyla mücadele edecek. Birleşmeyle ilgili işbirliği protokolünü 
Bornova Belediye Başkanı Mustafa İduğ’la Karşıyaka Spor Kulübü 
Başkanı Turgay Büyükkarcı, Karşıyaka Belediye Başkanı Cemil 
Tugay’ın da katıldığı törende imzaladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı Aktif Yaşlı 
Hizmet Merkezi’nin üyeleri, güne sporla başlıyor. Yaşlı bireyler, 
haftada iki gün 09:30-11:30 saatleri arasında spor yaparak hem 
bedensel hem de ruhsal açıdan rahatlıyor.

Efeler Belediyesi tarafından inşa edilen olimpik 
standartlardaki ilk açık hava tırmanma duvarı, Boşnak sporcuları 
ağırladı. 

Bozüyük Belediyesi tarafından 4 Eylül kurtuluş günü 
spor etkinlikleri kapsamında gençlere yönelik olarak düzenlenen 
Kurtuluş Kupası Tenis Turnuvası sona erdi. Yaklaşık 50 sporcunun 
iki haftalık mücadelesiyle gerçekleşen turnuva, heyecanlı maçlara 
sahne oldu. 

Çan Belediyesi, Ayak Tenisi Turnuvası devam ediyor.

Odunpazarı Belediyesi, vatandaşların sağlıklı yaşaması 
ve keyifle spor yapması için Spor İşleri Müdürlüğü tarafından 
düzenlenecek olan step, aerobik, pilates, yoga ve aerobik dans 
atölyeleri için ön kayıtlar başladı 

Tarsus Belediyesi’nin sporu teşvik etmek ve geleceğin 
sporcularını yetiştirmek amacıyla düzenlediği spor kursları 
yüzlerce çocuğun hayatını güzelleştirdi. Farklı branşlardaki 
spor kurslarından faydalanan, lisanslı birer sporcu olan ve spor 
hayatına ilk adımlarını atan 1.100 kursiyer, spor okulları sezonunun 
kapanışı ve müsabaka sezonunun açılışı nedeniyle düzenlenen 
törende bir araya geldi.

Çerkezköy Belediyesi Gençlik Spor Kulübü’nün izcileri, 
Kartaltepe Piknik Alanı’nda “oryantiring” (kroki ve harita 
kullanılarak yön bulma) çalışması gerçekleştirdi.

Hatay Büyükşehir Belediyespor Su Topu Takımı, 
Gaziantep’te düzenlenen U17 Kadınlar Federasyon Kupası 
Turnuvası’nda Türkiye ikincisi oldu.

Maltepe Belediyesi, spor festivali düzenledi. Cumhuriyet 
Parkı’nda nefes ve meditasyon eğitimi alan vatandaşlar, Maltepe 
Meydanı’nda düzenlenen spor şenliğine büyük ilgi gösterdi. 
Maltepe Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
etkinliklere katılım yoğun oldu.

Bodrum Belediyesi, Avrupa Hareketlilik Haftası 
kapsamında sürdürülebilir kentsel hareketliliğe dikkat çekmek 
amacıyla bisiklet yarışı düzenledi. Bisikletçiler, Bodrum Çamlık 
MTB CUP’ta bisikletlerini bu kez farkındalık oluşturmak amacıyla 
sürdü. 

Büyükçekmece Belediyesi, Türkiye Bisiklet 
Federasyonu, Büyükçekmece Spor Akademisi Bisiklet Kulübü ve 
Ali Hüryılmaz Bisiklet İhtisas Spor Kulübü işbirliğiyle düzenlenen 
3. Uluslararası Ali Hüryılmaz Kriteryum Bisiklet Yarışları 
Büyükçekmece’de yapıldı. Yarışmaya katılan bisikletçilerle şeref 
turu atan Başkan Hasan Akgün, Büyükçekmece’de bisiklet 
sporunun giderek yaygınlaştığına dikkat çekti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi ve İÇEM Vakfı 
işbirliğinde düzenlenen Penaltı Farkındalık Turnuvası, Büyükşehir 
Belediyesi Osmangazi Spor Sahası’nda gerçekleştirildi. 4 ayrı 
takımın yer aldığı turnuvada penaltılar, engelleri aşmak için atıldı.

ÇEVRE
Aydın Büyükşehir 
Belediyesi, Let’s Do It 
etkinliğine destek verdi, çeşitli 
kurumlardan gönüllülerle 
birlikte çevre temizliği yaptı.

Maltepe Belediyesi, 18 
Eylül Dünya Temizlik Günü’nde 
Maltepe sahilinde temizlik 
yaptı ve atık toplama çalışması 
gerçekleştirdi. Çevko, İBB ve 
Maltepe Belediyesi ortaklığında 
ekipler, sahil boyunca atıkları 
topladı ve iklim krizi sebebiyle 
geri dönüşümün önemine 
vurgu yaptı.

Kartal Belediyesi, Dünya 
Temizlik Günü etkinliklerine 
“Haydi Kartal Sen de Temizle” 
sloganıyla katıldı. Ekipler, 
Kartal sahil bandı başta olmak 
üzere ilçedeki birçok noktada 
temizlik seferberliği başlattı.

Yenişehir 
Belediyesi’nin 18 Eylül 
Dünya Temizlik Günü’nde 
düzenlediği çevre temizliği 
etkinliğiyle doğadan kilolarca 
çöp toplandı.

Bodrum Belediyesi, 
peyzaj düzenlemelerinde 
olanakları verimli kullanmak 
için Ortakent-Yahşi ve Umurça 
Mahalleleri’nde bulunan kapalı 
üretim seralarında çiçek ve 
bitki yetiştiriyor. Belediye 
bu çalışmasıyla hem ilçeyi 
güzelleştiriyor hem de tasarruf 
sağlıyor.
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Saray Belediyesi, dünyanın en büyük sivil çöp toplama 
hareketi olan Let’s Do It kapsamında 18 Eylül Dünya Temizlik 
Günü’nde Kambursöğüt mevkisinde çevre temizliği yaptı. 
Kambursöğüt’te buluşan çevre gönüllüleri, ormana, dereye ve 
doğaya atılan çöpleri topladı.

Karşıyaka Belediyesi, Dünya Temizlik Günü’nde hem 
kıyıda hem de sokaklarda temizlik çalışmaları yaptı. Kent 
konseyinin, çevre gönüllülerinin ve sivil toplum kuruluşlarının 
katkı sağladığı etkinlik üç saat sürdü.

Çanakkale Belediyesi, Dünya Temizlik Günü’nü çöp 
toplama etkinliğiyle kutladı. 

Nilüfer Belediyesi, ilçede faaliyet gösteren bir otomotiv 
firmasıyla birlikte 23 Nisan Mahallesi’nde ortak fidan dikim 
etkinliği gerçekleştirdi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kent Konseyi 
tarafından 18 Eylül Dünya Temizlik Günü kapsamında temiz çevre 
bilincinin önemine dikkat çekmek amacıyla farkındalık etkinliği 
düzenlendi. Çok sayıda gönüllünün de katıldığı etkinlikte kent 
genelindeki 14 noktada çevre temizliği yapıldı.

Didim Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri ve 
Plogging in Didim grubu, çevre temizliğine dikkat çekmek için 
kıyı temizliği yaptı.

İzmit Belediyesi, 18 Eylül Dünya Temizlik Günü’nde Let’s Do 
It kapsamında gerçekleştirdiği atık toplama etkinliğinde onlarca 
kişi hem çevreyi temizledi hem de çevre koruma konusunda 
farkındalık oluşturdu.

Burhaniye Belediyesi, Let’s Do It Türkiye Balıkesir 
temsilciliği işbirliğiyle 18 Eylül Dünya Çevre Temizlik Günü’nde 
çevre temizliği yapıldı.

Tepebaşı Belediyesi, 18 Eylül Dünya Temizlik Günü’nde 
Let’s Do It temizlik hareketine katıldı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 18 Eylül Dünya Temizlik 
Günü’nde Let’s Do It temizlik hareketine Foça’dan katıldı. İlçe 
belediye başkanlarının da yer aldığı farkındalık etkinliğinde 
konuşan Başkan Tunç Soyer, “Denize atılan çöpleri görünce 
tüylerimiz diken diken oluyor. Çevreyi ne kadar vahşi şekilde 
kirlettiğimizi görüyoruz. Buna hakkımız yok,” dedi.

Bodrum Belediyesi, Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleriyle 
birlikte Dünya Temizlik Günü’nde “Küresel Çevre Temizliği 
Hareketi’nin Parçası Ol” sloganıyla Cennet Koyu’nda temizlik 
etkinliği düzenledi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, kıyıların ve denizlerin 
korunmasına yönelik farkındalık oluşturmak amacıyla 18 Eylül 
Dünya Temizlik Günü’nde “Deniz Bizim, Plaj Bizim, Çöpümüze 
Sahip Çıkalım” sloganıyla Lara sahilinde kıyı temizliği yaptı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Let’s Do It Türkiye 
Çevre Koruma Kuruluşu Tekirdağ İl Temsilciliği işbirliğiyle 18 Eylül 
Dünya Temizlik Günü’nde vatandaşlarda bilinç ve farkındalık 
oluşturmak amacıyla atık toplama etkinliği düzenledi.

Seferihisar Belediyesi, 18 Eylül Dünya Temizlik Günü ve 
Avrupa Hareketlilik Haftası kapsamında Seferihisar’da sonbahar 
temizliği yaptı. Doğanbey’den Ürkmez’e, Çarşı Meydanı’ndan 
Sığacık’a kadar Seferihisar’ın tüm sokaklarında belediye personeli 
ve vatandaşlar çöp topladı.

Seyhan Belediyesi, Başkan Akif Kemal Akay’la ve 
gençlerle birlikte 18 Eylül Dünya Temizlik Günü’nde Gürselpaşa 
Mahallesi’nde çöp topladı, temiz bir dünya mesajı verdi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve 
Kontrol Dairesi ekipleri, Suriye’de bulunan bir termik santralden 
24 Ağustos’ta denize sızan ve Doğu Akdeniz çanağında çevre 
kirliliğine neden olan petrol atıklarının Mersin sahillerine 
ulaşmasının ardından zaman kaybetmeden temizlik çalışması 
başlattı. Atıkların denize ve çevreye olan tehlikesini en aza 
indirmek için atıkların yoğun görüldüğü Tarsus’ta çalışmalar 
devam ediyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Güzelbahçe’de 
Kahramandere ve Mustafa Kemal Paşa Mahalleleri’nde 
hayata geçireceği ekolojik parklarda, Buca’da yapımı süren 
Portakal Vadisi’nde ve Uzundere kentsel dönüşüm alanında 
hem su taşkınlarını önleyecek hem de yağmur suyunun 
değerlendirilmesini sağlayacak yağmur bahçeleri kuracak. 

Marmaris Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, Marmaris Doğa Gönüllüleri ve Pi Koleji öğrencileri ve 
öğretmenleri, 18 Eylül Dünya Temizlik Günü’nde çevre farkındalığı 
oluşturmak için Aktaş mevkisinden Yalancıboğaz’a kadar olan 
bölgede temizlik yaptı.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi ekipleri, 
denizleri korumak ve 
temizlemek için başlattığı atık 
alım hizmetini sürdürüyor. 
Belediye, 7 atık alım teknesiyle 
1 Ocak 2021 tarihinden bugüne 
kadar 1.605 tekneye hizmet 
verdi. Ekipler, teknelerden 2 
milyon 585 bin 970 kilogram 
katı atık topladı. Yyrıca 1 
milyon 926 bin 90 litre atık pis 
su, 3.788 litre sintine ve 2.021 
litre atık yağ toplandı.

Çorlu Belediyesi,  Let’s 
Do It kapsamında 18 Eylül 
Dünya Temizlik Günü’nde 
çevreyi ve doğayı korumak 
amacıyla farkındalık etkinliği 
düzenlendi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Çevre 
Koruma ve Kontrol Dairesi, 
18 Eylül Dünya Temizlik Günü 
nedeniyle “Tertemizsin Mersin” 
sloganıyla Akdeniz ilçesine 
bağlı Adanalıoğlu sahilinde 
farkındalık etkinliği düzenledi. 
Etkinlikte belediyenin 250 
temizlik personeli ve gönüllü 
vatandaşlar sahildeki çöpleri 
temizledi.
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ULAŞIM
Muğla Büyükşehir Belediyesi, Köyceğiz ilçesi 
Döğüşbelen Mahallesi’nde 5.500 metre asfaltlama çalışması yaptı.

Ataşehir Belediyesi, herkes için erişilebilir, sürdürülebilir, 
güvenli ve entegre bir toplu taşıma altyapısı oluşturmak için 
İETT’yle harekete geçti. Geçtiğimiz günlerde yapılan toplantıda 
mevcut ulaşım durumu görüşüldü ve vatandaşların ihtiyaçları 
gözden geçirildi. Toplantı sonucunda ilçede yaşayan vatandaşların 
görüşlerine başvurulması yönünde karar alındı. Belediye, 
İETT işbirliğiyle Ataşehir’deki toplu taşıma hizmetlerine ilişkin 
memnuniyeti belirlemek amacıyla İBB Çözüm Ekibi, tabletler 
üzerinden anket çalışması yaptı. Anket çalışması sonucuna göre, 
Ataşehir’de mahalleler arasında bütünsel ulaşımı sağlayacak toplu 
taşıma hatları yeniden düzenlenecek ve ulaşım türleri arasındaki 
entegrasyon sağlanacak. Ayrıca trafik sıkışıklığının önüne geçmek 
için de önlemler gözden geçirilecek.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi 
ekipleri tarafından gerçekleştirilen çalışmalar kapsamında Muratlı 
ilçesinin Kepenekli Mahallesi, Süleymanpaşa ilçesinin Gündüzlü 
Mahallesi ve Gündüzlü Mahallesi’yle çevre yolu arasındaki 
bağlantı yollarında başlayan sathi kaplama yol yapım çalışması 
tamamlandı. 7.400 metre uzunluğa, 6.5 metre genişliğe sahip 
yolda toplamda 48.100 metrekarelik sathi kaplama yapıldı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Döşemealtı’nın birçok 
köyle bağlantısını sağlayan Atatürk Caddesi Kırkgöz yolunu sıcak 
asfaltla kaplıyor. 5 milyon TL yatırım yapılan yol çalışmasının son 
aşaması olan sıcak asfalt çalışmalarını yerinde inceleyen Başkan 
Muhittin Böcek, “Yeni yolları vatandaşlara hayırlı olsun,” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, doğalgazla çalışan 
doğa dostu CNG’li otobüslerin sayısını artırıyor. Mersin ulaşımına 
kazandırılacak 100 yeni CNG’li yakıt için saha çalışmalarını 
tamamlayan belediye, gerekli teknik çalışmaların ardından ihale 
sürecine geçecek.

Muğla Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire Başkanlığı, 
stadyum-otogar-TOKİ konutları-Tıp Fakültesi kampüs ve otogar-
stadyum-TOKİ konutları hatlarında düzenlemeye gitti.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin yapımını 
tamamladığı 3. Etap Raylı Sistem Projesi’nde Atatürk-müze ve 
Varsak-müze durakları arasındaki hat üzerinde kum torbalı test 
sürüşleri başladı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından yapımı 
tamamlanan Marmara Ereğlisi-Yakuplu Mahallesi bağlantı yolu 
hizmete açıldı.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Çeşme Belediyesi, Hayvan sahiplerinin evcil köpeklerini 
rahat bir şekilde, kimseyi rahatsız etmeden gezdirebilmesi 
amacıyla açılan, köpeklere özel “Pati Park” büyük ilgi gördü. 

Kartal Belediyesi Çocuk Gelişim Merkezleri’nde eğitim 
gören öğrenciler, yeni eğitim-öğretim yılının ilk günlerinde 
sokaktaki can dostlarıyla buluştu. Öğrenciler, sokak hayvanlarıyla 
vakit geçirdi ve kendilerine hediye edilen mamalarla sokak 
hayvanlarını besledi.

Ergene Belediyesi Sahipsiz Hayvan Geçici Bakımevi 
Kısırlaştırma ve Rehabilitasyon Merkezi’nde yaralı ebabil kuşu 
ve sahipsiz bir at belediyenin veteriner hekimi tarafından tedavi 
edilerek koruma altına alındı.

DİĞER
Güzelbahçe Belediyesi, Güzelbahçe 60. Yıl Anadolu 
Lisesi öğrencileri, afetlerde ve acil durumlarda arama kurtarma 
operasyonlarına yardımcı olacak bir makine geliştirdi. Öğrenciler, 
Genç Başarı Eğitim Vakfı tarafından düzenlenen GençBizz 
Girişimcilik Programı’ndan En İnovatif Ürün Kategorisi’nde 
ikincilik ödülü aldı.

Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı Zeydan 
Karalar’ın başkanlığında 28.’si 
düzenlenen Uluslararası Adana 
Altın Koza Film Festivali’nde 
En İyi Film Ödülü’nü 
Zeynep Çupur’un yönettiği 
“Yaramaz Çocuklar” adlı film 
aldı. En İyi Kadın Oyuncu 
Ödülü’nü Koridor filmindeki 
performanslarıyla Emel Göksu 
ve Ayşe Demirel paylaştı. En İyi 
Erkek Oyuncu Ödülü’nü Cemil 
Şov filmindeki performansıyla 
Ozan Çelik aldı.

Kadıköy Belediyesi’nin 
başlattığı Atıksız Yaşam 
Hareketi’nin bir parçası 
olan Atıksız Dükkân, 2021 
yılı Sağlıklı Şehirler En İyi 
Uygulama Ödülü’ne layık 
görüldü. 

Bodrum Belediyesi, 
Travel & Leisure adlı dünyaca 
ünlü seyahat dergisi tarafından 
yapılan kapsamlı araştırmalar 
sonucunda İstanbul’la 
birlikte dünyadaki en iyi 25 
destinasyon noktası listesinde 
yer aldı.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Gençlik 
Merkezi tarafından düzenlenen 
Girişimcilik Kampı Projesi, 
Türkiye Belediyeler Birliği’nin 
Genç Dostu Şehirler Fikir ve 
Proje Yarışması’nda en başarılı 
projeler arasında yer alarak 
500 bin TL hibe almaya hak 
kazandı. Hibe kapsamında 
2022-2024 yılları arasında 8 
kamp yapılacak.
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Ekonomide üretici fiyat endeksi (ÜFE) ve tüketici fiyat endeksi 
(TÜFE) hareketleri, enflasyon oranının bir göstergesi olarak 
kabul edilmektedir. Bu endeksler, zaman içerisinde birbirlerine 
benzer hareket edebileceği gibi, birbirlerinden farklı bir seyir 
de izleyebilmektedir. Fiyat endekslerinin zaman içerisindeki 
seyri, politika yapıcıların gelecek enflasyon oranları, yapısı ve 
kaynağı hakkında karar vermesine yardımcı olabilmektedir. 
Çünkü endeks hareketlerinin seyri, endeksler arası geçişkenlik 
hakkında bilgi sunmaktadır. Endeksler arası geçişkenlik, 
ekonomide oluşabilecek enflasyonun talep yönlü mü yoksa 
maliyet yönlü mü baskı oluşturduğunun belirlenmesini 
sağlamaktadır. Bu noktada endeksler arası nedensellik 
ilişkisinin tespitinden ziyade endeks hareketlerinde nasıl bir 
değişimin mevcut olduğunun ve endeksler arası geçişkenlik 
mekanizmasının nasıl işlediğinin tespit edilmesi önem arz 
etmektedir. Böylece ekonomide talep yönlü mü yoksa maliyet 
yönlü mü bir sorunun olduğu tespit edilebilecektir. 

Enflasyon, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 
“Fiyatlar genel düzeyinin etkili bir şekilde devamlı yükselmesi 
nedeniyle paranın sürekli olarak değer kaybetmesi, bunun 
sonucunda tüketicilerin satın alma gücünü yitirmesi,” olarak 
tanımlanmaktadır. Buna göre enflasyon, sadece bir ya da 
birkaç malın ve hizmetin değil, genel olarak mal ve hizmet 
fiyatlarının düzeyini göstermektedir. Enflasyon oranı ise, 
fiyatlar genel düzeyinde belirli bir zaman diliminde meydana 
gelen değişim oranıdır. Bu değişimi ölçmek için tüm mal ve 
hizmetleri yeterince temsil edebilecek sayıda kalemden oluşan 
bir sepete dayalı olarak hesaplanan tüketici ve üretici fiyat 
endeksleri kullanılmaktadır. TÜİK tarafından hesaplanan TÜFE, 
hane halklarının tüketim harcamalarında yer alan malların 
ve hizmetlerin fiyatlarındaki belirli zaman aralıklarındaki 
değişimleri göstermektedir. ÜFE ise, tarım, imalat, sanayi, 
madencilik ve enerji sektörlerinde üretimi yapılan malların, 
üretici tarafından yurtiçi peşin satış fiyatlarındaki değişimleri 
yansıtmaktadır. 

ÜFE ve TÜFE
Farklı ülkeler için hesaplanan fiyat endekslerinin adları ve 
kapsamları az çok değişmekle birlikte genel olarak aynı şekilde 
hesaplanmaktadır. Ülkelerin kültürel, demografik, dinî ve coğrafi 
yapılarındaki farklılıklardan kaynaklanan üretim ve tüketim 
kalıpları, endekslerin kapsamlarında da doğal olarak farklılığa 
neden olmaktadır. 

TÜFE hesabında hane halklarının ihtiyaç duyduğu tüm malları ve 
hizmetleri mümkün olduğunca yüksek bir şekilde temsil etmek 
üzere tüketim harcamaları içerisinde en fazla paya sahip mallara 
ve hizmetlere yer verilmektedir. Tüketim harcamaları (gıda, giyim, 
sağlık, ulaştırma gibi) alt gruplar itibarıyla da ele alınmaktadır. 
TÜFE, hane halklarının, turistlerin ve kurumsal nüfusun yaptığı tüm 
nihai tüketim harcamalarını temel almaktadır. Hesaplamasında 
ilk olarak ülkenin genelini temsil eden örnek kitlenin bir yıl 
içinde hangi mala ve hizmete ne kadar para harcadığı bulunur. 
Burada her malın ve hizmetin toplam harcamalar içinde ağırlıkları 
belirlenir. Yılın her ayının belirli günlerinde alınan malların ve 
hizmetlerin fiyatlarındaki değişim belli ağırlıklara göre ölçülür.

ÜFE hesabında ise, ana (tarım, imalat, madencilik ve enerji) ve 
alt sektörler (gıda ürünleri imalatı, makine imalatı vb.) itibarıyla 
üretilen malların toplam satış değerinin, toplam satış gelirlerinden 
aldığı paya göre seçim yapılmaktadır. Buna göre inşaat, toptan ve 
perakende ticaret, hizmet (otel-lokanta, haberleşme, eğitim, sağlık 
vb.) sektörleri ÜFE kapsamında yer almamaktadır. Diğer taraftan, 
fason üretimler, ithal maddeler ve sadece ihraç edilen maddeler 
de endeks kapsamı dışında tutulmaktadır. ÜFE hesaplamasında 
dikkate alınan ürün çeşitliliği, kömür, doğalgaz, gıda ürünleri, 
içecekler, tekstil, giyim ürünleri, kimyasal ürünler, kâğıt ve 
kâğıt ürünleri, mobilya, ulaşım, mineraller gibi mal ve hizmetler 
hesaplamaya dahil edilir. TÜİK’in resmî internet sitesinde yer 
alan bilgiye göre, ÜFE endeksi, Yİ-ÜFE endeksiyle aynı şekilde 
Laspeyres fiyat endeksi formülü kullanılarak hesaplanır. Bu sayede 
birçok ürünün ÜFE endeksi bulunur.

İzmit Belediyesi Çevre ve Koruma Müdürlüğü, geri 
dönüşüm projesine katkı sunan 28 Haziran İlkokulu 2-B sınıfına 
bilgisayar hediye etti.

Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, Japonya İstanbul 
Başkonsolosu Hisao Nishimaki’nin Türkiye ve Japonya arasındaki 
kültürel ilişkilere katkısı nedeniyle JİKAD’a verdiği Başkonsolosluk 
Ödülü’nün takdim törenine ev sahipliği yaptı. Başkan Abdül Batur, 
“Sivil toplum kuruluşlarına destek olmaya devam edeceğiz,” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi şirketi Grand Plaza’da 
örgütlü bulunan Toleyis, Tek Gıda İş ve Tez Koop İş Sendikaları 
arasında süren toplu iş sözleşmesi görüşmeleri sonuçlandı. 
Yaklaşık 600 işçiyi kapsayan sözleşme, İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tunç Soyer’in katıldığı törenle imzalandı. Başkan Tunç 
Soyer, “Daha çok çalışarak, işimizi daha iyi yaparak daha güzel bir 
Türkiye’yi birlikte yaratacağız,” dedi.

Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer, Rota 
Business Dergisi tarafından bu yıl 2.’si düzenlenen Mersin İş ve 
Ekonomi Ödülleri gecesine katıldı. Seçici kurula ve organizasyon 
komitesine plaketlerini sunan Başkan Vahap Seçer, seçici kurul 
tarafından 14 kategoride belirlenen ödülleri de sahiplerine teslim 
etti. Mersin Büyükşehir Belediyesi adına Başkan Vahap Seçer’e 
“Altın Sponsorluk” plaketi, Mersin Valisi Ali İhsan Su tarafından 
verildi. Başkan Vahap Seçer, “Mersin ekonomisinin lokomotifi olan 
iş insanlarıyla beraber olmak bize ayrı bir motivasyon sağlıyor,” 
dedi.

Çiğli Belediyesi 
tarafından mali yıl bütçe 
çalışmaları kapsamında 
düzenlenen “Katılımcı Bütçe 
Çalışması” anketiyle Çiğli’de 
ikamet eden vatandaşlara proje 
önerileri ve talepleri soruldu.  
Başkan Utku Gümrükçü’nün 
öncülüğünde şeffaf ve 
katılımcı demokrasi anlayışıyla 
çalışmaların sürdürüldüğü 
Çiğli’de vatandaşların karar 
alma sürecine dahil edildiği 
önemli bir uygulamaya daha 
imza atıldı. Çiğli Belediyesi 
resmi internet sitesi ve 
sosyal medya hesapları 
üzerinden devam eden 
“Katılımcı Bütçe Çalışması” 
anketiyle belediyenin yıllık 
yatırım planlaması, hizmet 
bütçe önceliği, sosyal yardım 
ve diğer hizmetlerle ilgili 
vatandaşların görüş ve 
talepleri değerlendiriliyor.

Nilüfer Belediyesi’nin 
geleneksel ipekböcekçiliğinin 
turizme kazandırılması 
amacıyla geçen ay yeniden 
düzenleyerek hizmete açtığı 
İpek Evi, Tarihi Kentler Birliği 
tarafından ödüle değer 
görüldü.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Aydın 
Doğan Uluslararası Karikatür 
Yarışması’na katılan çizerlerin 
eserleriyle oluşturulan özel 
bir seçkiyi, Türkiye’de bir ilke 
imza atarak kent merkezindeki 
billboardlarda ve açık havada 
sergileyecek.

HÜSEYİN 
TARIK ERCAN

SODEMSEN
Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı



“KIRŞEHİR’İ HER ALANDA GELİŞTİRMEK VE 
GÜÇLENDİRMEK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: 2019 yerel seçiminde “Kırşehir’i ortak 
akılla birlikte yöneteceğiz,” diyerek yola çıktık ve halkın da 
desteğiyle yönetime geldik.

Bilindiği üzere sosyal demokrat anlayışa göre yerel yönetimler, 
halkın fikirlerine ve katkılarına açık olmalıdır. Biz de bu ilkeden 
hareketle her düzeyde katılımcıyla ve şeffaf bir yönetim 
anlayışıyla gerçek demokrasinin var olacağına inanıyoruz.  

Ciddi kurumları diğerlerinden ayıran en önemli özellikler, kısa-
orta-uzun vadedeki hedefleri ve bu hedeflere gidiş yollarını 
gösteren stratejileridir.  Biz de birlikte planlama ve üretme 
süreciyle kentimizin önümüzdeki döneme ait yol haritasını 
belirledik.  

Söz verdiğimiz projeleri Kırşehir halkından aldığımız destekle 
hayata geçirmenin gururunu yaşıyoruz. Aşağıda da belirtildiği 
üzere biten projelerimizle birlikte hemşerilerimize verdiğimiz 
sözleri yerine getirmeye devam ediyoruz.

Biten Projelerimiz:

Ges Projesi’nin 1. ve 2. etabı, Evcil Hayvanlar Parkı Projesi, Asfalt 
Plenti Tesisi Devreye Alma Projesi, Lostra Salonları Projesi, Yardım 
Kumbarası Projesi, Arıcılık Projesi, Kadın Dostu Kent Projesi, 
Belediye Açık Hava Sineması Projesi, Belediye Gazetesi Projesi, 
Belediye Tiyatrosu Projesi, Hoş Geldin Bebek Projesi, Ulaşım 
ve Su İndirimi Projesi, Sosyal Kart Projesi, Belediye Kooperatifi 
Tarımsal Ürünler Projesi, Kırşehirspor’a Destek Projesi, Konut 
Temizlik Hizmet Projesi, Örnek İşyeri Projesi, Her Ev Bir Atölye 
Projesi, Çevre Sağlığı Projesi, Tıbbi Malzeme Cihaz Desteği 
Projesi, Çöp Atık Toplama Projesi, Öğrencilere Ücretsiz Ders 
Projesi, Kentin Simgesi Projesi, Sosyal Market Projesi, Otopark 
Alanları Projesi, Atalık Tohum ve Ar-Ge Merkezi Dağıtım Projesi.

Yapımına Başladığımız Projelerimiz:

Engelli Dayanışma Merkezi ve Engelsiz Yaşam Merkezi Projesi, 
Gündüz Bakımevi Projesi, Kreş Projesi, Mahalle Konseyi Projesi, 
Mahalle Kültür ve Taziye Evleri Çok Amaçlı Salon Projesi, Engelsiz 
Taksi Projesi, Kent İçi Ulaşım Projesi, Organik-İyi Tarım Projesi, 
Kılıçözü Sanayi Sitesi Yol, Altyapı ve Kaldırım Projesi, Kimlikli Kent 
Mobilyaları Projesi, Mesire ve Rekreasyon Alanları Projesi.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Stratejik plan ve performans 
programımıza göre belediye başkanı, mahalli idareler genel 
seçimlerinden itibaren altı ay içinde kalkınma planı ve 
programıyla varsa bölge planına uygun olarak stratejik planı 
ve ilgili olduğu yılbaşından önce de yıllık performans planını 
hazırlayıp belediye meclisine sunar. Stratejik plan ve performans 
planı bütçenin hazırlanmasına esas teşkil eder ve belediye 
meclisinde bütçeden önce görüşülerek kabul edilir. Biz de bu 
kapsamda, hedeflediğimiz doğrultuda ve planda çalışmalarımıza 
devam ediyoruz.

Önümüzdeki dönem 
hedefleriniz ve bu 
görev döneminde 
hatırlanmasını 
istediğiniz projeleriniz 
neler?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: 
Yapımına başladığımız 
projeleri sonlandırmak için 
tüm birimlerle birlikte aktif 
bir şekilde çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Projelendirme 
aşamasında ise, kentin tüm 
paydaşlarıyla istişarelerde 
bulunarak yol haritamızı 
belirliyoruz.

KURUMSAL YAPI: Basın Müdürlüğü, 
Bilgi İşlem Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Dış İlişkiler 
Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Gençlik ve Spor Müdürlüğü, 
Hukuk İşleri Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, İnsan Kaynakları Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler 
Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Muhtarlıklar Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Su ve Kanalizasyon İşleri Müdürlüğü, Ulaşım 
Hizmetleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Veterinerlik Müdürlüğü, 
Yazı İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü.

MİSYON: Çağdaş, insan odaklı, ekolojik sistemle barışık, şeffaf ve hesap 
verebilir, katılımcı ve sürdürülebilir bir yerel yönetim anlayışı.

VİZYON: Köklü bir tarihe ve kültüre sahip olan Kırşehir’i tarımsal üretim 
(kooperatifler) başta olmak üzere turizm alanında da, sosyal ve kültürel 
açıdan da geliştirmek, güçlü bir ekonomik yapıya kavuşturmak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Kalkınma planı ve programıyla bölge planına uygun 
olarak hazırlanan stratejik planı ve ilgili olduğu yılbaşından önce de yıllık 
performans planını hazırlayıp belediye meclisine sunduk. Stratejik plan 
ve performans planı, bütçenin hazırlanmasına esas teşkil etti, belediye 
meclisinde bütçeden önce görüşülerek kabul edildi. Projelerimizi ve 
programlarımızı gerçekleştirmek için çalışmalarımıza devam ediyoruz.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.221

BÜTÇE: 270.000.000,00 TL

KIRŞEHİR      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

1970’li yıllarda babasıyla 
birlikte bir kooperatif 
oluşumuyla inşaat sektörüne 
girdi. Ticari faaliyetlerini 
aile şirketi olarak devam 
ettirdi. 1983’te şirket 
bünyesine ulusal/uluslararası 
taşımacılık, yakacak ve inşaat 
malzemesi tedariki işini 
de ekledi. 1990’lı yılların 
başında otomotiv alanında 
da faaliyetlere başladı. 
Tarım makineleri satışı, 
lastik, jant ve akü bayilikleri 
yaptı. İzmir’de Ekicioğlu 
Tarım adıyla tarım ilacı 
ve tohum distribütörlüğü 
yürüttü. 2004 yılından sonra 
Kırşehir’de eğitim sektöründe 
faaliyet gösterdi, Kırşehir’in 
eğitimdeki başarısında paydaş 
oldu. 2012 yılında Kırşehir’de 
kurulan Ekicioğlu Mimarlık 
Tasarım Ofisi’yle inşaat 
sektöründe ailenin dördüncü 
kuşağını da buluşturdu. 
2009 yılında Kırşehir 
Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu’na seçildi, 
dört yıl başkan yardımcılığı 
yaptı. 2013 ve 2018 yıllarında 
Kırşehir Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu 
Başkanlığı yaptı. 2019 yerel 
seçimlerinde Kırşehir Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve üç 
çocuk babasıdır.

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU     
Kırşehir 
Belediye Başkanı
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Hayata Geçecek Olan Projelerimiz:

Ankara Kayseri Yolu Yöresel Ürünler ve El Emeği Ürünleri Satış 
Kooperatifi Projesi, Avgun Deresi ve Çevresi Peyzaj Düzenleme 
Projesi, Belediye Misafirhanesi ve Gastronomi Merkezi Projesi, 
Bilim ve Deney Merkezi Projesi, Sendika ve Derneklere Yerleşke 
Projesi, Cephe Düzenleme Projesi, Çocuk ve Gençlik Kampüsü 
Projesi, Organize Hayvancılık Projesi, Emekliler Derneği Projesi, 
Halk Süt Projesi, Hobi Bahçesi Projesi, Kent Belleği Müzesi Projesi, 
Kılıçlı Köprü Yolu Düzenlemesi ve Dere Islahı Projesi, Kılıçözü 
Sanayi Sitesi Genişleme Projesi, Kılıçözü Sanayi Sosyal Tesis 
Projesi, Koordinasyon Merkezleri Projesi, Semt Spor Sahaları 
Projeleri, Terme Otel ve Güzler Sulama Birliği Arası Dere Islahı ve 
Rekreasyon Projesi, Yaş Kuru Sebze ve Meyveler İçin Paketleme 
Tesisi ve Satışı Projesi, Yaşlı Bakımevi Projesi.

Yer Tahsisi Aşamasındaki Projelerimiz:

Seyir Terası Projesi, Jeotermal Seracılık Projesi, Botanik Bahçesi 
Projesi. Bu projelerimizle ilgili yer tahsisi konusunda ilgili 
kurumlarla yazışmalarımız devam etmektedir. 

Çocuk Festivali Projesi, Başarılı Öğrencilere Yaz Kampı Projesi. 
Pandemi süreci nedeniyle çocukların ve gençlerin sağlığı 
açısından bu projelerimiz bekleme aşamasındadır. 

Kentinizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Göreve geldiğimiz günden bu yana 
Kırşehir’deki STK’larla, üniversiteyle, sendikalarla, derneklerle, 
muhtarlarla, kadınların ve gençlerin bulunduğu dayanışma 
ağlarıyla, kent konseyiyle sürekli istişarede bulunarak periyodik 
toplantılar organize ediyoruz.

Kırşehir Kent Konseyi, kent yaşamında kent vizyonunun ve 
hemşerilik bilincinin geliştirilmesine, kentin hak ve hukukunun 
korunmasına, sürdürülebilir kalkınmaya, çevreye duyarlı olmaya, 
sosyal yardımlaşma ve dayanışmaya, saydamlığa, hesap sormaya 
ve hesap vermeye, katılımcılığa ve yerinden yönetim ilkelerini 
hayata geçirmeye çalışan bir yapı olması bağlamında Kırşehir 
Belediyesi olarak önemsediğimiz ve birlikte çalıştığımız bir kurum.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının, sendikaların, 
noterlerin, üniversitelerin, STK’ların, siyasi partilerin, kamu kurum 
ve kuruluşlarının, mahalle muhtarlarının temsilcileriyle diğer 
ilgililerin katılımıyla oluşan kent konseyinin faaliyetlerinin etkili 
ve verimli yürütülmesi için birlikte çalışıyoruz ve gerektiğinde 
destek veriyoruz. Bu kapsamda kent konseyinde dile getirilen 
görüşleri belediye meclisinin ilk toplantısında gündeme alarak 
değerlendiriyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Bir kentte yaşayan tüm insanların o 
kentin kültürel ve tarihsel birikimi olduğu inancıyla yaptığımız ve 
yapacağımız çalışmalarda Kırşehir’deki kırılgan gruplara yönelik 
projelerimizi de göreve gelmeden oluşturduk. Bu kapsamda Ahi 
Evran Mahallesi Kent Park kenarında 250 ada 18 parselde bulunan 
alanda Kırşehir’deki engelli vatandaşların vakit geçireceği, sosyal 
faaliyetlerde bulunabileceği Engelsiz Yaşam Merkezi’ni hayata 
geçirdik. Engelli vatandaşlar, Engelsiz Yaşam Merkezi çevresinde 
tamamlanan peyzaj çalışmaları sonrasında uygun fitness ve farklı 
spor aletleriyle spor ve diğer etkinlikleri yapabilecekleri bir alana 
kavuştu.

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında 
“Kırköy Kampüsü-Kırşehir’de Dezavantajlı Gruplara ‘Umut’ 
Doğuyor” projesiyle sosyal, ekonomik ve fiziksel engeller, sağlık 
problemleri ve coğrafi etmenler sebebiyle dezavantajlı durumda 
olan kadın, yaşlı ve engelli vatandaşların toplumsal yaşamın 
her alanına katılmasını ve uyumlarının artırılmasını hedefledik. 
60 yıldan beri vahşi depolama alanı olarak kullanılan 54.000 
metrekarelik alanda başlattığımız bu projeyi genişlettik, hem 
dezavantajlı grupların hem de vatandaşların yararlanabileceği 
bir proje hâline getirdik, ihalesini gerçekleştirdik. Yüklenici firma 
hızlı bir şekilde imalata başladı, proje tamamlanmak üzere. 
Alanın içerisinde idari bina şeklinde köy konağı, amfi tiyatro, 
restoran, çay evi, tandır, sera, çok amaçlı salon, solucan ve mantar 
çadırı, küçükbaş ve büyükbaş hayvan ağılları yer alacak. Çevre 
peyzajının tamamlanmasıyla birlikte projeyi sonuçlandırmayı 
hedefliyoruz. 

Ayrıca Kuşdilli Mahallesi Çarşı Camisi karşısındaki alanda 
projelendirdiğimiz Emekliler Lokali’nin kamulaştırmasını 
tamamladık, mülkiyetini belediyemize kazandırdık. 

Emeklilerin sosyal faaliyet 
yürüteceği bu lokali 2022 
yılında hizmete açmayı 
planlıyoruz. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: 
Amaç, Kırşehir halkına sağlıklı, 
modern bir kent sunmak ve 
kentlilik bilinci oluşturmak. 
Yerelde ve genelde çoğu 
belediyenin yaşadığı sıkıntıları 
yaşıyoruz. Belediyeyi 
devraldığımızda ülkenin en 
çok borcu olan belediyeleri 
arasında yer alıyorduk. Bu 
gerekçeye sığınmadan, halktan 
aldığımız güven ve destekle, 
olanaklarımız ölçüsünde, israfın 
ve gereksiz harcamaların da 
önüne geçerek çalışmalarını ve 
üretimini artıran bir belediye 
olmayı başardık. Temennimiz, 
belediyelerin genel bütçeden 
daha çok faydalanması ve halk 
için yapılacak çalışmalarda 
bürokratik vb. engellerin 
kaldırılması.
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“ÇANKAYA’YI EN İYİ NOKTAYA 
TAŞIYACAĞIZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ALPER TAŞDELEN: 2014 yılında göreve geldikten sonra Çankaya 
Belediyesi’nin en büyük yatırım planını hayata geçirdik. Yedi 
yıldır hız kesmeden çalışmaya, belediyemizin kaynaklarını 
halka yansıtmaya, ilkleri gerçekleştirmeye ve rekor kırmaya 
devam ediyoruz. En kıymetli arsalarımızı halkın hizmetine 
sunuyor, betona ve ranta değil, yeşile yatırım yapıyoruz. Bu 
hizmetleri hayata geçirirken kredi kullanmıyor, borçlanmıyoruz.  
Önümüzdeki iki yılda da yeni yatırımlarımızı hayata geçireceğiz. 
Biz, doğru bir belediyecilik yapıyoruz.  Halka ait olanı halka 
veriyoruz.

“Zübeyde Hanım Sosyal Tesisi”, “Mustafa Kemal Atatürk Kapalı 
Yüzme Havuzu ve Spor Merkezi”, “Erdal İnönü Kapalı Yüzme 
Havuzu”, “Bülent Ecevit Buz Sporları Salonu”, TED/Çankaya 
Belediyesi 420 kişilik öğrenci yurdu gibi projeleri tamamlayarak 
Çankaya’da birçok ilki hayata geçirdik. 

Seçimler öncesi vaatlerimizin çok daha fazlasını yaptık. 4 
kültür merkezi, 15 yeni “Çankaya Evi”, 7 kreş, 6 “Baharevi”, 3 
kütüphane, “Çocuk Teknoloji Evi”, “İş ve İstihdam Merkezi” gibi 
yeni mekânlar oluşturduk. İlçemize 81 yeni parkın yanı sıra spor 
parkları, biyolojik göletler, büyük metrajlı parklar kazandırdık. 
Pazaryerlerini yeniledik, bazılarını yeniden inşa ettik, 7 adet 
pazaryerini haftanın her günü işlevi olan kent meydanlarına 
dönüştürdük.   

Vatandaşların hayatına dokunan sosyal projeler de yaptık. 
İhtiyaç sahibi olduğunu belirlediğimiz 1.545 haneye 600 TL nakit 
Halk Kart desteği veriyoruz. Vatandaşların sağlık hizmetlerine 
erişimini kolaylaştırmak için 40 özel sağlık kuruluşuyla indirim 
protokolü imzaladık. Bu kapsamda 80.000 vatandaş “Sağlık 
Kart” hizmetinden yararlanıyor. Çankaya’da dünyaya gelen 
bebekleri “Hoş Geldin Bebek” hediye setiyle karşılıyoruz. 
“Çankaya’nın Filizleri” projesiyle Ankara’da öğrenim gören 
üniversite öğrencilerine gönüllü bağışçılar aracılığıyla ayda 300 
TL burs desteği sağlıyoruz. Toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik 
çalışmalarla Cumhuriyet Halk Partisi’nin yerel yönetimlere verdiği 
Mor Bayrak’ı alan ilk belediye olduk. Kadına yönelik şiddetin 
önüne geçilmesi, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması 
ve eşitlikçi bir toplumsal yapının inşası için bütün gücümüzle 
çalışmaya devam ediyoruz. Kadınlara gelir desteği amacıyla dört 
yıldır şenlikler ve festivaller düzenliyoruz. Yüzlerce kadının, el 
emeği ürünlerini satışa sunmasını sağlıyoruz. 

Halkımızın hoşça vakit geçirmesi için kültür gezileri, açık hava 
sinema günleri, mahallemi seviyorum şenlikleri, konserler gibi 
sosyal ve kültürel etkinlikler düzenliyoruz. 

KURUMSAL YAPI: Özel Kalem 
Müdürlüğü, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, 
Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Dış 
İlişkiler Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü, Arşiv Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, İç Denetim Birim Başkanlığı, 
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, 
İşletme Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Sivil 
Savunma Uzmanlığı, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Teftiş Kurulu Müdürlüğü, Veteriner 
İşleri Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Zabıta 
Müdürlüğü.

STRATEJİK HEDEFLER: Çankaya Belediyesi olarak ülkemizde her alanda 
örnek teşkil eden kapsamlı, kapsayıcı, toplumun geniş kesimlerinin 
ihtiyaçlarını giderici çalışmalar yürüttük. Çankaya Belediyesi, strateji 
planını Çankaya halkının ihtiyaçlarını, belediyenin imkânlarını, ülkemizin 
içinde bulunduğu koşulları göz önünde tutarak hazırlamaktadır. 
Yaptığımız her çalışma, sağlam bir zemine dayanmaktadır, gerçekçi 
bir çerçeve içinde kurgulanmaktadır. Türkiye’nin en büyük ilçesinde 
geçtiğimiz yedi yıl boyunca ortaya koyduğumuz performansı önümüzdeki 
süreçte de sergileyeceğiz. Vatandaşların temel taleplerini dikkate 
alarak çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Halk Kart’tan kreşlere, kültür-sanat 
merkezlerinden iftar çadırlarına, yüzme havuzlarından sosyal tesislere ve 
parklara, burs ve yurt imkânlarından ilçe merkezinin yenilenmesine kadar 
her alanda çalışmalarımızı aralıksız sürdüreceğiz. Büyük Atatürk’ün ilçesi 
Çankaya’da ülkemize örnek olacak bir performans ortaya koymak temel 
sorumluluğumuzdur. Biliyoruz ve inanıyoruz ki, bilimle, liyakatle, çalışmayla 
üstesinden gelinmeyecek sorun yoktur. Türkiye’nin dışa açılan kapısı olan 
Çankaya’da gerçekleştirdiğimiz etkinlikler ve hayata geçirdiğimiz projeler, 
ülkemizin her köşesinde ses getirmektedir. Bu sorumlulukla en iyi ve kaliteli 
hizmeti sunmak, temel motivasyonumuzdur. Bugüne kadar yaptığımız 
projeler ve çalışmalar, vatandaşların takdirini kazandı, bundan sonra da 
yapacağımız her icraat yine vatandaşların beğenisini kazanacaktır. Çankaya 
halkının istek ve taleplerini biliyoruz. Bilimsel araştırmalar, halkla yaptığımız 
toplantılar, bize farklı kanallardan gelen iletiler sonucunda ortaya 
çıkardığımız tasarım ve bu kapsamda şekillendirdiğimiz stratejik planımız 
tümüyle bilimsel esaslara ve ölçütlere göre şekillendirilmiştir. Çankaya halkı 
önümüzdeki süreç boyunca da istediği hizmeti en kısa sürede ve kaliteli 
biçimde almaya devam edecektir. Atatürk’ün yolundan, bilimin izinden 
giderek Çankaya’yı her alanda en iyi noktaya taşıyacağız.

ÇALIŞAN SAYISI: 4.537 

BÜTÇE: 950 milyon TL

ÇANKAYA      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü’nü bitirdi. 
Columbia Üniversitesi’nde 
uluslararası ilişkiler 
dalında yüksek lisans yaptı. 
Aynı zamanda Columbia 
Üniversitesi Ortadoğu 
Enstitüsü’nü tamamlayarak 
Ortadoğu Uzmanlığı’nı aldı. 
New York Belediyesi eski 
Başkanı David Dinkins’tan 
“Çağdaş Belediyecilik ve Kent 
Yönetimi” dersi aldı, ders 
tezini “Kent Kalkınmasında 
Çağdaş Belediyeciliğin Rolü” 
konusunda yazdı. 1996’da 
Sosyalist Enternasyonal’ın 20. 
Kongresi’ne en genç delege 
sıfatıyla Erdal İnönü ve Deniz 
Baykal’la birlikte CHP delegesi 
olarak katıldı. Kanal D’de 
diplomasi ve siyaset muhabiri 
olarak iki yıl gazetecilik 
yaptı. Başbakan Bülent 
Ecevit’in kurduğu 57. hükümet 
döneminde Başbakan 
Müşavirliği görevini üstlendi. 
Ardından özel sektöre geçti 
ve Petrol Ofisi A.Ş.’de Dış 
İlişkilerden Sorumlu Genel 
Müdür Yardımcılığı görevini 
yürüttü. CHP 15. Olağanüstü 
Kurultayı’nda Genel Başkan 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
Parti Meclisi Bilim ve Kültür 
Platformu Listesi’nde yer aldı. 
2011 genel seçimlerinde CHP 
Ankara 2. Bölge milletvekili 
adayı olarak seçimlere 
katıldı. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde Çankaya 
Belediye Başkanı seçildi. 
Dış politika, siyaset ve yerel 
yönetimler konusunda gazete 
ve dergilerde yayımlanmış 
çok sayıda makalesi 
bulunmaktadır. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

ALPER  
TAŞDELEN    
Ankara-Çankaya 
Belediye Başkanı
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Çankaya’da bir ilki daha hayata geçirerek her yıl beş bölgeye 
iftar çadırları kurduk, pandemi nedeniyle kuramadığımız çadırlar 
yerine temel ihtiyaç malzemelerinden oluşan gıda kolilerini 
vatandaşlara dağıttık. Aşure kazanlarını vatandaşlar için 
kaynattık, her yıl binlerce komşumuzla aşure lokmamızı paylaştık. 

Çocukların fiziksel ve ruhsal gelişimlerini destekleyen bilim 
şenlikleri, doğa kampları, yaz spor okulları ve etkinlikler 
düzenledik. “Çankaya Çocuk Kitapları” serisi hazırlayarak sadece 
Çankayalı çocuklara değil, yurdun dört bir yanındaki çocuklara da 
600.000 adet kitap ulaştırdık. Okullar açıldığında da kırtasiye seti 
dağıtarak çocukların eğitimine destek olduk. Pandemi nedeniyle 
iki yıldır hijyen seti dağıtıyoruz. Eğitime destek olmak amacıyla 
sorumluluk alanımızda olmamasına rağmen 218 devlet okulunda 
iç-dış cephe boyama, ıslak zemin değişimi, okul bahçelerinin 
düzenlenmesi gibi yenileme çalışmaları yaptık. 

Kırsal mahallelere de destek olduk. Köylere 441 küçükbaş 
hayvan ve 1.500 ceviz fidanı dağıttık. Vatandaşların yoğun 
olarak kullandığı alanlarda tadilat ve tamirat yaptık. 72 muhtarlık 
binasını yeniden inşa ettik, 81 taksi durağını yeniledik, 99 camide 
tadilat yaptık. Hâlen 286 camide periyodik temizlik çalışması 
yapıyoruz. 

Vatandaşlara daha hızlı hizmet verebilmek için 132 araç satın 
aldık, araç filomuzdaki sayıyı 438’e çıkardık. Temel belediyecilik 
hizmetlerini artırarak sürdürdük. İlçemizde yeni bir uygulama 
başlattık. İlçemizin sokak ve caddelerine, yürürken su sıçratmayan 
uzun ömürlü renkli desenli asfalt kaldırım uyguladık. Geri 
dönüşüm hizmetleri kapsamında ilçemizin farklı noktalarına 
1.000’in üzerinde konteynerle 20.000’e yakın geri dönüşüm 
kutuları yerleştirdik. 

Sokak hayvanları konusunda yenilikler yaptık. Laparoskopiyle 
ilk defa ağrısız ve hızlı iyileşme sağlayan kısırlaştırma yöntemini 
uyguladık. Yedi yılda binlerce sokak hayvanını tedavi ettik, 
kısırlaştırdık, aşıladık. 8.000 sokak hayvanını sahiplendirdik, sıcak 
bir yuvaya kavuşturduk. 

Bu sıraladığım hizmetler, sayabildiklerim. Hizmetlerimizin 
tamamını anlatmaya sayfalar yetmez. Ulu önderimiz Mustafa 
Kemal Atatürk, 29 Ekim 1933 tarihinde okuduğu 10. Yıl 
Nutuk’unda heyecanla “Az zamanda çok ve büyük işler yaptık,” 
diye haykırmıştı. Ancak Atatürk’ü asıl ifade eden cümle hemen 
ardından gelir, “Fakat yaptıklarımızı asla kâfi göremeyiz.” 
İşte bizim Atatürk’ün hatırasından anladığımız asıl şey budur: 
Çalışmak, kimseyi ayırt etmeden ve yaptıklarımızı kâfi görmeden 
daha fazlası için çalışmak.

Çalışmalarımızın ödülünü de alıyoruz. İnsani Gelişme Vakfı-İNGEV 
tarafından üç yıldır yapılan İnsani Gelişmişlik Araştırması’nda 
“Çok Yüksek İnsani Gelişmişlik” listesinde ilk üçte yer aldık. Bu 
araştırma, vatandaşın belediyesinden memnuniyetini ve ilçedeki 
yaşam kalitesini ölçen bir araştırma. Bu yüzden gururlu ve 
mutluyuz. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ALPER TAŞDELEN: Tarihten gelen ve geleceğe uzanan süreçte 
ödevimizin adını “doğru belediyecilik” koyduk. Vatandaşlarla 
aramızdaki sözleşmenin adı, “doğru belediyecilik sözleşmesi”dir. 
Çankaya Belediyesi, tüm çalışanlarıyla bu sözleşmeye harfiyen 
uymaktadır.

Peki, nedir “doğru belediyecilik?” Herkesin farklı doğruları olabilir, 
ancak bir de ortak doğrular vardır. Belediyecilikte öncelikle 
doğruluktan şaşmamak gerekir. Ben buna inanıyorum, biz 
buna inanıyoruz. Cumhuriyetin kurulduğu Çankaya’da belediye 
başkanlığı yaparken üstüne titrediğim, en hassas olduğum konu 
bu. İşimizi doğru biçimde yapmak, en önemli hedefimiz. Tıpkı 
Atatürk’ün izinde yürüyen, ülkenin dört bir yanındaki diğer 
belediyelerimizin de hedefi olduğu gibi. Bizim temel işimiz, 
ilçemizdeki vatandaşların refah seviyesini ve yaşam kalitesini 
yükseltmek, bunu vatandaşlarla birlikte yapmak.

Belediyemiz tüm hizmetlerinde ve çalışmalarında kamu yararını 
temel alır, kamu çıkarı ve vatandaş memnuniyeti önceliklidir. 
Belediyemiz, vatandaşların sadece beklenti iletme aşamasında 
değil, izleme ve değerlendirme aşamasında da yer alması 
sağlar. Çankaya’yı çağdaş kent yapılanmasının en güzel ve 
seçkin örneklerinden biri olarak gelecek nesillere ulaştırmak 
görevimizdir. Stratejik planımızı yaparken ve uygularken bu 
yaklaşımla hareket ediyoruz. Pandemi döneminin öncelikleriyle 
normalleşme döneminin rutinleri arasında elbette farklar 
olacaktır. Bütün belediyeler ve kamu kurumları gibi, günün 
koşullarına uygun ancak toplumsal yarar öncelikli plan ve 
stratejiler uyguluyoruz. 

Önümüzdeki dönem 
hedefleriniz ve bu 
görev döneminde 
hatırlanmasını 
istediğiniz projeleriniz 
neler?
ALPER TAŞDELEN: Aday 
olduğumuzda verdiğimiz 
sözleri daha dönemin 
yarısında yerine getirdik, 
hatta vaatlerimizin çok daha 
fazlasını yaptık. Çankaya’daki 
yatırımları artırdık. Lafla sözle, 
polemikle kavgayla işimiz 
yok. İşimiz gücümüz çalışmak. 
İddiamız; çalışacaksınız, 
üreteceksiniz ve eser 
bırakacaksınız. 2021 yılında 
da yeni yatırımlar yapacağız. 
Aralık ayına kadar 25 
yapının temel atma işlemi 
gerçekleştirilecek ve açılacak. 
Bunların arasında 5 Çankaya 
Evi, 2 kreş, Engelsiz Yaşam 
Merkezi, 4 pazaryeri, bebek 
kütüphanesi, 7 park, 2 hizmet 
binası ve tabii en büyük 
projemiz olan “Bademlidere 
Kent Ormanı ve Parkı” var. 

750 dönümlük Bademlidere 
arazisi, belediyemizin tapulu 
malı.  Bu araziyi imara 
açmadık. Ranta çevirmeyi 
aklımıza dahi getirmedik. 
Atatürk Orman Çiftliği 
kalbimizde öyle bir yer etmiş 
ki, bu arazinin tamamını 
Atatürk Orman Çiftliği’ne 
benzer şekilde inşa edeceğiz. 
Dünyanın en büyük kent 
parklarından birini Ankara’ya 
ve Çankaya’ya kazandıracağız. 
Atamızın hatırasını yeniden 
Çankaya’da yaşatacağız. 
Parkın içinde evcil hayvan 
alanı, spor ve piknik alanları, 
“Macera Parkı”, “Ponny Park” 
yer alacak. Çocuklar parka 
geldiğinde hayvanları sevecek, 
midillilere binecek. Park, çok 
güzel bir yaşam alanı olacak. 
Bu nedenle buraya ikinci 
Atatürk Orman Çiftliği diyoruz. 
Atatürk Orman Çiftliği’ni ranta 
açanlara, talan edenlere karşı 
biz 750 dönümü yeniden 
Ankara’ya kazandırıyoruz.

Bu saydıklarım, beş yılda 
yaptıklarımız değil. Sadece 
2021 yılının ikinci yarısında 
yaptıklarımız. 2022 yılında 
da çalışmalarımıza devam 
edeceğiz. Durmadan ve 
yorulmadan Çankaya’da hizmet 
üretmeye devam edeceğiz. 
Yedi yıldır çok çalışıyoruz. Hız 
kesmeden çalışmaya devam 
edeceğiz.
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Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
ALPER TAŞDELEN: Vatandaşlara hizmet etmek için Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’yle ortak hareket ediyoruz. Sayın Mansur 
Yavaş göreve geldiğinde ilk olarak Kızılay’daki sokakları ve 
caddeleri yeniledik, konforlu ve kullanışlı hâle getirdik. Sonrasında 
da birçok ortak çalışmamız oldu. Vatandaşların yararına olacak 
her iş için birlikte çalışmayı önemsiyoruz. Oldukça rahat ve yararlı 
bir işbirliği içindeyiz. Bu durum yatırımlarımıza hizmetlerimize 
yansıyor. Bundan en fazla yarar gören ise, Çankaya ve Ankara 
halkı. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ALPER TAŞDELEN: STK’lar, yerel yönetimlerin en önemli 
paydaşları. Eğitim, kültür, kadın çalışmaları, ortak karar 
mekanizmalarının işlemesi gibi pek çok konuda işbirliği yapıyoruz. 
STK’ların, sendikaların ve ilgili tüm kurumların birlikte çalışması 
her zaman vatandaşların yararınadır. Çankaya Kent Konseyi de 
katılımcı bir anlayışla hareket ediyor. Kent konseyinin daha ileri 
noktaya taşınması için elimizden gelen desteği veriyoruz. CHP’li 
belediyelerin kent konseyi örneklerine baktığınızda katılımcı 
yapıyı görmek mümkündür. Çankaya Kent Konseyi, Çankayalılar 
adına hem denetim yapıyor hem de önerilerde bulunuyor. 
Her toplumsal kesimi dinliyoruz. Çankaya Kent Konseyi, tüm 
bileşenleriyle bir demokrasi konseyi. Oy versin vermesin, inancı 
ne olursa olsun 1 milyona yakın Çankayalı’ya yüreğimizi açtık. Tek 
bir hedefimiz var, bize rekor oy veren vatandaşlara layık olmak. 
Bu açıdan da katılımcılığı önemsiyoruz. Her kesimden vatandaşlar 
ortak paydada buluşmaya özen gösteriyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ALPER TAŞDELEN: Âşık Veysel Engelsiz Yaşam Merkezi’ni 
Ekim ayında hizmete açacağız. Merkez, engelli bireylerin 
sosyalleşmesi, yaşam becerileri kazanması ve kişisel  gelişimleri 
için çok yönlü bir yaşam merkezi olarak hizmet verecek. Merkezde 
ebeveynler  için kurslar düzenlenecek, 65 yaş ve üzeri vatandaşlar 
için “Baharevi” yer alacak. Daha önce Çankaya Belediyesi Maltepe 
Yerleşkesi’nde bulunan Çengel Atölye de faaliyetlerine artık 
bu merkezde devam edecek. Çengel Atölye’de resim, seramik, 
mozaik, takı ve keçe atölyeleri olacak.  

Âşık Veysel Engelsiz Yaşam Merkezi’nde engelli çocuklar için kreş, 
grup terapileri için çalışma odası, bireysel danışmanlık ve psiko-
sosyal danışmanlık hizmetlerinin verileceği bireysel görüşme 
odası, resim ve müzik atölyeleri, cam, ahşap ve dans atölyesi, 
toplantı ve etkinlik salonu yer alacak. “Sesli Kütüphane” de görme 
engelli bireyler için artık yeni merkezde faaliyet gösterecek.  

Kadın Sığınma Evi ve Kadın Danışma Merkezi hâlâ aktif. 
Diliyoruz ki, bu hizmeti hiç vermeyelim, buna ihtiyaç kalmasın. 
Kadınlara sosyal, hukuki ve ekonomik açıdan destek oluyoruz. 
Kadınların meslek kurslarına katılmalarını ve istihdam edilmelerini 
sağlıyoruz. Kadın Sığınma Evi’nde kalan ve gelir elde etmeye 
başlayan kadınlara kendi yuvalarını kurmaları için de maddi-
manevi destek veriyoruz. 8 Mart 2017 tarihinde Ankara Barosu 
Gelincik Merkezi’yle imzaladığımız protokol çerçevesinde şiddete 
maruz kalan kadınlara hukuki danışmanlık hizmeti veriyoruz. 
5 Aralık 2019’da Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu’yla 
“Acil Yardım Hattı” için protokol imzaladık. “Acil Yardım Hattı”, 
Ankara’da, özellikle ilçemizde 7/24 hizmet veriyor. Şiddet hattının 
kadınlar tarafından bilinirliğinin artırılması ve sonrasında da 
merkezin desteklenmesi için çalışmalar yürütüyoruz.

Aile Danışma Merkezi’ni 2015 
yılında kurduk.  Eşler arasında 
yaşanan sorunların çözümü 
konusunda ücretsiz verdiğimiz 
aile danışmanlığı ve bireysel 
danışmanlık hizmetleriyle 
bireylerin psikolojik açıdan 
güçlenmesini sağlıyoruz. 
Pandemi nedeniyle bireysel 
danışmanlık hizmetine online 
devam ediyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ALPER TAŞDELEN: Belediyeler, 
icracı kurumlardır. Halkın 
teveccühüyle işbaşına geldik 
ve halkın istediği gibi icraat 
yapmak zorundayız. Her işin, 
her idarenin, her kurumun 
zorlukları vardır. Ancak 
zorlulukları aşmak, zorluğa 
rağmen hizmet götürmek, 
yatırım yapmak ve zorlukları 
vatandaşlara yansıtmamak da 
belediyelerin işidir.
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